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کشف بزرگترین ذخایر معدنی در سوئد

براساس نظرات مجمع جهانی اقتصاد درحال 
حاضر هزینه زندگی تهدیدی به مراتب مهمتر 
از فجایع اقلیمی محســوب می شــود. تشــدید 
تــورم ناشــی ازجنــگ روســیه و اوکرایــن واز 
ســر گیری فعالیتهــای اقتصــادی پســاکرونایی  
آینــده، مهمتریــن مخاطــرات  دو ســال  طــی 
اقتصادی را برای کل جهان به وجود می آورند. 
از  ناشــی  مخاطــرات  مــدت  دراز  در  ســپس 
تغییرات اقلیمی برای دولتها به دلیل ناتوانی 

در مدیریــت و مهــارآن بــه عنــوان تهدیــدی جــدی محســوب 
می شوند. برای مقابله با تمامی این مخاطرات جهان نیازمند 

یک همکاری تمام عیار و همه جانبه است.
مخاطره افزایش هزینه زندگی عامل ایجاد بی ثباتیهای 
بسیار گسترده تری از بلایای طبیعی و حوادث ناشی از تغییرات 
اقلیمی محســوب می شــود. مخاطراتی که خود نیز مهمترین 
عامل بی ثباتی در۱۰ سال آینده خواهدبود. هزینه گران زندگی 
بیشــترین فشــار را بــر اقتصــاد جهان طی دوســال آینــده وارد 
می کند. براساس گزارش۱۲۰۰کارشناس وتصمیم گیردرمجمع 
جهانی اقتصاد که روز چهارشــنبه۱۱ژانویه )۲۱دی( منتشر شــد 
افزایش هزینه زندگی در سال ۲۰۲۳ )۱۴۰۲( مهمترین چالش 

پیش روی اقتصاد جهانیست.
زیــرا منجربه فقیر شــدن میلیونها تن ازمــردم در جوامع 
مختلف جهان شده و این فقر خود عامل اصلی بروز مهمترین 
بحرانهــای اجتماعــی خواهــد بــود. بحرانهایــی که ســبب پدید 
آمدن تنشــهای بســیاری در جوامع می شــوند. بی ثباتی ناشــی 
از گرانــی هزینــه زندگــی درجوامع به مراتــب مخربتر از بلایای 
طبیعــی و حوادث ناشــی از تغییرات شــدید اقلیمی هســتند. 
ایــن درحالیســت کــه خــود همیــن بلایا و حــوادث در ۱۰ ســال 
آینده از جمله جدی ترین مخاطرات برای کره خاکی محسوب 

می شوند.
براســاس ایــن گــزارش گرانــی، هزینه زندگــی تنها عامل 
بی ثباتــی در کشــورهای جهــان نیســت؛ انــواع مناقشــات و 
تنش هــای موجــود در جغرافیــای اقتصــادی جهــان بــه صورت 
کاملا مرتبط بایکدیگر، همگی وضعیت اقتصادی جهانی را در 
معرض تهدیدهای جدی قرار داده است. از جمله این تهدیدها 
کــه طی دوســال آینده کاملا مشــهود خواهند بــود می توان به 
این موارد اشــاره کرد: تنگناهای موجود برســر راه تأمین مواد 
اولیــه، انــرژی، موادغذایــی و همچنیــن افزایش شــدید هزینه 
بدهیهــا کــه همگی این مخاطــرات به دلیــل افزایش قیمتهای 

آنها و نرخ بهره بانکیست.
درایــن گــزارش همچنیــن برایــن موضــوع تأکیــد شــده 
کــه بــروز ایــن مشــکلات باعــث شــده تــا برنامه های مبــارزه با 

تغییرات شــدید اقلیمــی و جلوگیری از نابودی 
تنوع زیستی به حاشیه رفته و اولویت درمقابله 
بــا مشــکلات ناشــی از افزایــش هزینــه زندگی 

قرار گیرد.
ایــن گــزارش پنــج روز زودتــر از آغاز بکار 
اجــلاس مجمــع جهانــی اقتصــاد در»داووس«  
برگــزار  ۳۰دی(  تــا  ژانویــه)۲۶  از۱۶تــا۲۰  کــه 
می شود؛ منتشر شد. به  نظر نویسندگان این 
گــزارش درحــال حاضــر تنها از طریــق اقدامات 
عملــی بســیار ســریع بــا همــکاری وســیع وهمــه جانبــه همــه 
کشورها می توان به مقابله با این وضعیت پرداخت. مهمترین 
مشــکلاتی که براســاس این گزارش در جهان کنونی به دلیل 
بــروز کرونــا و جنــگ در اروپــا پدیــد آمــده؛ عبارتنــد از: بحــران 
انــرژی، تــورم، تأمیــن امنیــت و مــواد غذایــی. از اینــرو بیــم آن 
می رود »به دلیل پدیده بمباران اطلاعاتی و یا اطلاع رســانی 
نادرســت چنــد دســتگی در جوامــع بــه وجــود آینــد و جنگهای 

اقتصادی درمناطق مختلف جهان به راه افتد.«
درکنــار این مشــکلات، موضوع حیاتی تغییــرات اقلیمی 
همچنــان تهدیــد جدی کره خاکی در ۱۰ســال آینده خواهد بود. 
اگر دراین زمینه نیز همکاری سریع عملی و همه جانبه میان 
همه کشورهای جهان صورت نپذیرد فروپاشی زیستی ناشی 
تغییــرات شــدید اقلیمــی حتمــی خواهــد بــود. درایــن گــزارش 
همچنین از برخی مشــکلات ابراز نگرانی شــده از جمله آنکه 
بــه دلیــل رقابتهــای سیاســی میــان دولتهای جهــان بحرانهایی 
بــه وجــود می آینــد که خطــر پدید آمــدن ناهنجاریهای شــدید 

اجتماعی را درحدی بی سابقه به دنبال دارد.
و  بهداشــت  درزمینــه  ســرمایه گذاری  دلیــل  به همیــن 
ســلامت، تعلیــم وتربیــت و توســعه اقتصــادی کامــلا از بیــن 
مــی رود و ایــن خــود عامــل مهــم فرســایش جامعــه اســت. به 
دلیل این رقابتها از فناوریهای روز به نفع تســلیحات بیشــتر 
استفاده می شود واین خود بروز نابسامانیها را تشدید می کند. 
کارشناســانی کــه این گــزارش را منتشــرکرده اند برایــن باورند 
کــه درموقعیــت فعلی جنگهــای اقتصادی که تحریمهــا، موانع 
تجــاری و جنگ هــای رایانــه ای را دربــر دارد وضعیــت به مراتب 
نگران کننده تر از مناقشــات ســنتی میان کشــورها درگذشــته 
اســت. »سَــعدیا زهَیــدی« یکــی از مقامــات برجســته مجمــع 
جهانــی اقتصــاد درکنفرانس مطبوعاتی خــود گفت: »ماهیت 
مناقشــات متفاوت شده است. این بدان معنانیست که نباید 
نگــران بــود. زیــرا بــرای اولین بار هزینه هــای نظامی در جهان 
افزایــش کمــی یافتنــد امــا همین افزایــش کــم در اقتصادهای 

بزرگ جهان قابل توجه بود.«
روزنامه تریبیون

بنابــر اظهــارات یــک گــروه معدنــی؛ بزرگترین 
ذخایرمعدنــی کــه تاکنــون در اروپــا بی ســابقه 
ایــن  کشــف  شــد.  شــناخته  درســوئد  بــوده 
ذخایردر اروپا از آن جهت اهمیت بسیار دارد 
کــه ایــن قــاره وارد دورانــی شــده کــه نیازمنــد 
کشف منابع مستقل معدنی برای تولید باتری 
خودروهــای برقی و تجهیــزات توربینهای بادی 

است.
گروه معدنی سوئدی» الِکبَ« اعلام کرد: 

موفــق شــده در منطقه»کیرونــا« در شــمال این کشــور ذخایر 
بزرگی ازمعادن به میزان یک میلیون تنُ از انواع فلزات کمیاب 

کشف کند.
این کشــف برای اروپا بســیار اهمیت دارد زیرا درشــرایط 
فعلی قاره کهن نیازمند استقلال از چین و رفع نگرانیهای خود 
درزمینه تأمین مواداولیه مورد نیازش است. این مواد اولیه به 
ویژه در تولید باتریهای خودروهای برقی و تجهیزات توربینهای 

بادی مورد نیاز اروپاست.
طــی  معدنــی  گــروه  ایــن  مدیرعامــل  مسُــتروم«  »ژان 
بیانیه ای اعلام کرد: »ما توانستیم دراین نقطه از خاک اروپا به 
ذخایــر فراوانی از انواع فلزات کمیاب دســتیابیم. اینها ازجمله 
مواداولیــه قطعــی مــورد نیاز بــرای تولیدات دوران انتقال ســبز 
محســوب می شــوند. بدون داشــتن این معادن ما دچار کمبود 
بحرانی مواداولیه برای تولید خودروهای برقی خواهیم بود.« 

براســاس اولین برآوردها میزان ذخایر انواع اکســیدهای 

فلــزات کمیــاب در ایــن معــادن بالــغ بــر یــک 
میلیون تنُ است.

َــب« دراین  مدیرعامــل گــروه معدنی»الِک
زمینــه می گوید: »هنوز برآورد دقیقی از میزان 
ذخایر دردســت نیست و تازه درابتدای راه قرار 
داریــم.«  وی همچنیــن افــزود: »ما پیش بینی 
می کنیــم چندیــن ســال نیــاز داریــم تــا بتوانیم 
بررسی های ضروری را درمورد این ذخایر انجام 
دهیــم و بــه مرحلــه بهره بــرداری و ســوددهی 
برسیم.«  وی درپاسخ به سئوالی درمورد تاریخ کلنگ زنی این 
معــدن درکنفرانــس مطبوعاتی گفت: »ایــن امر به مدت زمان 
صــدور مجــوز بهره برداری بســتگی دارد. تجربه نشــان داده در 
شرایط معمولی این زمان بین ۱۰ تا ۱۵ سال طول می کشد.« 
خانم»ابِــا بــوش« معــاون نخســت وزیــر و وزیراقتصــاد 
و انــرژی ســوئد نیــز درایــن خصــوص می گویــد: »خودکفائــی و 
اســتقلال اتحادیــه اروپــا در تولیــد بــرق از روســیه و چیــن تنها 
به وجــود چنیــن معادنــی بســتگی دارد.«  وی ایــن ســخنان را 

درملاقات با هیئت ای از کمیسیون اروپا در سوئد بیان کرد.
ایــن کشــور ازابتــدای ســال نــو میــلادی ریاســت دوره ای 
درســال  بروکســل  اســت.  گرفتــه  برعهــده  را  اروپــا  اتحادیــه 
گذشته با هدف مقابله با تغییرات اقلیمی؛ ممنوعیت فروش 
خودروهای بنزینی و دیزلی را از سال ۲۰۳۵ )۱۴۱۳( دراروپا را 

به تصویب رسانید.
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فرزانه طهرانی

روز چهارشنبه رئیس جمهور جداول بودجه سال 
1402 را تقدیم مجلس کرد. این بودجه با سقف 
5 هزار و 261 هزار میلیارد تومان بسته شده که 
ســهم بودجــه عمومــی در آن 2 هــزار و 164 هــزار 
میلیارد تومان است که نسبت به بودجه  عمومی 
سال 1401 با رقم یک هزار و 527 
 41.7 تومــان،  میلیــارد  هــزار 
اســت.  داشــته  رشــد  درصــد 

شــرکت های  بودجــه 
دولتــی بــرای ســال 
اســت  قــرار  آینــده 
۳ هــزار و ۹7 هــزار 
میلیارد تومان 

باشد. همچنین با توجه به تعیین نرخ دلار روی 2۳ هزار تومان 
قرار اســت ســال آینده دولت 60۳ هزار میلیارد تومان از فروش 
نفت درآمد داشته باشد. در بررسی بودجه وزارتخانه های دولت، 
۹ وزارتخانه اقتصادی در مجموع ۳84 هزار و 416 میلیارد تومان 
بودجه خواهند گرفت که حدود 18 درصد از منابع عمومی کشور 
است. در بین وزارتخانه های اقتصادی، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با 242 هزار و 26۳ میلیارد تومان اعتبار با فاصله بسیار 
زیــاد از دیگــر وزارتخانه هــا قرار دارد. ایــن وزارتخانه 6۳ درصد از 

بودجه وزارتخانه های اقتصادی را به خود اختصاص داده است.

 وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
242 هزار و 26۳ میلیارد تومان

بودجه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از محل منابع عمومی 7۰ 
درصد افزایش یافته اســت. برای این وزارتخانه ۲۳۵ هزار و ۳۰9 
میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است. در حالی که سال 
۱۴۰۱ بودجه عمومی این وزارتخانه ۱۳7 هزار و 8۵8 میلیارد تومان 
بــوده اســت. بودجــه وزارت تعاون با احتســاب منابع اختصاصی و 
متفرقه برای سال آینده ۲۴۱ هزار و 8۲۶ میلیارد تومان است. این 
وزارتخانه ۴۳7 میلیارد تومان نیز اعتبارات تملک دارایی ســرمایه 
ای خواهــد گرفــت. به این ترتیب مجموع بودجه این وزارتخانه در 
ســال ۱۴۰۲ بــه اضافه اعتبــارات تملک دارایی ســرمایه ای به ۲۴۲ 

هزار و ۲۶۳ میلیارد تومان می رسد.

 وزارت امور اقتصادی و دارایی:
۳۳ هزار و 702 میلیارد تومان

وزارت امور اقتصادی و دارایی در ســال آینده 7 هزار و ۱7۱ میلیارد 
تومــان بودجــه مــی گیرد. ایــن بودجه از محل منابــع عمومی تامین 
خواهــد شــد و نســبت بــه ســال جــاری ۳ درصد افزایش نشــان می 
دهــد. منابــع اختصاصــی ایــن وزارتخانه ۱۵ هــزار و 9۱۱ تومان پیش 
بینی شــده و مجموع بودجه وزارت اقتصاد ۲۳ هزار و ۱۶۳ میلیارد 
تومان برآورد شــده اســت. وزارت اقتصاد قرار است ۱۰ هزار و ۵۳9 
میلیــارد تومــان اعتبــارات تملــک دارایــی ســرمایه ای بگیــرد. به این 

ترتیب مجموع بودجه این وزارتخانه در ســال ۱۴۰۲ 
به اضافه اعتبارات تملک دارایی ســرمایه ای به ۳۳ 

هزار و 7۰۲ میلیارد تومان می رسد.

 وزارت راه و شهرسازی:
۳1 هزار و 6۹ میلیارد تومان

وزارت راه و شهرســازی ســال ۱۴۰۲، بیــش از یــک 
هزار و ۳8۲ میلیارد تومان بودجه عمومی دارد. این 
بودجه نسبت به سال ۱۴۰۱ با رقم یک هزار و ۱۴۰ میلیارد تومان، 
۲۱ درصد رشد نشان می دهد. مجموع بودجه این وزارتخانه یعنی 
بودجــه عمومــی و اختصاصــی و متفرقه وزارت راه و شهرســازی در 
سال آینده به عدد یک هزار و ۶8۳ میلیارد تومان بالغ می شود. 
اعتبــارات تملــک دارایــی ســرمایه ای ایــن وزارتخانه نیــز ۲9 هزار و 
۳8۶ میلیارد تومان گزارش شده که نسبت به سال ۱۴۰۱، با رقم 
۲۵ هزار و ۵9 میلیارد تومان، ۱7 درصد رشــد دارد. به این ترتیب 
مجمــوع بودجــه ایــن وزارتخانه در ســال ۱۴۰۲ به اضافــه اعتبارات 
تملک دارایی سرمایه ای به ۳۱ هزار و ۶9 میلیارد تومان می رسد.

 وزارت نیرو:
2۹ هزار و ۳25 میلیارد تومان

وزارت نیــرو در ســال آینــده ۴۰9 میلیــارد تومــان از منابــع عمومی 
اعتبار می گیرد. سال ۱۴۰۱ منابع عمومی وزارت نیرو ۵۴8 میلیارد 
تومــان بــوده بنابراین بودجه ایــن وزارتخانه از محل منابع عمومی 
۲۵ درصــد کاهــش یافتــه اســت. منابــع اختصاصــی وزارت نیــرو 
بــرای ســال بعــد ۱۴۳ میلیــارد تومان پیش بینی شــده و بــرای این 
وزارتخانــه ۲۶9 میلیــارد تومــان نیــز بودجه متفرقــه در نظر گرفته 
شده است. سال آینده وزارت نیرو ۲8 هزار و ۵۰۴ میلیارد تومان 
اعتبــارات تملــک دارایــی ســرمایه ای نیــز مــی گیرد. بــه این ترتیب 
مجمــوع بودجــه ایــن وزارتخانه در ســال ۱۴۰۲ به اضافــه اعتبارات 
تملک دارایی سرمایه ای به ۲9 هزار و ۳۲۵ میلیارد تومان می رسد.

 وزارت جهاد کشاورزی:
1۹ هزار و 787 میلیارد تومان

بودجه عمومی وزارت جهاد کشاورزی برای سال بعد ۵ هزار و ۲77 
میلیارد تومان پیش بینی شده است. این وزارتخانه سال ۱۴۰۱، ۵ 
هــزار و ۱9۱ میلیــارد تومــان بودجــه گرفتــه بود. به ایــن ترتیب یک 
درصد در بودجه عمومی این وزارتخانه رشــد حاصل شــده اســت. 
جمع بودجه وزارت جهاد کشاورزی برای سال بعد نیز هشت هزار 
و ۴۱۴ میلیارد تومان گزارش شــده اســت. این وزارتخانه همچنین 
۱۱ هــزار و ۳7۳ میلیــارد تومــان اعتبارات تملک دارایی ســرمایه ای 
خواهــد گرفــت. بودجه عمرانــی وزارت جهاد کشــاورزی ۵7 درصد 
نســبت به ســال ۱۴۰۱ رشد نشان می دهد. به این ترتیب مجموع 
بودجــه ایــن وزارتخانــه در ســال ۱۴۰۲ بــه اضافــه اعتبــارات تملک 

دارایی سرمایه ای به ۱9 هزار و 787 میلیارد تومان می رسد.

 وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات:
15 هزار و 611 میلیارد تومان

اعتبــارات عمومــی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با ۶۳ درصد 

کاهــش نســبت بــه قانــون بودجــه ۱۴۰۱ بــه ۵۲۱ میلیــارد تومــان 
رســیده اســت. اعتبارات عمومی این وزارتخانه در ســال جاری یک 
هــزار و ۴۳۱ میلیــارد تومان بوده اســت. مجمــوع بودجه عمومی و 
اختصاصــی ایــن وزارتخانه به همراه بودجه متفرقه بالغ بر ۲ هزار 
و ۲۴۵ میلیارد تومان برای ســال بعد خواهد بود. وزارت ارتباطات 
۱۳ هــزار و ۳۶۶ میلیــارد تومان اعتبارات تملک دارایی ســرمایه ای 
می گیرد که نسبت به سال ۱۴۰۱، ۱۲۳ برابر شده است. یعنی بالغ 
بر ۱۲ هزار و ۲7۵ درصد رشــد. اعتبارات تملک دارایی ســرمایه ای 
ایــن وزارتخانــه در ســال ۱۴۰۱، ۱۰8 میلیــارد تومان بوده اســت. به 
این ترتیب مجموع بودجه این وزارتخانه در ســال ۱۴۰۲ به اضافه 
اعتبارات تملک دارایی سرمایه ای به ۱۵ هزار و ۶۱۱ میلیارد تومان 

می رسد.

 وزارت صنعت، معدن و تجارت:
12 هزار و 105 میلیارد تومان

بودجه وزارت صنعت، معدن و تجارت از محل منابع عمومی 799 
میلیارد تومان پیش بینی شده است. بودجه عمومی این وزارتخانه 
نسبت به سال جاری 7۲ درصد کاهش یافته است. بودجه عمومی 
وزارت صمــت در ســال ۱۴۰۱، ۲ هــزار و 9۲۰ میلیــارد تومــان بــوده 
است. این وزارتخانه قرار است ۳ هزار و ۳9۵ میلیارد تومان درآمد 
اختصاصی داشته باشد بدین ترتیب بودجه صمت برای سال آینده 
بــه ۴ هــزار و ۲۰۵ میلیــارد 
رســید.  خواهــد  تومــان 

وزارت صمــت همچنیــن 7 هــزار و 9۰۰ میلیــارد تومــان اعتبــارات 
تملک دارایی سرمایه ای دریافت خواهد کرد. به این ترتیب مجموع 
بودجه این وزارتخانه در سال ۱۴۰۲ به اضافه اعتبارات تملک دارایی 

سرمایه ای به ۱۲ هزار و ۱۰۵ میلیارد تومان می رسد.

وزارت نفت: 554 میلیارد تومان
منابع عمومی وزارت نفت برای سال آینده 9۶ درصد کاهش یافت. 
بودجه وزارت نفت برای سال ۱۴۰۲، ۵۳۰ میلیارد تومان پیش بینی 
شده که ۵۱۰ میلیارد تومان از منابع اختصاصی و ۲۰ میلیارد تومان 
از منابع عمومی تامین خواهد شد. این در حالی ست که در سال 
جــاری بودجــه ایــن وزارتخانــه از محل منابع عمومــی ۶۲۳ میلیارد 
تومــان بــوده اســت. از ۵۳۰ میلیــارد تومان پیش بینی شــده برای 
سال آینده نیز ۴۵۰ میلیارد تومان سهم پژوهشگاه نفت است و 
وزارت نفت فقط ۲۰ میلیارد تومان بودجه خواهد داشت. اعتبارات 
تملک دارایی ســرمایه ای وزارت نفت نیز ۲۴ میلیارد تومان پیش 
بینی شــده اســت. به این ترتیب مجموع بودجه این وزارتخانه در 
ســال ۱۴۰۲ بــه اضافــه اعتبارات تملــک دارایی ســرمایه ای به ۵۵۴ 

میلیارد تومان می رسد.

 سازمان برنامه و بودجه:
6 هزار  و 140 میلیارد تومان

رقم بودجه وزارت نفت در حالی ۵۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده 
کــه ســازمان برنامــه و بودجه کشــور به عنوان متولــی بودجه ریزی 
کشور برای خود ۶ هزار میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته است. 
بودجه این سازمان از محل منابع عمومی ۳9 درصد افزایش یافته 
و بــه عــدد ۲ هــزار و ۴9۶ میلیــارد تومــان رســیده اســت. در ســال 
۱۴۰۱، بودجــه ایــن ســازمان یــک هــزار و 79۵ میلیــارد تومان بوده 
اســت. مجمــوع منابع عمومــی، متفرقه و اختصاصی این ســازمان 
بالغ بر ۵ هزار و 79۱ میلیارد تومان شده است. این سازمان ۳۴9 
میلیارد تومان نیز اعتبارات تملک دارایی ســرمایه ای می گیرد که 
نســبت به ســال ۱۴۰۱، ۱۰۲ درصد رشــد یافته است. به این ترتیب 
مجمــوع بودجــه ایــن وزارتخانه در ســال ۱۴۰۲ به اضافــه اعتبارات 

تملک دارایی سرمایه ای به ۶ هزار و ۱۴۰ میلیارد تومان می رسد.

شیر یا خط بانک ها برای سود 2۳ درصدی چند روزی از ابلاغ نرخ 2۳ درصدی ســود ســپرده ها از ســوی 
بانــک مرکــزی می گذرد و به نظر می رســد هنوز این ابلاغیه به 

دست برخی بانک های استان مازندران نرسیده است.
درحالــی کــه بانک مرکزی اوایل ماه جاری از شــرایط انتشــار 
اوراق گواهــی ســپرده عــام بــا نــرخ ســود ۲۳ درصــد رونمایی کرد 
تا ســقف نرخ ســود ســپرده در کشــور از حداکثر ۱8 درصد که در 
ســال ۱۳99 تعیین شــده بود با افزایش ۵ درصدی به ۲۳ درصد 
برســد امــا گویــی ایــن مصوبه هنوز بــه برخی از بانک های اســتان 

نرسیده است.
طبــق مصوبــه بانــک مرکــزی و بــا توجــه اطلاعیــه مشــترک 
بانک هــای دولتــی و خصوصــی در شــرایط فعلــی تصمیــم شــبکه 
بانکی و سیاســتگذار پولی براین اســت که سود ۲۳ درصدی اوراق 
گواهی سپرده سقف نرخ سود بانکی کشور باشد. به رغم اطلاعیه 
مشــترک نظــام بانکــی دربــاره الزام بــه رعایت نرخ ســود قانونی با 
گذشــت حــدود یــک هفته برخــی بانک هــای مازنــدران از آن اظهار 
بی اطلاعــی می کننــد و عــده ای دیگــر نیــز اساســاً افزایــش ســود 

گواهی های سپرده را انکار می کنند.
یــک شــهروند مازندرانــی کــه قصــد داشــت انــدک پــس انداز 
چندساله خود را در یکی از بانک های خصوصی استان سپرده گذاری 
کند، می گوید: طی دو روز گذشته به چند بانک خصوصی مراجعه 
کردم اما هیچیک حاضر به سپرده گذاری یک ساله و فروش اوراق 

گواهی سپرده عام با نرخ ۲۳ درصد نشدند.
این شهروند که خود محمدرضا معرفی کرده است، در گفتگو 
با خبرنگار بازار افزود: جالب آنکه روی پیشخوان یکی از بانک های 

خصوصــی ارائــه گواهــی ســپرده با ســود ۲۳ درصد درج شــده بود 
امــا کارپــرداز و کارمند آن بــا اظهار اینکه بانک مرکزی مصوبه خود 
را پــس گرفته اســت، از فــروش اوراق ۲۳ درصدی خــودداری کرده 

است.

سود سپرده اسماً 2۳ درصد، رسماً 18 درصد
شهروند دیگری با اظهار اینکه سررسید اندک سپرده من در یکی 
از بانک های خصولتی به پایان رســید و قصد داشــتم آن را با نرخ 
۲۳ درصــد ســپرده گــذاری کنــم، افزود: برای بســتن ســپرده قبلی 
مبلغــی بــه عنــوان جریمــه از مــن کســر شــد و پس از یک ســاعت 
معطلی و امضاکردن فرم های مختلف عنوان کردند که باید مجوز 
اوراق گواهی سپرده گذاری ۲۳ درصدی را از استان دریافت کنیم.
حســینی ادامــه داد: صبــح روز بعــد دوبــاره بــه همــان بانــک 
مراجعــه کــردم و اعــلام کردند که هنوز مجوزی بــرای فروش اوراق 
۲۳ درصــدی بــه مــا داده نشــده اســت و همچنان با نــرخ قبلی ۱8 

درصدی اوراق یک ساله عرضه می شود.
علاوه بر بانک های خصوصی هنوز بانک های دولتی نیز درباره 
فروش اوراق مشارکتی و سپرده گذاری با نرخ ۲۳ درصدی توجیه 
نشدند و مردد هستند به نظر می رسد بانک ها تمایل چندانی برای 

تن دادن به مصوبه ابلاغی بانک مرکزی ندارند.

پس زنی سرمایه ها؛ افزایش سود برای 
بانک صرف نمی کند

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه برابر شدن سود سپرده گذاری 
اوراق ســپرده بــا تســهیلات اعطایــی، رغبتــی بــرای بانک هــا ایجــاد 
نمی کند تا زیر بار افزایش ســود روند، افزود: اگر قرار اســت بانک 
ســود ۲۳ درصدی ســپرده گذاری بپردازد اما تسهیلات ۱8 درصدی 

ارائه کند از چه راهی باید هزینه هایش را تأمین کند.
جعفــری در گفتگــو بــا بــازار بــا بیــان اینکــه شــرایط کنونــی 
ســپرده گذاری اگرچــه منجــر بــه افزایــش جــذب منابــع بــه صورت 
مقطعــی و موقتــی می شــود، گفــت: ایــن راهکار چنــدان نمی تواند 
منابــع مردمــی را در بانک هــا پایــدار نگــه دارد زیرا بالابــودن تورم و 
کــم ارزش شــدن پــول ســبب می شــود تــا مشــتریان بعــد از مدتی 
بازارهــای متنــوع  سپرده هایشــان را در بخش هــای غیربانکــی و 

سرمایه از بورس گرفته تا طلا و ارز سرمایه گذاری کنند.
پایــش و رصــد عملکــرد بانک هــای خصوصی مازندران نشــان 
می دهد که به رغم آن ۲۰ درصد منابع استان توسط این بانک ها 

جــذب می شــود امــا بخــش اندکــی از آن در اقتصــاد اســتان صرف 
می شــود. پــای کار نبــودن بانک ها و گلایــه بخش های خصوصی از 
عملکرد آنان همواره از مسائل اساسی در استان به شمار می رود.

همه بانک ها ملزم به رعایت مصوبه بانک 
مرکزی هستند

خانعلــی رشــیدی، دبیر شــورای هماهنگــی بانک های مازنــدران در 
پیگیری خبرنگار بازار درباره مصوبه فروش اوراق سپرده گذاری ۲۳ 
درصدی با اظهار اینکه این مصوبه توسط بانک مرکزی ابلاغ شده 
است، تاکید کرد: همه بانک ها اعم از خصوصی و دولتی ملزم به 

رعایت این مصوبه هستند.
وی با بیان اینکه سود ۲۳ درصدی شامل سپرده گذاری های 
جدید و با مدت یکساله می شود، گفت: افزایش سود بانکی برای 
ســوق دادن منابع و ســرمایه های مردمی به ســوی بانک ها است و 

باید بانک ها از آن استقبال کنند.
وی درباره عدم اجرای مصوبه افزایش ســود ســپرده گذاری ها 

در برخی از بانک ها وعده داد تا این مسئله پیگیری شود.
وی بــا اظهــار اینکــه مطالبــات غیرجــاری بانک هــای اســتان 

شــش هزار میلیارد تومان اســت، گفت: کل منابع بانکی دولتی و 
خصوصی استان ۱7۶ هزار میلیارد تومان است و رتبه هفتم منابع 

را دارا هستیم.
وی با بیان اینکه ۲.۴ درصد مصارف بانکی کشــور مربوط به 
مازنــدران اســت، یادآور شــد: نســبت منابع به مصــارف 77 درصد 

است.
رشــیدی با اشــاره به رشــد منابع بانکی در ســال جاری اظهار 
داشــت: رشــد منابع اســتانی به نســبت میانگین کشــوری بیشــتر 
است و میزان منابع از ۱۴۱ همت به ۱7۱ هزار میلیارد تومان رسید 

که رشد ۲۱ درصدی داشته است.
دبیــر شــورای هماهنگــی بانک های مازنــدران یادآور شــد: در 
حوزه تســهیلات نیز با رشــد ۱۵ درصدی مواجه هســتیم و و مانده 

مصرف نیز رشد ۱۶ درصدی دارد.
وی مطالبات غیرجاری در ۱۳ بانک اســتان را بیش از شــش 
هزار میلیارد تومان ذکر کرد که رشد ۲9 درصدی را نشان می دهد، 

افزود: رشد منابع بانک های دولتی استان 8۶ درصد است.
وی با تاکید براین که مشارکت بانک های خصوصی در اقتصاد 
اســتان باید بیشــتر شــود، گفت: بانک های خصوصی کمتر منابع 

جذب شده را در استان خرج می کنند.
۱8 بانک خصوصی در اســتان وجود دارد که ۲۰ درصد منابع 
شــامل ۳۵ هزار میلیارد تومان را به خود اختصاص داده اند و این 
بانک ها تاکنون برای حمایت از تولید و یا بخش خصوصی و مردم 
چندان پای کار نبوده اند و هر یک تفسیری خاص از مصوبات بانک 

مرکزی دارند.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با فاصله بسیار زیاد از  دیگر وزارتخانه ها 
۶۳ درصد از بودجه  وزارتخانه های اقتصادی را  به خود اختصاص داده است
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گــزارش میدانــی از بازار لوازم خانگی امین 
حضور تهران از کم فروشــی و گرانفروشــی ۱۰ تا 
۲۰ درصدی برندهای بزرگ مثل اسنوا، پاکشوما، 
ســام، جی پلاس، مکسیدر، امرسان، دیپوینت، 
مادیران، هاردســتون،  آبســال،  الکترواســتیل، 

بوتان، هیمالیا و استیل البرز حکایت دارد.
بــه گــزارش تســنیم، همــه ســاله بــا نزدیــک 
کالاهــای  بــازار  پایانی ســال  ماه هــای  بــه  شــدن 
مصرفــی از جملــه لــوازم خانگــی بــا رونق روبــرو 
می شــود اما در دو ســال اخیر تشدید رکود باعث 
شده تا رونقی در بازار شب عید این کالاها وجود 
نداشــته باشد. قبلاً فروشندگان و تولیدکنندگان 
بــرای فــروش بیشــتر تخفیف های مختلفــی را به 
مشتریان  اعلام می کردند تا ضمن فروش بیشتر 
مــردم نیــز بتواننــد کالاهــای مورد نیاز خــود را در 

شب عید تهیه کنند.
اما امسال بازار خرید و فروش لوازم خانگی 
دچار رکــود قابــل توجهی اســت و کمتر خریداری 
در بــازار دیــده می شــود و عمــده مغازه هــا ســوت 
و کــور منتظــر خریــدار هســتند. در ایــن شــرایط 
افزایــش قیمــت مــواد  بــه بهانــه  تولیدکننــدگان 
اولیــه و نــرخ دســتمزد نســبت بــه افزایش قیمت 
اقــدام  مجــوز  بــدون  هــم  آن  خــود  محصــولات 
کرده انــد جالــب اینجاســت افزایــش قیمت هــا در 
شــرایطی بــه وجــود آمــده که مــردم پیــش از این 
نیز توان خرید لوازم خانگی را نداشــتند و با این 

اوضاع رکود بازار بیشتر خواهد شد.
تســنیم برای بررســی آخرین وضــع افزایش 
غیرقانونــی قیمت هــا و وضعیــت بازار بــا تعدادی 
از فروشندگان لوازم خانگی در بازار امین حضور 

تهران گفت وگو کرد.
گــزارش میدانــی تســنیم از کاهــش عرضــه لــوازم 
بــزرگ  ســوی تولیدکنندگان  از  بــازار  بــه  خانگــی 
بــرای افزایــش قیمــت، اعلام قیمت های ســلیقه ای 
و افزایش غیرقانونی 10 تا 20 درصدی قیمت لوازم 
جــی  ســام،  پاکشــوما،  اســنوا،  برندهــای  خانگــی 
الکتــرو  دیپوینــت،  امرســان،  پلاس، مکســیدر، 
اســتیل، آبســال،  مادیــران،  هاردســتون، بوتــان، 

هیمالیا، استیل البرز حکایت دارد.
یکــی از فروشــنگان می گوینــد: یــک ماهــی 
اســت کــه عرضــه کالا به بازار کاهــش پیدا کرده، 
انجــام  معاملــه ای  کــه  رکــودی  البتــه در شــرایط 
نمی شــود ایــن کاهــش عرضه محســوس نیســت 
ولــی اگــر مــدت زمــان عــدم عرضــه کالا بــه بــازار 
بیشتر شود ما شاهد رشد قیمت ها در آن کالاها 

خواهیم بود.
محمــدی یکی از فروشــندگان لوازم خانگی 
بــا اعــلام اینکــه ویترین من آبروی کســب و کار 
من محسوب شده و نمی توانم آن را خالی کنم 
می گویــد: تولیدکننــده ای که بــا او کار می کنم با 
اینکــه پــول جنس هــا را یک ماه پیــش گرفته اما 
وعــده عرضــه آنهــا را طــی دو یــا ســه مــاه آینده 
می دهــد مــن در ایــن چنــد مــاه چگونــه کســب 
وکار کنــم. مجبــورم در نهایــت ویتریــن خــود را 

بفروشم.

 برخی تولیدکننده ها جنس
به بازار نمی دهند 

وی بــا انتقــاد از اینکــه کالای قاچاق به وفور 
در بــازار یافــت می شــود و کســبه لوازم خانگــی 
ریــز، خریــد و فروش خوبی در ایــن بخش دارند، 
افزود: بیشتر توجه ها متوجه لوازم خانگی بزرگ 
اســت ما در این شــرایط نمی دانیم چگونه کسب 
و کار کنیم. نمی شود که تولیدکننده جنس به ما 
ندهــد از آن طــرف هــم بــه ما بگویند دســت روی 
دســت بگذاریــد و منتظــر دریافت جنس باشــید. 
چرا تولیدکننده ای که پول ساید را  یک ماه پیش 

از من گرفته کالا را به من نمی دهد.

 جنس داخلی در بازار نیست
اما کالای قاچاق زیاد است

فروشــنده دیگــری بــا تاکیــد براینکــه اگــر به 
مــا جنــس بدهند بازار با روند کاهشــی قیمت ها 

روبــرو خواهــد شــد، افــزود: جنــس بــه وفــور در 
بــازار نیســت امــا کالای قاچاق زیاد اســت. جالب 
بــرای  را  تولیدکننــدگان   می گوینــد  اینجاســت 
افزایــش غیرقانونــی قیمت هــا جریمــه می کنیــم. 
حــق کاســب و مصــرف کننــده در این شــرایط چه 
می شــود مگــر تولیدکننــدگان پــول اضافــی کــه از 
کسبه و مصرف کننده گرفته است را برمی گرداند، 
مــن دو مــاه خریــد و فــروش نمی کنــم یــک مرتبه 
تولیدکننــده کالای جدیــد را بــا قیمــت بــالا راهــی 
بــازار می کنــد تکلیــف دو ماهــی کــه مــا فــروش 
نداشــته ایم چــه می شــود چــرا هیچ کــس به فکر 
ســاماندهی بــازار لوازم خانگی نیســت. چرا هیچ 
کــس بــه تولیدکننــده نمی گوینــد چــرا محصولات 
قدیمی را با تغییر کد آن هم با قیمتی بالاتر وارد 
بــازار می کنید مگر چــه تغییری در این کالا اتفاق 

افتاده است.
وی بــا گلایــه از اینکــه نظارتی بر بــازار لوازم 
خانگــی نیســت و هــر کس بــه صورت ســلیقه ای 
قیمت را اعلام می کند و حتی اگر بتواند گران تر 
بــه مــردم می فروشــد، گفــت: در کالاهایی که در 
بــازار خیلــی کــم توزیــع می شــوند گــران فروشــی 

بسیار زیاد شده است.
مشــاهدات از بــازار لــوازم خانگــی در امیــن 
حضور حکایت از این دارد که اکثر مغازه ها خالی 
از خریدار بوده و با مراجعه به کســبه از کســادی 
بــازار گلــه دارند. از آن طــرف کالای قاچاق ریز به 
وفور در بازار یافت می شود کما اینکه این کالاها 
اصــل نبــوده و بــه صــورت تقلبــی بــا گارانتی های 

متفرقه در بازار به فروش می رسد.
برخــی از فروشــندگان هم کالاهــای خارجی 
را فقــط در ویتریــن قــرار داده و از آن بــه عنــوان 
ســمت  بــه  خریــدار  ترغیــب  بــرای  عامــل  یــک 
فروشــگاه خود استفاده می کنند در نهایت وقتی 
می خواهــم  را  کالا  ایــن  می گویــد  مصرف کننــده 
فروشنده در پاسخ می گوید این کالا را نداشته و 

فقط برای ویترین از آن استفاده می کند.

شگرد افزایش قیمت محصولات 
با تغییر کد

وضــع عرضه کالا در بازار هم به این صورت 
اســت که اســنوا به عنوان بزرگتریــن تولیدکننده 

لوازم خانگی ضمن افزایش قیمت ها،  سایدهای 
قدیمــی خــود را تغییر کد داده و با قیمتی بالا آن 
هم به صورت قطره چکانی در بازار توزیع می کند 
به عنوان نمونه یخچال ساید 57 میلیون و 500 
تومانــی بــا تغییر کد با قیمــت 63 میلیون و 200 
تومــان آن هــم به فروشــگاه های اصلــی این برند 

عرضه می شود.
عــلاوه برایــن در برخی از کالاها نیز ثبت نام 
صــورت می گیــرد بــه ایــن صــورت کــه مشــتری به 
فروشــگاه مراجعــه کــرده و وقتــی کالا در آنجــا 
نیســت اقــدام بــه ثبت نام می کند تــا هر زمان که 
کالا به دســت فروشــنده رسید از طریق تماس یا 
پیامــک اطــلاع پیدا کــرده و به فروشــگاه مراجعه 
کنــد. "بــه ایــن شــگرد پاخــور فروشــگاه می گویند 
هرچقدر پاخور فروشــگاه بیشــتر باشــد برای آن 

برند بهتر است".
در حــال حاضــر مشــخص نیســت ایــن برند 
بــه  را  محصــول  کالا  در  تغییــر  کــدام  براســاس 
عنــوان محصولــی جدیــد وارد بــازار می کنــد ایــن 
درحالیســت کــه از لحــاظ ظاهر هیــچ تغییری در 
مــدل اتفــاق نیفتــاده و فقــط تغییــر کد بــه وجود 
آمــده اســت. در یخچــال فریــزر نیز همیــن اتفاق 
بوجــود آمــده و ایــن برنــد بــا تغییر کد نســبت به 
افزایــش 10 درصــدی قیمــت محصــولات خــود آن 
هــم در دو مــاه گذشــته که هنــوز تغییری در نرخ 

دلار اتفاق نیفتاده بود اقدام کرده است.
ایــن برنــد پــول را از کســبه مــی گیــرد و جنــس را 
حداقل دو تا 5 ماه آینده به آنها تحویل می دهد. 
کالاهایــی مثــل ســاید بــای ســاید و لباسشــویی 
کالاهایی هستند که کاهش عرضه در آنها اتفاق 
افتــاده اســت یــا مثــلا در بــازار ظرفشــویی دوو و 
اســنوا وجود ندارد و همین مســاله باعث شــده تا 
قیمت این کالا از 22 به 28 میلیون تومان برسد.
البتــه ایــن نکتــه را هــم بایــد تاکیــد کنیــم 
برخی از برندهای موجود در بازار کالاهای خوش  
فروشــی ندارنــد و در ایــن شــرایط ســهم آنهــا از 
بــازار بســیار کم اســت. اما کارخانجــات بزرگ در 
ایــن شــرایط مانور قیمتی بســیار بالایــی را اعمال 

کرده اند.
برنــد پاکشــوما هــم به عنــوان یکــی دیگر از 
تولیدکننــدگان بــزرگ لــوازم خانگــی کالا بــه بازار 
درصــدی   15 تــا   7 افزایــش  و  نمی کنــد  عرضــه 

کــرده  اعمــال  خــود  محصــولات  در  را  قیمت هــا 
است. محصولاتی مانند میدیا، زیرووات و کندی 
از تولیــدات ایــن شــرکت اســت کــه در بــازار بــه 

سختی پیدا می شود.
 10 قیمــت  افزایــش  نیــز  پــلاس  جــی  برنــد 
درصــدی را در محصــولات خــود اعمــال کــرده و 
هنــوز عرضه به بازار نداشــته اســت. تولیدکننده 
دیگــری تحت عنوان مکســیدر که در حوزه صوت 
و تصویــر کار می کنــد ظــرف یک ماه گذشــته ســه 
لیســت بــه بــازار ارائــه کــرده کــه در آخریــن آن 
قیمــت محصــولات ایــن برنــد 60 درصــد افزایــش 

پیدا کرده است.

جزئیات افزایش قیمت کالا از 
سوی تولیدکنندگان

شــرکت ســام نیــز 10 درصــد قیمــت محصــولات 
اســت  داده  افزایــش  تلویزیــون  بــه جــز  را  خــود 
کاهشــی  رونــد  بــازار  بــه  عرضه محصــول  امــا 
نداشــته اســت. اما امرســان افزایــش 10 درصــدی 
را اعمــال کــرده و بــه دلیــل مشــکلات توزیعی که 
بــه فروشــندگان اعــلام شــده عرضــه ای بــه بــازار 
ندارد. شرکت دیپوینت نیز افزایش 10 درصدی را 
در محصــولات خــود اعمال کــرده و هیچ عرضه ای 
به بازار آن هم طی 20 روز گذشته نداشته است.
الکترواســتیل نیــز 10 تــا 13 درصــد قیمــت 
محصولات خود را افزایش داده و به خاطر تغییر 
کــد فعــلاً عرضــه بــه بــازار نــدارد. در محصــولات 
بخــاری نیــز نیکســان 12 درصــد و آبســال 10 تــا 
20 درصــد افزایــش قیمــت را در محصــولات خود 
اجرایــی کــرده اســت. بنــا بــه گفتــه فروشــندگان 
شــرکت مادیــران لیســت جدیــد 7 تــا 12 درصدی 
محصــولات خــود را به بازار اعلام کرده ولی هنوز 

خبری از عرضه محصولات نیست. 
هاردســتون نیــز افزایــش 10 درصــدی را بــر 
محصــولات خــود اعمــال کــرده و فقــط جاروبرقی 
و  ظرفشــویی  لباسشــویی،  و  کنــد  مــی  عرضــه 
یخچال فریزر عرضه ندارد. آن هم به بهانه اینکه 
قطعــات مــا در گمــرک مانــده و فعلاً به دســت ما 

نرسیده است.
بوتــان نیــز لیســت جدیــدی را به بــازار ارائه 
نکــرده اما کاهش عرضه باعث شــده تا آبگرمکن 

ایــن شــرکت از 2 میلیــون و 700 تومــان بــه 3 
میلیون و 200 تومان رســیده اســت. هیمالیا نیز 
هنــوز لیســت جدیــدی بــه بــازار عرضــه نکــرده و 
عرضــه نیز به بــازار انجام نمی دهد. علاوه بر این 
شــرکت اســتیل البــرز نیــز با اعلام لیســتی جدید 
رســما افزایــش قیمــت محصــولات خــود را اعــلام 

کرده است. 
وضــع بــازار لــوازم خانگــی نشــان از آن دارد 
کــه با عرضــه قطــره چکانــی کالا قیمت هــا رونــد 
صعــودی خــود را طــی می کننــد جالب اینجاســت 
کــه فروشــندگان بعــد از اعلام لیســت های جدید 
قــرار اســت محصــولات خــود را بــا توقفــی چنــد 
هفتــه ای راهــی بــازار کننــد اما ســوال اینجاســت 
چرا سازمان حمایت در این رابطه سکوت کرده و 
تولیدکننــدگان می توانند خودســرانه در بازار یکه 

تازی کنند.
البتــه نبایــد از ایــن نکتــه نیــز غافل شــد که 
در شــرایط فعلــی رونــد تولیــد کالا در کشــور بــا 
تامیــن  در  تولیدکننــدگان  و  روبروســت  مشــکل 
مــواد اولیــه خــود مشــکلات زیــادی دارنــد امــا بنا 
بــه گفتــه وزارت صنعــت بایــد روند تغییــر قیمت 
فراینــد خــاص خــود را طــی کنــد بــه نحــوی کــه 
وزارتخانــه  بــه  را  خــود  هزینه هــای  تولیدکننــده 
ارســال و در نهایت با بررســی این موضوع مجوز 
تغییــر قیمــت برای تولیدکنندگانــی که با افزایش 
هزینه هــای بــالا روبــرو هســتند صــادر شــود امــا 
وتولیدکننــدگان  نشــده   طــی  روال  ایــن  امــروز 
می گویند ما درخواســت های متعددی برای تغییر 
قیمت محصولات خود  به وزارت صنعت ارســال 
کرده ایم اما متاســفانه این موضوع مورد بررســی 
قــرار نگرفتــه اســت و مــا نیــز مجبــور بــه افزایش 

قیمت شده ایم.
در مجموع وزارت صنعت باید فکر اساســی 
مصرف کننــده  و  تولیدکننــده  از  حمایــت  بــرای 
داشــته باشــد تا بازار شاهد نابســامانی قیمت ها 
نشــده و مــردم بتواننــد بــه راحتــی کالای مصرفی 
خــود را آن هــم با قیمت مناســب خریداری کنند 
نــه اینکــه بــرای خرید یــک کالا در بازار ســرگردان 
شــده و در نهایــت مجبــور شــوند اســم خــود را 
بنویســند تا شــاید اگر کالا در بازار موجود شد به 
آنهــا زنگ بزنند ایــن روال فروش محصول ایرانی 

در بازار نیست و باید اصلاح شود.

خدمــــــــــات و توزیـــــــــــع

سخنگوی وزارت صمت: 
 فعلا خودروی جدیدی

در بورس عرضه نخواهد شد
طبق اعلام ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
خــودروی  قیمتگــذاری  ســازوکار  شــدن  مشــخص  تــا 

جدیدی در بورس عرضه نخواهد شد.
طبق اعلام امید قالیباف به ایسنا، وزارت صنعت، 
معــدن تجــارت تــا زمان دســتیابی به چارچوب مشــترک 
قیمتگــذاری بــا شــورای رقابــت نمی تواند مجــوز جدیدی 
بــرای عرضــه در بــورس کالا صــادر کنــد؛ از همیــن روی 
هــم عرضــه آتــی دناپــلاس که قــرار بــود یکشــنبه هفته 
جــاری عرضــه شــود، لغــو شــد؛ امــا عرضــه خودروهایــی 
کــه تاکنون در بورس کالا، انجام شــده اســت، می تواند 

ادامه دار باشد.
خبرهای تازه برای قیمتگذاری خودرو در راه است

ســخنگوی وزارت صمــت ضمــن اشــاره بــه تعامــل 
خوب وزارت صمت با شورای رقابت، تاکید کرد: به نظر 
می رســد ســازوکار جدیــد قیمتگــذاری خــودرو بــه زودی 

اعلام شود.
مشــاور وزیــر صمت از ذینفعان فــروش خودرو در 

بورس خواست از شتاب زدگی پرهیز کنند.
گفتنــی اســت که بــا توجه به منقضی شــدن مدت 
زمان شــصت و ســومین مصوبه شورای عالی هماهنگی 
بــازار  اقتصــادی مــورخ 28 مهــر 1۴00، دربــاره تنظیــم 
خــودرو، مجــدد این شــورا با اســتناد به بنــد 5 ماده 58 
قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، 
دســتورالعمل تشــکیل "کارگــروه تخصصی خــودرو" را با 
هــدف بازنگــری دســتورالعمل تنظیــم قیمــت خــودرو و 

پایش و ارزیابی عملکرد بازار خودرو، تصویب کرد.
بدیــن ترتیــب، شــورای رقابــت بار دیگر مســئولیت 

قیمتگذاری خودروها را بر عهده خواهد گرفت.

مدیرعامل سازمان اموال 
تملیکی: بیش از ۲۳هزار 
میلیارد تومان کالا تعیین 

تکلیف شده است
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
گفــت کــه از ابتدای دولت ســیزدهم تاکنــون بیش از 

۲۳ هزار میلیارد تومان کالا تعیین تکلیف شد.
بــه گــزارش ســازمان جمــع آوری و فــروش امــوال 
تملیکی، سیدعبدالمجید اجتهادی در بازدید دادستان 
تهــران از انبارهــای امــوال تملیکــی بیان کــرد: بیش از 
700 درصــد افزایــش فروش داشــته ایم کــه بیش از 8 
هزار میلیارد تومان فروش است به طوری که در دوره 
مشــابه گذشته هزار میلیارد تومان فروش داشته ایم. 
رئیس سازمان اموال تملیکی بیان کرد: در مزایده روز 
گذشــته برای اولین بار هزار و 25۴ میلیارد تومان در 

یک مزایده کالا فروخته شده است.
وی بیــان کــرد: در یــک ســال گذشــته اقدامــات 
فوق العاده ای انجام شــده اســت به طوری که کالاهای 
رســوبی 15 الــی 20 ســال گذشــته در انبارهــا تعییــن 
تکلیف شــده اســت. اجتهــادی اظهار کــرد: خودروهای 
بالای 2 هزار و 500 ســی ســی امکان فروش از طریق 
مزایــده را نــدارد و خودروهــای قاچــاق زیــر 2 هــزار و 
500 ســی ســی در شــرایط فعلــی طبــق مکاتبــه وزارت 
صنعــت، معــدن و تجــارت امــکان شــماره گذاری ملــی 
نــدارد بنابرایــن از طریــق مزایــده نمی توانیــم فــروش 

داشته باشیم.
مدیرعامــل ســازمان جمــع آوری و فــروش امــوال 
تملیکــی در ادامــه افــزود: موتــور ســیکلت های 250 
ســی ســی قابلیــت فــروش بــه صــورت عمــوم را نــدارد 
و در موتورســیکلت های زیــر 250 ســی ســی مشــکل 
فــروش از طریــق مزایــده را نداریــم ولــی عمــده موتور 
سیکلت های موجود در اموال تملیکی بالای 250 سی 

سی است.
گفتنی اســت؛ دادســتان تهران در راستای تعیین 
تکلیــف خودروهــا و موتــور ســیکلت های موجــود در 
ســازمان امــوال تملیکــی خطــاب بــه رئیــس ســازمان 
اموال تملیکی گفت: پیشنهادات خود را اعلام کنید تا 
پیگیرها و تصمیم گیرهای لازم را اتخاذ کنیم تا تعیین 

تکلیف این کالاها نیز صورت گیرد.

فاصله قیمت گوشت 
منجمد و گرم به ۱۰۰ هزار 

تومان رسید
رئیس مجمع صادرکنندگان دام خاطر نشــان کرد که 
صادرات و قاچاق دام به عنوان ۲ عامل گرانی قیمت 
ایــن حالیســت  بــازار معرفــی می شــوند  در  گوشــت 
کــه حــدود یــک مــاه بــوده کــه صــادرات دام متوقــف 
شــده اســت. در ایــن مقطــع از فصــل تاحــدودی دام 
بــه کشــورهای حاشــیه خلیــج فــارس قاچاق می شــود 
امــا حجــم آن انــدازه ای نیســت کــه تعــادل و قیمــت  
گوشت در کشور تا این میزان تحت تاثیر قرار بدهد 
همچنیــن در فصــل ســرما امــکان و جابه جایــی دام 

دشوار است.
منصــور پوریــان در گفت وگو بــا ایلنا، با بیان اینکه 
در فصل زمستان شیب قیمت  دام تند می شود، گفت: 
در هفته های اخیر بازار دام زنده و گوشت متاثر از نرخ 
ارز قــرار گرفــت و قیمت هــا رو بــه جلو رفتنــد؛ همچنین 
تجربــه ثابــت کــرده اســت کــه در فصل زمســتان قیمت 

گوشت در بازار افزایش پیدا می کند.
وی بــا اشــاره بــه بــالا رفتــن فاصله قیمت گوشــت 
گــرم و منجمــد، گفــت: فاصلــه قیمت گوشــت منجمد و 
گرم  باید بین 10 تا 20 هزار تومان باشد. اما امروز این 
فاصله قیمتی به 80 تا 100 هزار تومان شده است این 
در حالیســت کــه حجــم  گوشــت های منجمــد دپو شــده 
از ســوی دولت و بخش خصوصی قابل توجه اســت اما 

متقاضی برای خرید آن در بازار وجود ندارد.

اخبـــــــــــــــــار

وزارت  خــودروی  صنایــع  مدیــرکل  گفتــه  بــه 
امســال  ابتــدای  از  تجــارت،  و  معــدن  صنعــت، 
تــا پایــان روز چهارشــنبه)۲۱ دی مــاه( ۹۶۵ هــزار 
دســتگاه خودرو در کشــور تولید شــد که معادل 

مجموع تولیدات سال ۱۴۰۰ است.
عبــدالله توکلــی لاهیجانــی در گفت وگــو بــا 
ایرنــا افــزود: با اجرای گام نخســت برنامه تحولی 
صنعــت خــودرو، افزایــش جریــان تولیــد و حــذف 
عارضه تولید خودروهای ناقص پس از پنج سال 

محقق شد.
در  خــودرو  تولیــد  دســتاورد  گفــت:  وی 
ســال جــاری از دو منظــر قابــل توجــه اســت؛ از 
یــک ســو افزایــش تولیــد خــودرو محقق شــد و از 
ســوی دیگــر آمار خودروهای تولید شــده امســال 
شــامل خودروهــای ناقــص نیســت، یعنــی رونــد 
نادرســتی کــه در چنــد ســال متوالــی در صنعــت 
خودروی کشور ریشه دوانده بود و آن هم اعلام 
خودروهــای ناقــص بــه عنــوان آمار تولیــد بود در 

عمل متوقف شد.
توکلــی ادامــه داد: یعنی هم خودروی کامل 
تولیــد شــده و هــم ایــن میــزان خــودروی کامل از 
میزان کل خودروهای ناقص و کامل تولید شــده 

در سال گذشته فراتر رفته است.
صمــت  وزارت  خــودروی  صنایــع  مدیــرکل 
خاطرنشــان کــرد: کل تولیــد در ســال 1۴00 بــه 
میــزان ۹63 هــزار و 17۹ دســتگاه بــوده کــه بــا 

تولیدات روزچهارشنبه)21 دی ( تولید سال جاری 
به بیش از ۹65 هزار دستگاه رسیده است و در 

عمل رکورد تولید پارسال شکسته شد.
وی بیــان داشــت: با عنایــت به این نکته که 
آمــار ســال گذشــته بیــش از 100 هــزار خــودروی 
ناقــص را شــامل می شــد، یعنــی خودروهایــی که 
به صورت ناقص در پارکینگ خودروسازان بودند 
و امکان تحویل را نداشــتند، اما در آمار تولیدات 
امسال فقط خودروهای کامل لحاظ شده است و 
اگر تکمیل کاری خودروهای ناقص ســال گذشته 
را هم به این میزان بیفزاییم شــاهد بیش از 30 
درصــد رشــد در آمــار تحویــل تاکنــون نســبت بــه 

مدت مشابه سال قبل هستیم.
توکلــی اظهــار داشــت: پــس می تــوان گفت 
کــه در عمــل از مهم تریــن عارضــه ای کــه طی پنج 
ســال گذشــته گریبان صنعت خودروی کشــور را 
گرفتــه بــود، یعنــی شــکنندگی جریــان تولید گذر 
کرده ایــم و در همیــن آذر مــاه با تولیــد 127 هزار 
خودرو، رکورد تولید ماهیانه در پنج سال گذشته 

شکسته شد.
مدیرکل صنایع خودروی وزارت صمت تاکید 
کــرد: اکنــون دیگــر ضــروری اســت کــه بــه رقابتی 
شدن صنعت خودروی کشور با تکیه بر خلاقیت 
مهندســان جوان و شــرکت های دانش بنیان این 
حوزه به منظور بهره گیری از فناوری های نوین در 
محصولات داخلی تمرکز جدی تری کنیم؛ مسیری 

که در نمایشــگاه تحولی صنعت خودروی کشــور 
در شــهریور ســال جاری ترســیم شــد و هم اکنون 
توســعه محصولات جدید خودروسازان داخلی با 
همه قدرت در مراکز طراحی خودروســازان بزرگ 
و حتــی خودروســازان بخــش خصوصــی در حــال 

انجام است.
وی گفــت: مطابــق هدف گــذاری انجام شــده 
تــا پایــان ســال آتــی شــاهد عرضــه 12 محصــول 
داخلــی مختلــف در بــازار خودروی کشــور بر پایه 

پلتفرم های بومی و رقابت پذیر خواهیم بود.
پیش بینی ریزش قیمت ها در بازار خودرو

مدیــرکل صنایــع خــودروی وزارت صمــت در 
ادامــه گفــت: بــا توجــه به افزایــش تولیــد و روند 
منظــم عرضــه خــودرو بــه بــازار و همچنین عرضه 
خودروهــای وارداتــی، پیش بینــی می شــود کــه بــا 
ریــزش قیمت هــا در بــازار خــودرو تــا پایــان ســال 

مواجه شویم.
خــودرو  اساســاً  ایــن  بــر  کــرد:  اظهــار  وی 
ســرمایه گذاری  بــرای  مناســبی  کالای  نمی توانــد 

محسوب شود.
تلاطمــات  بــه  زدن  دامــن  افــزود:  توکلــی 
بــازار خــودرو و فضاســازی های رســانه ای در  در 
خصــوص افزایــش قیمــت خــودرو نیــز معمــولاً از 
جانــب ســوداگرانی دنبــال می شــود کــه نفعی در 
این بازار دارند و طبعاً با بازار سازی کاذب تلاش 
دارنــد تــا تهدیــدی که افزایــش تولید و یــا واردات 

برای سودهای کلانشان دارد را خنثی کنند.
صمــت  وزارت  خــودروی  صنایــع  مدیــرکل 
تصریــح کرد: وزارت صمــت در رقابتی کردن بازار 
خودروی کشــور مصمم است و هم روند افزایش 
تولیــد و هــم رقابتی ســازی بــازار خــودرو از طریق 
واردات در ماه هــای آتــی شــدت بیشــتری به خود 

خواهد گرفت.
محصــولات  ورود  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
متنوعــی از برندهــای اروپایــی، چینــی، کــره ای و 
ژاپنی به کشور بر اساس سفارش های ثبت شده 
قطعی اســت و در مورد قیمت محصولات عرضه 
شــده هــم به گونــه ای خواهــد بود که بازار کشــور 
حتــی در مقایســه با قیمــت محصولات داخلی به 

سمت رقابتی شدن پیش خواهد رفت.
دربــاره  ســازوکاری  شــد:  یــادآور  توکلــی 
افزایــش عمــق داخلی ســازی خودروهــای داخلی 
از ظرفیت هــای شــرکت های  و اســتفاده بیشــتر 
اســت،  شــده  تدویــن  این بــاره  در  دانش بنیــان 
مزیــت  ســازی محصــول  داخلــی  کــه  به گونــه ای 
رقابتی در راســتای کاهش قیمت نهایی محصول 
ایجــاد کنــد، نــه آنکــه خودروســازان مونتــاژکار با 
حداقــل داخلــی ســازی )مبتنــی بــر CKD کاری( 
بــا پرداختــن بهــا از جیب مشــتری بتواننــد بازاری 

انحصاری را تصاحب کنند.
صمــت  وزارت  خــودروی  صنایــع  مدیــرکل 
بــا ممنوعیــت واردات  اخیــر  گفــت: در ســال های 

خــودروی کامــل، برخــی از خودروســازان فقــط بــر 
پایــه مونتــاژ و حداقــل داخلی ســازی، محصــولات 
خــود را بــا قیمت های گزاف به بــازار عرضه کردند، 
حــال آنکه ســازوکار جدید طراحی شــده به گونه ای 
اســت کــه اگــر خودروســاز نتواند مزیــت رقابتی بر 
پایه حداکثر داخلی ســازی بر اساس مقیاس بالای 
 CKD به مونتاژکاری CBU تولید ایجاد کند، واردات

با داخلی سازی پایین ارجحیت خواهد یافت.
ایــن مســوول تاکیــد کرد: پس هــدف وزارت 
صمــت تمرکــز بــر داخلی ســازی به گونه ای اســت 
کــه مزیــت رقابتی ایجاد کنــد، در غیر این صورت 
هیــچ حفــاظ تعرفــه ای یــا حاشــیه امنــی در بــازار 
بــرای محصولاتــی که با برچســب مونتاژ داخل با 
تیراژهای کم، قیمت های غیررقابتی دارند، ایجاد 

نخواهد شد.
وی گفــت: بــا وجــود تحقــق افزایــش تولیــد 
و ثبــت رکــورد یکی از بیشــترین میزان های رشــد 
تولید خودرو در دنیا در ســال جاری، روند اجرای 
برنامه هــای تحولــی در صنعــت خــودروی کشــور 
ادامه خواهد داشــت، زیرا یک برنامه چهار ســاله 
بــرای صنعــت خودروی کشــور بــه منظــور رقابتی 
کــردن و احیــای ظرفیت هــای تولیــد ایــن صنعــت 
طراحــی شــده اســت کــه در گام های آتــی بر روی 
بــا نشــان بومــی و توســعه  توســعه محصــولات 
بازارهــای صادراتی برای محصولات داخلی با اتکا 

به شرکت های دانش بنیان تکیه شده است.

پیش بینی ریزش قیمت ها در بازار خودرو

گرانفروشی ۲۰درصدی لوازم خانگی کلید خورد
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رشد ۱۲۸ درصدی صادرات 
 محصولات کشاورزی

در ۱۰ ماه گذشته
بــه گفتــه وزیــر جهــاد کشــاورزی، در ۱۰ مــاه گذشــته 
رشــد ۱۲۸ درصــدی در صــادرات داشــته ایم و بــه دنبال 
بازارهای هدف جدید در چین و سایر کشورها هستیم.
جــواد  ســید  جهادکشــاورزی،  وزارت  گــزارش  بــه 
ســاداتی نژاد وزیر جهاد کشــاورزی که به منظور شــرکت 
در چهارمیــن جشــنواره مرکبــات و بازدیــد از پروژه هــای 
جنــوب  در  جیرفــت  شهرســتان  بــه  کشــاورزی  بخــش 
کرمان سفر کرده است، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
منطقــه جنوب کرمان و جیرفت ظرفیت های فوق العاده 
بالایی در بخش کشــاورزی دارد و ســفره رنگین ایرانیان 

محسوب می شود.
وی افــزود: بخــش زیــادی از تولیــدات مــا در زمینه 
امنیــت غذایــی در این قطب امنیت غذایی کشــور تولید 
می شــود. ســاداتی نژاد تصریــح کــرد: ظرفیت انســانی و 
طبیعــی ایــن منطقــه فضــای ویــژه ای را در رشــد بخــش 

کشاورزی ایجاد کرده است.
وی ابراز امیدواری کرد: بتوانیم در رشد و بالندگی 

این منطقه گام های موثری را برداریم. 
وزیر جهاد کشــاورزی عنوان کرد: امســال در تولید 
مرکبات ۷ درصد افزایش داشتیم و برای تنظیم و تعادل 

در بازار به سمت بازارهای هدف صادراتی رفته ایم. 
وی ادامه داد: در ۱۰ ماه گذشته رشد ۱۲۸ درصدی 
در صادرات داشــته ایم و به دنبال بازارهای هدف جدید 
در چیــن و ســایر کشــورها هســتیم کــه توافق نامه هــای 

صادرات مرکبات با چین به امضا رسیده است.
ساداتی نژاد با بیان این که برای حل مشکل آفات در جنوب 
کرمان کمیته ویژه راه اندازی شــده اســت، خاطرنشان کرد: 

عملکرد این کمیته نتیجه بخش بوده است. 

 صادرات ایران به ترکیه
 با رشد ۲۴ درصدی

از ۳ میلیارد دلار گذشت
اداره آمــار ترکیــه اعــام کــرد که صادرات ایــران به این 
کشــور در ۱۱ماهــه ۲۰۲۲ بــا رشــد ۲۴ درصــدی بــه ۳٫۱ 

میلیارد دلار رسیده است.
بــه گــزارش ایرنــا، جدیدترین آمار منتشــر شــده از 
ســوی اداره آمــار ترکیه نشــان می دهد مبــادلات تجاری 
ایــن کشــور با ایــران در ۱۱ماهه ۲۰۲۲ رشــد ۱۸ درصدی 
داشته است. ارزش تجارت ایران و ترکیه که در ماه های 
ژانویــه تا نوامبــر ۲۰۲۱ بالغ بر ۴٫۹۹ میلیارد دلار اعلام 
شده بود در مدت مشابه سال ۲۰۲۲ به ۵٫۸۸ میلیارد 

دلار افزایش یافته است.
بــر اســاس این گزارش صــادرات ترکیه به ایران در 
ماه هــای ژانویــه تــا نوامبــر۲۰۲۲ با افزایــش ۱۲ درصدی 
نســبت بــه مــدت مشــابه ســال قبــل مواجــه شــده و به 
۲.۷۸ میلیــارد دلار رســیده اســت. ترکیــه در ژانویــه تــا 
نوامبــر ۲۰۲۱ بالــغ بــر ۲.۴۹ میلیــارد دلار کالا بــه ایــران 

صادر کرده بود.
 ۳٫۱ میــلادی   ۲۰۲۲ ســال  ۱۱ماهــه  در  ترکیــه  همچنیــن 
میلیــارد دلار کالا از ایــران وارد کــرده اســت کــه ایــن رقــم 
نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۲۴ درصدی داشته 
اســت. ترکیه در ماه های ژانویه تا نوامبر ســال ۲۰۲۱ بالغ 

بر ۲٫۵ میلیارد دلار کالا از ایران وارد کرده بود.
تــراز تجــاری ایران با ترکیه در ۱۱ماهه ســال ۲۰۲۲ 

به میزان ۳۲۰ میلیون دلار به نفع ایران بوده است.
همچنین اداره آمار اروپا )یورو استات( از صادرات 
۸ میلیارد و ۴۲۲ میلیون مترمکعبی گاز ایران به ترکیه 
در ۱۱ماهــه ۲۰۲۲ خبــر داده اســت. صــادرات گاز ایــران 
به ترکیه در این دوره نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۱٫۸ درصد کاهش داشــته اســت. ایران در ۱۱ ماه ســال 
۲۰۲۱ بالــغ بــر ۸ میلیــارد و ۵۸۱ میلیــون مترمکعب گاز 

به ترکیه صادر کرده بود.

رئیس گمرک: 
هوشمندسازی رویه های 
مختلف گمرکی با ابلاغ 

الکترونیکی عملیاتی شد
اجــرای  از  رونمایــی  مراســم  در  ایــران  گمــرک  رئیــس 
فرآینــد سیســتمی ابــاغ الکترونیکی در ســامانه جامع 
امور گمرکی بر هوشمندسازی فعالیت ها در رویه های 

مختلف گمرکی تاکید کرد.
محمــد  اســلامی،  جمهــوری  گمــرک  گــزارش  بــه 
رضوانی فــر، رئیــس گمــرک ایــران در مراســم رونمایی از 
سیستم ابلاغ الکترونیکی در سامانه جامع امور گمرکی 
گفت: اگر در گمرک به دنبال تسهیل و تسریع و تحقق 
درآمدهای گمرکی، شــفافیت، ســلامت اداری و کاهش 
ارتبــاط فیزیکــی اربــاب رجــوع هســتیم، بایــد خدمــات 
گمرکــی در بســتر فناوری انجام شــود و بــه همین دلیل 

تمرکز در گمرک بر تحول در سامانه ها است.
به گفته وی سال جاری سال تحول در سامانه های 
گمرکی و ســایر زیر ســامانه های گمرک اســت که مبنای 

تسهیل، تسریع و شفافیت است.
فرآینــد  از  رونمایــی  دربــاره  ایــران  گمــرک  رئیــس 
سیســتمی ابــلاغ الکترونیکــی در ســامانه جامــع امــور 
گمرکــی بــا اشــاره بــه اینکــه از یــک میلیــون و ۴۰۰ هزار 
اظهارنامــه در ســال جــاری حــدود ۴ درصــد بــه اختــلاف 
و مطالبــه نامــه ختــم می شــود، ادامــه داد: پیــش از این 
در گمــرکات اجرایــی رونــد ســنتی و دســتی طی می شــد 
و بــه صاحــب کالا بــه صــورت دســتی اعــلام می شــد که 
ایــن حجــم عملیاتــی زمــان بــر و احتمال خطای انســانی 
هم وجود داشــت که حقوق صاحب کالا هم ممکن بود 
تضییــع شــود امــا اکنون با رونمایی از فرآیند سیســتمی 
ابــلاغ الکترونیکــی در ســامانه جامــع امــور گمرکــی ایــن 
ابلاغیه ها الکترونیکی شــده اســت که ســبب تســهیل و 

تسریع می شود.

اخبـــــــــــــــــار

سرمایه گذاری مشترک 
ایران و عراق در شهرک های 

صنعتی
رئیس کل سازمان سرمایه گذاری خارجی کشورمان در 
راستای ایجاد مسیر توسعه و همکاری های دوجانبه و 
تشــکیل هرچه بهتر کمیســیون مشترک ایران و عراق 

در صدر هیاتی تخصصی به بغداد سفر کرد.
به گزارش شادا، علی فکری، معاون وزیر اقتصاد 
کمک هــای  و  ســرمایه گذاری  ســازمان  کل  رئیــس  و 
اقتصــادی و فنــی ایــران که به عراق ســفر کرده اســت، 
بــه عنــوان دبیر طرف ایرانی کمیســیون مشــترک ایران 
و عــراق برای هماهنگی در ســرمایه گذاری مشــترک در 
شــهرک های صنعتــی ویــژه و الزامــات آن بــا طرف هــای 

عراقی دیدار و گفتگو کرد.
تقویت همکاری های متقابل و سرمایه گذاری های 
طــرف  ویژه دبیــر  صنعتــی  شــهرک های  در  مشــترک 
ایرانــی کمیســیون مشــترک ایــران و عــراق بــه منظــور 
هماهنگــی جهــت برگزاری پنجمین جلســه کمیســیون 
اســلامی  جمهــوری  اقتصــادی  همکاری هــای  مشــترک 
ایــران و جمهــوری عــراق در دیــدار بــا وزیــر بازرگانــی 
کشــور عــراق بعنــوان رئیــس طــرف عراقــی کمیســیون 
مشــترک دو کشــور بــر تقویــت همکاری هــای متقابل و 
ســرمایه گذاری های مشــترک در شــهرک های صنعتــی 
عراقــی طــرف  بــا  گفت وگــو  در  آن  الزامــات  و   ویــژه 

تاکید کرد. 
در ادامــه نیــز  اثیــر داود ســلمان الغریــری، وزیــر 
تجــارت کشــور عراق نیــز آمادگی این کشــور به منظور 
و  تدویــن  و  مشــترک  کمیســیون  زودهنــگام  تشــکیل 
تکمیل صورتجلسه تفاهم مشترک در زمینه اقتصادی 

و تجاری با کشورمان را اعلام داشت.
در انتهــای ایــن نشســت نیز طرفین ضمــن تبادل 
نظــر پیرامــون پروژه هــا و موضوعــات پیشــنهادی بــرای 
کمیســیون  برنامــه  چارچــوب  در  طرفیــن  همــکاری 
مشــترک و خواســته های دو طــرف در ایــن زمینــه بــا 
برگــزاری جلســات کمیســیون در نیمــه دوم بهمــن مــاه 

آینده، توافق کردند.
فکــری در ادامــه ایــن ســفر ضمــن دیدار با ســالار 
عــراق  ســرمایه گذاری  هیــات  رئیــس  امیــن،  محمــد 
پیرامون مقوله ســرمایه گذاری متقابل اتباع دو کشــور 
در جهــت تحکیــم روابــط پایــدار دوجانبــه و نیز تعریف 
پروژه های مشــترک اولویت دار بین دو کشــور به تبادل 
نظر پرداخت و همچنین از ورزشــگاه الزوراء در بغداد 
بعنــوان نمونه هــای صــادرات خدمات فنی و مهندســی 

کشورمان به عراق بازدید کرد.
ایــران، عــراق و بانــک  همکاری  هــای ســه جانبــه 
توســعه اســلامی رئیس کل سازمان ســرمایه گذاری در 
جریــان ایــن ســفر همچنیــن بــا مصطفی غالــب رئیس 
بانک مرکزی عراق و نیز رئیس بانک تجارت این کشور 
نیــز حــول روابــط دو کشــور مســلمان بــا بانک توســعه 
اســلامی و همکاری  هــای ســه جانبــه و نیــز مدل هــای 
ســرمایه گذاری مشــترک در شهرک های صنعتی ویژه را 

مورد بررسی و تاکید قرار داد.
اجــرای پروژه هــای مشــترک و تقویــت ارتباطــات 
اقتصادی دبیر طرف ایرانی کمیســیون مشترک ایران و 
عراق در انتهای این ســفر جهت پیشــبرد امور و فراهم 
کــردن زمینه هــای لازم بــرای اجرایی نمــودن پروژه های 
مشــترک و تقویــت ارتباطــات اقتصــادی دو کشــور در 
نشستی با حضور با حازم خالدی مشاور نخست وزیر 
عــراق، معــاون وزیــر تجارت؛ معــاون وزیــر آب و منابع 
طبیعــی و مدیــران ارشــد وزارت حمــل و نقــل و امــور 

خارجه این کشور شرکت کرد.

خبـــــــــــــــــر

وزارت جهــاد کشــاورزی از واردات گوشــت 
واردات  رفــع ممنوعیــت  و  گــرم گوســفندی 
برنــج بــه منظــور تنظیــم بــازار داخــل و رفــاه 

مصرف کنندگان خبر داد.
جهادکشــاورزی،  وزارت  گــزارش  بــه 
مدیــرکل دفتــر بازرگانــی کالاهــای کشــاورزی 
وزارتخانــه اظهــار کــرد: بــرای تامین نیــاز بازار 
بــا  کــه  تفاهمنامــه ای  اســاس  بــر  و  داخلــی 
بخش خصوصی منعقد کرده ایم، قرار اســت 
گوشت گرم گوسفندی وارد کشور و با قیمت 
هــر کیلــو ۲۰۰ هــزار تومــان در میادیــن میوه 
خرده فروشــی ها و  فروشــگاه ها  تره بــار،   و 

عرضه شود.
ســفارش  ثبــت  افــزود:  آبنــار  شــهیاد 
گوشــت گرم گوســفندی انجام شده و انتظار 
می رود از اواسط هفته جاری واردات گوشت 

گرم گوسفندی را به کشور داشته باشیم.
بــه  کــرد:  وی در همیــن حــال تصریــح 
منظــور تنظیــم بــازار داخــل، توزیــع گوشــت 
منجمد گوســفندی و گوساله از سوی شرکت 

پشتیبانی امور دام در حال انجام است.
آبنار درباره رفع ممنوعیت واردات برنج 
نیــز گفــت: ممنوعیــت واردات برنــج خارجــی 
رفــع و ظــرف ۲۴ ســاعت ۱۰۰ هــزار تــن ثبــت 

سفارش انواع برنج خارجی را داشته ایم.
بازرگانــی  شــرکت  بــه  داد:  ادامــه  وی 
دولتــی ایــران نیــز ابــلاغ کرده ایــم کــه بــدون 
هیــچ محدودیتــی در ســطح کشــور و به طور 
خارجــی برنــج  توزیــع  بــه  نســبت   گســترده 

اقدام کند.
کالاهــای  بازرگانــی  دفتــر  مدیــرکل 
کشــاورزی وزارت جهاد کشــاورزی پیش بینی 
کرد: برنج خارجی ثبت ســفارش شــده ظرف 

۲۰ روز آینده وارد کشــور شود.
واردات  ممنوعیــت  رفــع  دربــاره  وی 
برنــج بــه کشــور اذعــان کــرد: با توجــه به این 

کــه فصــل برداشــت برنــج در داخــل کشــور 
تمــام شــده و تقاضــا در بــازار زیــاد اســت، از 
ایــن رو برای تامین کســری رفــاه حال مصرف 
کننــدگان، واردات برنــج و توزیع آن با قیمت 
بســیار اقتصادی صورت می گیرد و بر حســب 
نیــاز تــا روزهــای پایانــی ســال و مــاه مبــارک 

رمضان ادامه خواهد داشت.
آبنــار گفــت: کیفیــت برنج هــای خارجی 
و  اســت  موجــود  اســتانداردهای  براســاس 
مشــخصات کیفــی برنج هــای خارجــی بایــد از 
ســوی دســتگاه ها و مراجــع ذی ربــط تاییــد و 

سپس ترخیص شود.

از  خــام،  نفــت  احتســاب  بــدون  کالا  صــادرات 
ابتــدای فروردیــن تــا ۱۰ دی ســال ۱۴۰۱، بالــغ بر 
۹۷.۸ میلیــون تــن بــه ارزش ۴۳.۱ میلیــارد دلار 

بوده است.
بــه گــزارش ایســنا، بر اســاس آخریــن آمــار 
دریافتــی از معاونــت بررســی های اقتصــادی اتاق 
بازرگانــی، صنایــع، معــادن و کشــاورزی تهــران، 
از  خــام،  نفــت  احتســاب  بــدون  کالا  صــادرات 
ابتــدای فروردیــن تــا ۱۰ دی ســال ۱۴۰۱، بالــغ بــر 
۹۷.۸ میلیــون تــن بــه ارزش ۴۳.۱ میلیــارد دلار 

بوده است.
و  کشــتیرانی  انجمــن  گــزارش  اســاس  بــر 
در  توجــه  قابــل  نکتــه  ایــران،  وابســته  خدمــات 
آخریــن آمــار گمرک که بر خلاف رویه های قبل تا 
دهه اول دی ماه ارائه شــده، در این اســت که از 
ایــن میــزان حدود ۱۷.۵ میلیون تن به ارزش ۶.۷ 
میلیــارد دلار مربوط به صادرات )بدون احتســاب 

نفــت خــام( طــی ۱۰ روزه نخســت دی مــاه ۱۴۰۱ 
اســت و بیــش از ۸۵ درصــد از ارزش آن را گاز 

طبیعی مایع شده تشکیل می دهد.
افزایــش صــادرات گاز طبیعــی رونــد نزولــی 
صادرات را معکوس و کاهش وزن صادرات را به 

افزایش صادرات تبدیل کرد.
از ابتدای فروردین تا ۱۰ دی سال ۱۴۰۱، رقم 
محصــولات و کالاهــای وارداتی هم ۲۸.۲ میلیون 
تن و ارزش آن ۴۴.۳ میلیارد دلار محاسبه شده 
اســت. از ایــن میزان، ۱.۰۵ میلیــون تن به ارزش 
۱.۵ میلیــارد دلار مربــوط بــه ۱۰ روز نخســت دی 
۱۴۰۱ بــوده کــه بیشــترین ارزش آن مربــوط بــه 
واردات ذرت دامــی بــا ســهم ۱۱.۵ درصــد از کل 

ارزش واردات است.

روند ماهانه مقدار تجارت کالای 
بدون نفت خام- میلیون تن

بــر اســاس آمــار منتشرشــده گــزارش اخیــر 
معاونــت بررســی های اقتصــادی اتــاق بازرگانــی، 
صنایــع، معــادن و کشــاورزی تهران، در مقایســه 
بــا ۱۰ روزه نخســت دی مــاه ۱۴۰۱، رونــد ماهانــه 
مقــدار ارزش واردات تجــارت کالای بــدون نفــت 
خــام- میلیــون تــن افزایش ۱۵.۵ درصــدی در آذر 
۱۴۰۱ نســبت بــه مــاه قبــل همین ســال داشــته و 
همچنیــن رونــد ارزش ماهانــه مقــدار صــادرات 
تــن  میلیــون  خــام-  نفــت  بــدون  کالای  تجــارت 
آذر ۱۴۰۱  افزایــش ۳.۲ درصــدی در  از  حکایــت 

نسبت به ماه قبل همین سال دارد.

روند ماهانه ارزش تجارت کالای 
بدون نفت خام- میلیارد دلار

همچنیــن آمــار نشــانگر ایــن اســت کــه در 
مقایســه بــا ۱۰ روزه نخســت دی مــاه ۱۴۰۱، روند 
ماهانــه ارزش واردات تجــارت کالای بــدون نفــت 

خام-میلیــارد دلار بــا افزایــش ۱۵.۵ درصد ارزش 
واردات در آذر ۱۴۰۱ نســبت بــه مــاه قبــل همیــن 
ســال مواجــه بــوده اســت و از ســویی دیگــر روند 
ماهانــه ارزش صادرات تجــارت کالای بدون نفت 
خام-میلیارد دلار، افزایش ۳.۲ درصدی آن را در 
آذر ۱۴۰۱ نســبت به ماه قبل همین ســال نشــان 

می دهد.

شرکای عمده تجاری ایران از 
ابتدای فروردین تا ۱۰ دی ۱۴۰۱

بررســی های  معاونــت  گــزارش  ادامــه  در 
و  معــادن  صنایــع،  بازرگانــی،  اتــاق  اقتصــادی 
کشــاورزی تهــران، شــرکای عمده تجــاری ایران از 
ابتدای فروردین تا ۱۰ دی ۱۴۰۱ در بخش واردات، 
امــارات بــا رقم ۱۳.۶میلیارد دلار در رتبه نخســت 
شــرکای تجــاری ایــران در واردات کالاهــای بــدون 

نفت خام قرار دارد.

 ۱۱.۵ رقــم  بــا  چیــن  کشــورهای  همچنیــن 
میلیــارد دلار، ترکیــه بــا رقــم ۴.۶ میلیــارد دلار، 
هنــد بــا رقم ۲.۴ میلیــارد دلار و آلمان با رقم ۱.۴ 
میلیارد دلار به ترتیب در جایگاه های دوم، سوم، 
چهــارم و پنجــم شــرکای تجــاری ایــران در واردات 

کالاهای بدون نفت خام قرار دارند.
ابتــدای  از  ایــران  تجــاری  عمــده  شــرکای 
فروردیــن تــا ۱۰ دی ۱۴۰۱ در بخــش صــادرات نیز 
چیــن بــا رقــم ۱۱.۸ میلیــارد دلار در رتبه نخســت 
شــرکای تجــاری ایران در صــادرات کالاهای بدون 

نفت خام قرار دارد.
از ســوی دیگــر کشــورهای عراق بــا رقم ۸.۶ 
میلیــارد دلار، ترکیــه بــا رقــم ۶.۴ میلیــارد دلار، 
امارات با رقم  ۴.۶ میلیارد دلار و  هند با رقم ۱.۵ 
میلیارد دلار به ترتیب در جایگاه های دوم، سوم، 
چهــارم و پنجم شــرکای تجاری ایــران در صادرات 

کالاهای بدون نفت خام هستند.

بعــد از تغییــر نرخ محاســباتی ارز در گمرک، 
دولــت بــا یک طلب ۲۰ هــزار میلیارد تومانی 
از فعــالان حوزه تجارت خارجی مواجه شــده 
که تاش می کند این درآمد جدید را تا پایان 

سال وصول کند.
بــه گــزارش تســنیم، اواخــر خرداد ســال 
ارز در  نــرخ محاســباتی  جــاری حکــم تغییــر 
گمرک از ۴۲۰۰ تومان به نرخ ETS یا حاشیه 
بــازار اجرایــی شــد. در نــگاه اول ایــن موضوع 
منجر به  افزایش چشمگیر درامدهای گمرکی 
دولــت در بودجــه ۱۴۰۱ شــده اســت. هر چند 
بایــد بــه این نکته توجه داشــت کــه تغییراتی 
در این سطح کلان مشکلات اجرایی به شدت 
پیچیــده ای نیــز در حــوزه گمــرکات اجرایــی به 

همراه داشته است.
نکتــه اول اینکه با توجه به حکم قانونی 
مذکور، تغییر نرخ محاســباتی بایستی از اول 
فرودیــن ســال جــاری اعمــال می شــد، بــر این 
اســاس بــا توجــه به تاخیــر ۴ ماهــه در اجرای 
حکــم  تغییــر نرخ محاســباتی، عمــلا گمرکات 
اجرایــی بــا یک چالــش عمده در حــوزه صدور 
مطالبــه نامــه کســر دریافتــی مواجــه شــدند. 
یعنــی تمــام کالاهایــی کــه در ســه الــی ۴ ماه 
ابتدایــی ســال ترخیــص شــده بــود مشــمول 
بایســتی  و  شــده  محاســباتی  نــرخ  تغییــر 
صاحبــان ایــن کالاهــا،  مابــه التفــاوت حقــوق 

ورودی را به دولت پرداخت کنند.

رفت و برگشت های عجیب 
حقوق ورودی در سال ۱۴۰۱

همیــن جــا باید به ایــن نکته اشــاره کرد 
در  ارز  محاســباتی  نــرخ  تغییــر  از  بعــد  کــه 
گمــرک هزینــه ترخیــص کالا تقریبــا ۶ الــی ۷ 
برابــر شــد، ایــن  تغییــر یا جهش نــرخ، جدای 
از حقــوق ورودی روی مالیــات ارزش افــزوده 
نیــز تاثیــر شــگرفی داشــت کــه تبعــات بعــدی 
 آن در تحمیــل تــورم کالایــی در فصــل پاییــز

نمایان شد.
دولت برای جبران این تورم کالایی، یک 

لایحــه اصلاحیــه بــه مجلس شــورای اســلامی 
تقدیــم کــرد که نرخ حقوق ورودی از ۵ درصد 
بــه یــک درصــد کاهــش یافتــه تــا مقــداری از 
اثــرات تورمــی جهــش نــرخ محاســباتی ارز در 
گمــرک کــم شــود. ایــن تغییــرات گســترده در 
حــوزه وصــول حقــوق ورودی منجــر بــه صدور 
ده ها هزار مطالبه نامه کســر دریافتی مربوط 

به بازه ابتدایی سال شد.

مطالبه نامه کسر دریافتی  
از تیر و باز پرداخت اضافه 

دریافتی از آبان 
 نکتــه جالب توجــه اینکه  پس از اعمال 
آبــان )پــس  نــرخ حقــوق ورودی در  کاهــش 
اصــلاح بخشــی  تاییــد لایحــه دو فوریتــی  از 
از ســوی مجلــس(،  از قانــون بودجــه  ۱۴۰۱ 
بــرای  شــده اند  مجبــور  اجرایــی  گمــرکات 
اســتیفای حقــوق فعــالان اقتصــادی  اقدام به 
صدور ابلاغیه برای بازپرداخت مازاد دریافتی 

حقوق ورودی شوند.
نــرخ  تغییــر  از  بعــد  اســاس  ایــن  بــر 
محاســباتی ارز در گمــرک، دولت با یک طلب 
حــوزه  فعــالان  از  تومانــی  میلیــارد  هــزار   ۲۰
تجــارت خارجی مواجه شــده که تلاش میکند 
این درآمد جدید را تا پایان سال وصول کند.

در همیــن خصــوص رئیــس کل گمــرک 
ایــران و معــاون وزیــر اقتصــاد  بــا اشــاره بــه 
اینکــه، امســال حــدود ۵۴ هــزار مطالبــه نامه 
در گمرکات صادر شــده، گفت: امسال  بیش 
از ۱۹  همــت مطالبــه نامــه صــادر شــده که ۴ 

همت آن وصول شده است .
رضوانی فــر همچنیــن تاکید کرده اســت: 
از ایــن پس ابلاغ های مربــوط به مطالبه نامه 
به صورت الکترونیکی انجام خواهد شــد. اگر 
این عملیات به صورت دســتی و ســنتی انجام 
شــود قطعــا بــا خطای انســانی مواجه شــده و 

فرایند مذکور بسیار زمان بر است.

دوگانه تاجران واقعی و 

کارت های اجاره ای
ذکــر ایــن نکتــه نیــز ضــروری اســت کــه 
تومانــی  میلیــارد  هــزار   ۲۰ الــی    ۱۹ رقــم  از 
مربوط به کســر دریافتی های مرتبط با جهش 
نــرخ محاســباتی ارز در گمــرک تنهــا ۴ هــزار 
میلیــارد تومــان وصــول شــده اســت. همــواره 
یکــی از چالش هــای اساســی در گمــرک بحث 
کارت هــای بازرگانی اجــاره ای یا یکبار مصرف 
اســت کــه عمــلا گمــرکات اجرایــی تــوان قابــل 
توجهی در وصول حقوق دولتی از این دســته 
از واردکننــدگان  ندارنــد. بــر این اســاس باید 
دیــد تــا پایــان ســال چــه میــزان از رقــم باقــی 
دریافتــی  کســر  نامه هــای  مطالبــه  از  مانــده 
وصــول خواهــد شــد. هــر چنــد یــک بــار تــورم 
و  نــرخ محاســباتی  محــل جهــش  از  کالایــی 
هزینــه ترخیــص و مالیــات ارزش افــزوده بــه 
اقتصــاد ایــران تحمیل شــده اما وصــول کامل 
ایــن درآمــد ســهم جــدی در پوشــش کســری 

بودجه ۱۴۰۱ خواهد داشت.

عضــو هیــات مدیره اتحادیــه تولیدکنندگان 
و صادرکننــدگان فــرش دســتباف بــا بیــان اینکــه 
صادرکننــده نمی توانــد در فضایی کــه رقبا بدون 
مشــکل و حتی با سیاســت های تشــویقی متنوع 
فعالیــت می کننــد رقابــت کنــد و در نتیجــه ایــن 
شــرایط تولیــد هــم آســیب می بینــد، گفــت کــه 
نتیجــه نهایــی ایــن وضــع این اســت که اشــتغال 
حــوزه فــرش کــه مربــوط به افــراد آســیب پذیر و 
متضمــن بقــای اقتصاد روســتایی اســت و جلوی 
می گیــرد،  را  شــهرها  بــه  روســتاییان  مهاجــرت 

آسیب می بیند.
مرتضی میری در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکــه بخشــی از کاهش تقاضــای بین المللی این 
اســت کــه کار صادرکننــده در دنیــا خیلی ســخت 
شــده، اظهــار کــرد: بهتریــن بــازار فــرش ایــران، 
آمریکا بود که از دست رفته و تولیدکننده هندی 

ایــن بــازار را گرفتــه و خــود را بــا ذائقــه آمریــکا 
هماهنگ کرده اســت. بنابراین تقاضا برای فرش 

ایرانی کمتر شده است.
وی بــا بیــان اینکــه ایــن مســاله باعث شــده 
تقاضــا بــرای کالای ایرانی کم شــود، تصریح کرد: 
عــلاوه بــر ایــن با توجه بــه اینکــه در داخل هم با 
افــت تقاضــای فــرش دســتباف مواجه هســتیم و  
بــازار فرش ماشــینی در داخل توســعه پیدا کرده 
اســت، در نتیجــه این شــرایط و با عــدد صادراتی 
۶۰ میلیــون دلاری صــادرات فــرش دســتباف در 
ســال، نبایــد میــزان اهمیــت ایــن عــدد ســنجیده 
شــود، بلکه اهمیت در زنجیره اشــتغال گســترده 
بیــن از  حــال  در  کــه  اســت  نفــری  میلیــون   دو 

رفتن است.
عضــو هیــات مدیــره اتحادیــه تولیدکننــدگان 
بــا بیــان اینکــه  و صادرکننــدگان فــرش دســتباف 

تعطیلــی کارگاه هــا و مهاجــرت طراحــان و مرمــت 
کاران بــه کشــورهای همســایه از جملــه ترکیــه و 
تغییر شغل صادرکنندگان در مجموع باعث از بین 
رفتــن اشــتغال پاییــن دســت و اقشــار آســیب پذیر 
اســت، گفــت کــه همین الآن هــم در برخی مناطق 
بــرای مثــال در برخــی  اتفــاق افتــاده اســت.  ایــن 
مناطقــی کــه قبــلا فرش بافــی مرســوم بــوده، حــالا 
دیگــر مرســوم نیســت و این وضعیت آســیب هایی 

دارد که به راحتی قابل جبران نیست.
وی همچنیــن بــا اشــاره بــه اینکــه صــادرات 
لوکوموتیــو حوزه فرش اســت، تصریــح کرد: نگاه 
توســعه بــازار در حــال حاضــر بــرای ایــران خیلــی 
دور اســت و باید بتوانیم همین بازارهای موجود 
را حفــظ کنیــم. چــرا کــه حتــی بــرای حفــظ چیزی 
کــه امــروز در دســت داریــم هــم دســت و پــای ما 
بسته است. برخی  نگاه ها در زمینه ارز، اقتصاد، 

حمایــت از تولیــد و مقرراتــی مثل رفع تعهد ارزی 
که بلای جان صادرکنندگان است، از جمله دلایل 
ایــن وضع اســت. تعهــد ارزی از ابتــدای امثال در 
قانــون مبــارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب مجلس 
تبدیــل بــه تکلیــف قانونی شــده، امــا مجلس که 
ایــن قانــون را تصویب کرده طی نامه ای از معاون 
اول رئیــس جمهــوری خواســته برخــی حوزه هــا از 

آن معاف شوند.
اتحادیــه  مدیــره  هیــات  عضــو  گفتــه  بــه 
تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان فرش دســتباف، 
اقتصــادی  ارزی،  حــوزه  در  ناهماهنگــی  ایــن  بــا 
حــوزه  در  موجــود  رفتارهــای  و  قانون گــذاری  و 
فضایــی  در  نمی توانــد  صادرکننــده  بین الملــل، 
کــه رقبــا بــدون مشــکل و حتــی بــا سیاســت های 
تشــویقی متنــوع فعالیت می کننــد، رقابت کند و 
در نتیجه این شــرایط تولید هم آســیب می بیند. 

نتیجه نهایی این وضعیت این اســت که اشــتغال 
حــوزه فــرش کــه مربــوط بــه افــراد آســیب پذیر و 
متضمــن بقــای اقتصــاد روســتایی اســت، جلــوی 
مهاجــرت روســتاییان بــه شــهرها را می گیــرد و از 
مشــکلات امنیتــی و اجتماعی جلوگیــری می کند، 

آسیب می بیند.
صــادرات ایــن کالای ایرانــی در ســال ۱۳۷۲ 
بــا افزایش نزدیــک به ۲ میلیارد دلار به اوج خود 
رســید و بــرای ۵ تــا ۷ میلیون نفر اشــتغال ایجاد 
کــرده بــود، امــا بعــد از ایــن دهــه شــاهد کاهش 
تدریجــی صــادرات این کالا بودیــم؛  به طوری که 
صادرات فرش دســتباف در ســال ۱۳۹۷ به ۲۴۰ 
میلیــون دلار و پــس از اعمــال تحریم ها در ســال 
۱۳۹۸ به ۷۰ میلیون دلار رسید. در سال گذشته 
هــم ارزش صــادرات ایــن کالا حــدود ۶۴ میلیــون 

دلار بوده است.

اشتغال روستاییان زیر سایه بازار راکد فرش

مروری بر تجارت کالایی ایران از ابتدای فروردین تا دی 

واردات گوشت گرم گوسفندی از اواسط هفته جاری

 تاش برای وصول درآمد ۲۰ همتی دولت
از تاجران و کارت های اجاره ای
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رضایت وزیر اقتصاد از وضعیت 
انبارهای اموال تملیکی

وزیــرامــوراقتصــادیودارایــیدربازدیــدازانبارهــای
امــوالتملیکــیاســتانتهــرانازوضعیــتایــنانبارها

ابرازرضایتکرد.
ســید  تملیکــی،  امــوال  ســازمان  گــزارش   بــه 
احســان خاندوزی در بازدیدی سرزده از انبارهای اموال 
تملیکــی اســتان تهــران، ضمن قابل مقایســه ندانســتن 
وضعیــت فعلــی انبارهای اموال تملیکی با گذشــته بیان 
کــرد: در دوران مدیریــت فعلــی ســازمان جمــع آوری و 
فــروش امــوال تملیکــی شــاهد اتفاقــات خوبــی از جمله 
تعییــن تکلیــف کالاهــا و ســاماندهی و بــه روز شــدن 
وضعیــت انبارهــا هســتیم کــه با شــرایط پیشــین همین 

انبارها قابل مقایسه نیست.
ســید عبدالمجیــد اجتهادی، رئیــس هیات مدیره و 
مدیرعامل ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، 
نیز گفت: بی شک اتفاقات خوب و مثبتی که در دوران 
تحولــی ســازمان جمــع آوری و فروش امــوال تملیکی در 
یــک ســال اخیــر اتفــاق افتــاده اســت در ســایه حمایــت 
و  مدیریتــی  کادر  مجموعــه  اهتمــام  و  اقتصــاد  وزارت 

اجرایی سازمان اموال تملیکی محقق شده است.
بــا صــدور  بازدیــد  ایــن  اقتصــاد در حاشــیه  وزیــر 
دســتورات لازم بــه ســازمان جمــع آوری و فــروش امــوال 
تملیکی و دیگر دستگاه های زیر مجموعه وزارت اقتصاد 
و دارایــی، شــرایط را بــرای ادامــه مســیر تحولــی در ایــن 

وزارتخانه تسهیل کرد.

تکذیب صدور مجوز برای 
ساخت مسکن زیر ۳۵ متر

سخنگویشهرداریتهرانبااشارهبهاینکهایدهساخت
واحدهاییبامتراژپاییندردورهپنجممدیریتشهری
مطرحشد،تاکیدکرد:براساسقانون،شهرداریمجوز

ساختمسکنبامتراژزیر۳۵مترنمیدهد.
بــه گزارش بــازار، عبدالمطهــر محمدخانــی گفــت: 
اساســاً طرح ســاخت مســکن زیر ۳۵متر در دســتور کار 
نیست و چنین ایده ای نیز به وسیله هیچ کدام از مدیران 

ارشد شهرداری یا شورای محترم مطرح نشده است.
رئیــس مرکــز ارتباطــات و امور بین الملل شــهرداری 
پایتخــت افــزود: در دوره گذشــته مدیریــت شــهری ایــده 
ساخت واحدهایی با متراژ پایین مطرح شد، با این هدف 
کــه افــرادی که برای کار به شــهر تهــران مراجعه می کنند 
بــه جــای اینکه شــب داخل خودرو خــود بخوابند، در این 
واحدها به ســر ببرند. حتی این طرح در کمیســیون ماده 
۵ و شــورای عالی شهرســازی و معماری هم مطرح شــد؛ 

اما هیچگاه اجرایی نشد.
او تصریح کرد: از سوی دیگر برابر قوانین بالادستی 
بــه ازای هــر نفــر ۱۷.۵ مترمربع مســاحت بــرای یک خانه 
مســکونی در نظــر گرفتــه شــده اســت کــه بــرای دو نفــر 
حدود ۳۵ متر مربع است و بر اساس این قانون مجوز و 
پروانه ساخت برای واحدهای مسکونی زیر ۳۵ مترمربع 
از ســوی شــهرداری تهران داده نمی شــود. محمدخانی در 
این حال تاکید کرد: از ابتدای امسال تنها ۱۵ پرونده آن 
هم در محدوده بافت فرسوده به دلیل اینکه سال ها به 
دلیل ریزدانگی و نفوذناپذیری امکان نوسازی نداشتند و 
همچنیــن حاضــر به تجمیع با املاک پیرامونی نیز نشــده 
بودند؛ مجوز ســاخت دریافت کرده اند که مســاحت این 

املاک ۳۵ مترمربع بوده است.

اخبـــــــــــــــــار

بخــش در گاز مصــرف گذشــته اواســطهفتــه
خانگــیاز۶۵۰میلیــونمتــرمکعــبگــذرکردو
درپایانهفتهبه۷۰۰مترمکعبرسیدایندر
حالیســتکهتولیدروزانهگاز۸۵۰میلیونمتر

مکعباست.
ســامانه  ورود  مهــر،  گزارش خبرنــگار  بــه 
بارشی به کشور و کاهش دما جهش مصرف گاز 
در بخــش خانگــی را بــه دنبــال داشــت و مصــرف 
روزانــه در بخــش خانگــی طــی یک هفتــه از ۶۰۰ 
میلیــون متــر مکعــب به ۷۰۰ میلیــون متر مکعب 
رسید، این در حالی است که مسئولان امر بارها 
بر مصرف بهینه تاکید داشتند به طوری که جواد 
اوجــی وزیــر نفــت گفته بود: در هیــچ کجای دنیا 
و هیــچ کشــوری مصــرف بخــش خانگــی و تجاری 
و صنایــع غیــر عمــده بــه ۶۳۰ میلیــون مترمکعب 
نمی رســد، مــا معتقدیــم کــه یــک رقــم عظیمی از 
این ۶۳۰ میلیون متر مکعب اســراف می شــود، از 
همه هموطنان خواهشمندیم که ما را یاری کرده 
تا بتوانیم این نعمت الهی یعنی گاز را به دســت 

تمامی هموطنان برسانیم.

راهکاروزیرنفتبرایجلوگیری
ازقطعیگاز

همچنیــن وزیــر نفت روز گذشــته در برنامه 
خبری گفت: در شــمال شــرق کشــور شاهد افت 
فشــار گاز بودیــم؛ ایــن مســاله هشــداری بــرای 
مصــرف کننــدگان و مشــترکان شــرکت ملــی گاز 

است.
بــه گفتــه اوجــی وزارت نفت و شــرکت ملی 
گاز تمامــی راهکارهــا را از قبــل دیــده و حداکثــر 
آمادگــی را داریــم منتهــی نیــاز بــه همیــاری مردم 
داریــم. زیــرا مصــرف گاز در بخــش خانگی از مرز 
مترمکعــب عبــور کــرد. اگــر مــردم بــه ویــژه مردم 
شمال شرق از جمله خراسان، گلستان و سمنان 
همــکاری کننــد در ایــن ســرمای بی ســابقه دچــار 

قطعی گاز نمی شوند و سیستم پایدار می ماند.
وزیــر نفــت اضافــه کــرد: تــا بــه ایــن لحظــه 
هیچ گونه قطعی گاز نداشــتیم اما کاهش فشــار 
داشــتیم کــه ایــن کاهش، هشــدار اســت. اگر در 
منــازل دمــای گاز را یــک درجه کاهش دهیم بالغ 

بر ۲۵ میلیون مترمکعب صرفه جویی می شود.

 تعطیلیادارات
راهیبرایتأمینگاز

بــرای  گمانه زنی هایــی  گذشــته  هفتــه  اگرچــه 
تعطیلــی ادارات و مــدارس در برخــی از اســتان ها 
مطــرح بــود، امــا روزهای گدشــته نه تنهــا برخــی 
از ادارات اســتان گلســتان بــه علــت کمبــود گاز 
تعطیل شد تا شاید گره گشای ناترازی گاز باشد. 
امــا ایــن تمــام ماجــرا نیســت چــرا کــه در برخی از 
استان های جایگاه های سوخت CNG هم تعطیل 
شــده وبرخی از اســتان ها در بخــش خانگــی افت 
فشار گاز را تجربه کردند. روز گذشته جواد اوجی 
وزیــر نفــت در رابطــه بــا ایــن موضــوع گفــت: در 
شــمال شــرق کشور شــاهد افت فشار گاز بودیم؛ 
ایــن مســاله هشــداری بــرای مصــرف کننــدگان و 

مشترکان شرکت ملی گاز است.

 افتگازپارسجنوبی
ازسال۱۴۰۲

اگــر چــه وزیر نفت در رابطــه با عدم قطعی 
گاز در بخش خانگی سخن به میان آورده با این 
وجــود نگرانی هایــی وجود دارد کــه بخش خانگی 
گزینه بعدی ناترازی گاز در کشــور باشــد چرا که 
بــه گفته کارشناســان امر مصــرف گاز مردم ایران 
بــا مــردم چین که یــک میلیارد و ۴۰۰ میلیون نفر 
جمعیــت دارد، برابــری می کنــد و بــا وجــود چنین 
شــرایطی ایــن احتمــال وجــود دارد کشــور مــا بــه 
عنــوان یکــی از عظیم ترین ذخایــر گازی جهان به 
وارد کننده گاز تبدیل شود چرا که از سال ۱۴۰۲ 
تولید گاز در پارس جنوبی با افت مواجه خواهد 

شد.

گرانکردنگازمیتوانددر
صرفهجوییمؤثرباشد؟

گــران کــردن گاز شــاید نخســتین گزینــه ای 
باشــد کــه بــرای صرفه جویی به ذهن می رســد اما 
افزایــش تعرفــه گاز هــم موافقــان و مخالفانــی را 
بــه دنبــال دارد. موافقان افزایــش نرخ گاز بر این 
باورنــد که دسترســی آســان به این حامــل انرژی 
گاز شــده  از  اســتفاده صحیــح  عــدم  بــه  منجــر 
اســت و در صورتــی یارانــه ای انــرژی بــه گاز تعلق 
نگیــرد و بــا قیمــت واقعی ارائه شــود می تواند در 
مصــرف صحیــح تأثیــر گــذار باشــد. اما عــده ای از 
کارشناســان ایــن موضــوع را رد کــرده و معتقدند 
که باید نگاه های زیرســاختی و توســعه ای در این 
راســتا وجــود داشــته باشــد تا هــم مــردم بتوانند 
از آن بهــره منــد شــوند و هم امــکان صادرات گاز 
فراهــم شــود کــه گام اول فرهنــگ ســازی و پــس 
از آن تصمیمــات جــدی دولــت در مســائل مرتبط 

با گاز از جمله ساختمان سازی و صنایع است.

 باصرفهجویی۱۰درصدی
ناترازیگازحلمیشود

چنــدی پیــش هوشــنگ فلاحتیــان، معــاون 
برنامه ریــزی وزارت نفــت در رابطــه بــا مصرف بی 
رویــه گاز گفتــه بــود: مــا بــه یــک منبــع بی نهایت 
گاز متصــل نیســتیم و این ذهنیــت باید در مردم 
درصــد   ۱۰ حداقــل  بتوانیــم  اگــر  شــود،  اصــلاح 
همــه  تقریبــاً  کنیــم  گاز صرفه جویــی  از مصــرف 
مشــکلات ناترازی گاز کشــور حــل می شــود. اگــر 
یکی دو درجه دمای خانگی را کمتر تنظیم کنیم و 
در محدوده دمای رفاه ۱۸ تا ۲۱ درجه قرار دهیم، 
معــادل تولیــد دو فــاز عســلویه، گاز آزاد شــده و 
مشــکل کســری گاز کشــور مرتفع می شود، بدین 

ترتیب گاز بیشتری نیز به صنایع می رسد و تولید 
ثــروت صــورت می گیرد. اما موضــوع به همین جا 
ختــم نمی شــود و کارشناســان امــر معتقدنــد کــه 
نــه تنهــا مــردم در صرفه جویــی گاز کوشــا باشــند 
بلکه کشور ما از لحاظ زیر ساختی هم باید مورد 

توجه قرار بگیرد.

 راهکارهایآسان
برایعبورازبحرانگاز

با راه کارهایی ساده می توان در مصرف گاز 
صرفه جویی کرد به عنوان مثال دو جداره و عایق 
کردن درها و پنجره ها، بررســی وضعیت سلامت 
دودکش هــا و برطــرف کردن معایب، اســتفاده از 
پرده هــای ضخیــم، رعایــت دمــای ۱۸ تــا ۲۱ درجــه 
سانتی گراد، استفاده از لباس های گرم و مناسب 
در منــزل، بســتن کانال های کولر با پوشــش های 
ســلامت  وضعیــت  بررســی  مناســب،  و  ضخیــم 
موتورخانه هــا و انجــام تعمیــرات و ســرویس های 
دوره ای، انتخــاب سیســتم گرمایشــی بــا مصــرف 
بهینــه، اســتفاده از سیستم ترموســتاتیک جهت 
تنظیــم هوشــمندانه دمــای خانــه و.... از جملــه 
راهکارهــای کاهــش هــدر رفــت انــرژی اســت که 
برخــی در کوتــاه مــدت و برخــی در بلنــد مــدت 
امکان پذیــر اســت و می توانــد تأثیر به ســزایی در 

کاهش مصرف گاز داشته باشد.

 بیموامیدهایجلوگیری
ازقطعیگاز

می کنــد،  اضافــه  انتهــا  مهــر در  خبرنــگار 
ایــن طــور کــه بــه نظــر می رســد در شــرایط فعلی 
نیازمنــد تدبیــر جــدی از ســوی دولــت و همــکاری 
مــردم هســتیم تــا زمســتان ســرد را پشــت ســر 
گذاشــته و برنامه هــای جــدی از شــیوه های نویــن 
گرمایشــی در ســاختمان های دولتی و مســکونی، 
دوجــداره کــردن پنجره هــا، عایــق ســازی دیوارهــا 
تــا فرهنگ ســازی صورت بگیــرد. چرا که طی یک 
هفتــه مصــرف گاز از ۶۰۰ میلیــون متــر مکعــب 
بــه ۷۰۰ میلیــون متــر مکعــب رســید، در صورتــی 
کــه مصرف بخــش خانگی بایــد ۵۶۰ میلیون متر 
مکعب باشــد و این مساله به معنای ناترازی گاز 
و مرز هشــدار در کشــور اســت. با نگاهی به این 
موضــوع و همچنیــن پیــش بینی های افت فشــار 
گاز در پــارس جنوبــی واردات گاز نباید امری دور 
از ذهن برای یکی از دارندگان ذخایر عظیم گازی 

در جهان باشد.

وزیرراهوشهرسازیبااشارهبهکمبودمنابع،
مولدســازیداراییهایموجــودراراهکاریبرای

تأمینمنابعمالیپروژههابرشمرد.
بــه گــزارش وزارت راه و شهرســازی، مهرداد 
و  راه  در نشســت شــورای هماهنگــی  بذرپــاش 
شهرســازی اســتان یــزد گفــت: اگر به حــوزه راه و 
شهرســازی نگاهــی بیندازیــم از مســکن گرفته تا 
هواپیمایی و جاده ای می بینیم که با زندگی مردم 

سروکار داریم.
او بــا بیــان اینکــه خدمــات شــما همــکاران 
بــه مــردم مصــداق صدقــات جاریه اســت، افزود: 
انســجام چنینی جلســاتی باید حفظ شود چراکه 
چنین جلساتی حس اعتماد به مدیران می دهد.

وزیــر راه و شهرســازی تصریــح کــرد: یکی از 
بــرکات برپایی چنین جلســاتی مشــورت دادن به 

یکدیگر در کارها است.
رســانی  اطــلاع  بــر  تاکیــد  بــا  بذرپــاش 
فعالیت های انجام شده در حوزه راه و شهرسازی 
خاطــر نشــان کرد: در شــرایط فعلــی اخبار مثبت 

کوچک هم می تواند امیدساز باشد.
او بــا اشــاره بــه حمــلات رســانه ای دشــمن 
برای کوچک شــمردن فعالیت های انجام شده به 
وســیله جمهوری اســلامی و کمبــود منابع خطاب 
به مســئولان راه و شهرســازی اســتان یزد گفت: 
برای جبران کمبود منابع دنبال راهکارهایی برای 

مولدسازی دارایی ها باشید.

وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: در رابطه با 
پروژه های اســتانی برنامه زمــان بندی تعیین و با 

ابتکارات خود فرصت سازی کنید.
بذرپــاش بــا بیــان اینکــه روزمرگــی باعــث 
مرگ سیستم می شود، افزود: سرعت در انجام 
پروژه هــا بســیار مهــم اســت لــذا تقاضــا دارم بــا 
تولیــد انگیزه در پیشــبرد اهداف ســازمانی مؤثر 

باشید.
او بــا تاکیــد بر اینکه از جوانــان برای پویایی 
بیشــتر در کارها استفاده کنید، خاطرنشان کرد: 
بــا بکارگیــری جوانــان آن ها را رشــد دهیــد تا یک 
رقابتــی ســالم رخ دهــد لذا همیــن موضوع باعث 

پویایی سیستم می شود.

برخــیازکارشناســاناقتصــادیمعتقدنــدبودجــه
بــهصــورتانقباضــیبســتهشــدهوافزایــش۱۰۰ 
درصدیفروشاوراقدولتیوافزایش۶۰درصدی

درآمدهایمالیاتیگواهایننظریهاست.
بــه گزارش خبرنــگار مهــر، بودجــه چهارشــنبه 
گذشــته از طرف دولت به مجلس ارائه شــد، برخی 
بودجــه ســال  اقتصــادی معتقدنــد  از کارشناســان 
۱۴۰۲ تفاوت چندانی با بودجه ۱۴۰۱ نداشته و تنها 
تفــاوت آن افزایــش درآمدهــای مالیاتی بیش از ۶۰ 

درصد است.
برخــی دیگــر از کارشناســان معتقدنــد بودجــه 
بــه صــورت انقباضــی تر بســته شــده و افزایش ۱۰۰ 
درصــدی فروش اوراق دولتی و افزایش ۶۰ درصدی 
درآمدهــای مالیاتــی گــواه این نظریه اســت، در این 
گــزارش قصــد داریــم به صورت مختصــر بخش های 

درآمدی بودجه را بررسی کنیم:

سیاستهایمالیاتی
کل   ۱۴۰۲ ســال  بودجــه  لایحــه  اســاس  بــر 
کشــور، درآمدهــای عمومــی دولت یک هــزار و ۱۵۷ 
هــزار میلیــارد تومان در نظر گرفته شــده اســت. در 
ایــن بیــن ســهم مالیــات ۸۳۸ هــزار و ۶۰۹ میلیــارد 
تومان )۸,۲۶۲,۹۲۰,۰۰۰ ریال( در نظر گرفته شــده 
اســت، بنابراین ســهم مالیات در درآمدهای بودجه 
۴۱ درصد خواهد بود که این سهم تحول در اقتصاد 
ایران در ســال های اخیر بوده و تأثیرات مثبت خود 
را در ســال های آینــده نشــان می دهــد. نکتــه دیگــر 
مالیــات بــر عایــدی ســرمایه اســت کــه در صــورت 
تصویــب می توانــد کمــک حــال درآمدهــای مالیاتــی 
دولــت بــوده و از طرف دیگر می تواند ســرعت رشــد 

پایه پولی و خلق پول را کاهش دهد.

در ســال گذشــته بخــش مالیاتــی ۵۲۶ همــت 
بــوده کــه امســال بــه ۸۲۶ همــت رســیده و نســبت 
بــه ســال قبــل بیــش از ۶۰ درصد افزایش را نشــان 
می دهد. در زیر بخشی از درآمدهای مالیاتی دولت 

آورده شده است:

درآمد۱۵۹هزارمیلیاردتومانی
دولتازمحلمالیاتبرارزش

افزوده
بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، 
درآمد حاصل از مالیات بر ارزش افزوده برای سال 
آینده به میزان ۱۵۹ هزار و ۵۳۳ میلیارد تومان در 

نظر گرفته شده است.
همچنیــن درآمــد حاصل از یــک درصد نرخ مالیات 
بــر ارزش افــزوده موضــوع ماده ۳۷ قانــون الحاق 
برخــی مــواد بــه قانــون تنظیــم بخشــی از مقررات 
مالــی دولــت؛ معــادل ۳۹ هــزار و ۶۸۴ میلیــارد 
تومــان پیش بینــی شــده اســت. درآمــد حاصــل از 
بــر  پرونده های مودیان مالیــات  رســیدگی قطعــی 
ارزش افزوده موضوع بند ب تبصره ۶ نیز معادل 
یک هزار و ۹۹ میلیارد تومان در نظر گرفته شــده 

است.

درآمد۱۲۹هزارمیلیاردتومانی
دولتازمالیاتواردات

کل   ۱۴۰۲ ســال  بودجــه  لایحــه  اســاس  بــر 
کشــور، مجمــوع درآمد حاصــل از مالیات بر واردات 
برای دولت در سال آینده ۱۲۹ هزار و ۷۱۲ میلیارد 
تومان در نظر گرفته شــده اســت. این درآمد شامل 
درآمــد حاصــل از حقــوق ورودی ســایر کالا، درآمــد 

حاصــل از حقوق ورودی خودروها، درآمد حاصل از 
حقوق ورودی دستگاه های اجرایی، درآمد حاصل از 
یک درصد عوارض بر واردات، درآمد حاصل از ثبت 
معافیت هــا و تخفیف هــای گمرکــی بــه نــرخ صفر تا 
سقف ۶۱۰۰۰ میلیارد ریال، درآمد حاصل از حقوق 
ورودی موضــوع مــاده ۲ قانــون مدیریت حمل ونقل 
ســوخت و درآمــد حاصــل از حقــوق ورودی واردات 
گوشــی های موبایل ســاخته شــده خارجی با قیمت 

بیش از ۶۰۰ دلار.

 آیافروشنفتدربودجه
واقعیاست؟

مهم ترین بخش بودجه در ســال های گذشــته 
فــروش نفــت و وابســتگی بودجــه بــه نفــت اســت، 
وابســتگی  ایــن  اخیــر  ســال های  در  خوشــبختانه 
کاهش یافته است، در سال ۱۴۰۱ میزان درآمدهای 
نفتی به میزان ۳۸۰ همت برای نفت و فرآورده های 
نفتــی پیش بینــی شــده بــود کــه بــر اســاس لایحــه 
بودجــه ســال ۱۴۰۲ کل کشــور، منابــع حاصــل از 
فروش نفت و فرآورده های نفتی ۶۰۳ هزار و ۸۰۷ 
میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. ۳۰ درصد 
درآمدهــای دولــت در لایحــه بودجــه توســط فروش 
نفت و فرآورده های نفتی در نظر گرفته شده و باید 

دید این پیش بینی محقق می شود یا خیر؟
اقتصــادی در  ارشــد  نویــد رجایــی کارشــناس 
این باره بــه مهــر گفت: در مــورد بودجه اگر نگاهی 
بــه گاز اروپــا داشــته باشــیم متوجــه خواهیــم شــد 
کــه نمودارهــا رونــد نزولی داشــته و انتظار می رفت 
قیمت زیر ۵ هزار تومان برای گاز در نظر می گرفت 
کــه فاصلــه محسوســی دارد و این اصــلاً خبر خوبی 

برای صنایع به ویژه پتروشــیمی ها نیســت. از سوی 
دیگــر بــا نــگاه کلی به بودجه می توان بیان داشــت: 
در ایــن مــورد تمــام تلاش هــا به کار گرفته شــده به 
عنــوان مثــال اوره بــه نــرخ واقعی تــر در بــورس کالا 
مبنای قیمت است و در نتیجه این به ضرر دلال ها 
می باشد اما از سوی دیگر وجود این می تواند باعث 
افزایش بالای ۴۰ درصدی در محصولات کشــاورزی 
بــرای محصــولات  تدابیــری  بایــد  کــه دولــت  شــود 
کشــاورزی در نظر بگیرد. یک مورد دیگر که بســیار 
باید توجه کرد برنامه بازنشســتگی اســت که پیش 
از ایــن وزیــر اقتصــاد از برنامه هــای بازنشســتگی و 
تأمین منابع مالی برای بازنشسته ها بسیار شکایت 
کــرده بــود. بــا افزایــش ۲ ســال ســن بازنشســتگی 
دولــت تــلاش خــود را بــه کار گرفتــه تــا با اســتفاده 

از این قانون هزینه های کمتری را متحمل شود.

فروشاوراق
بــر اســاس لایحــه بودجــه ۱۴۰۲ کل کشــور، 
بــه دولــت اجــازه داده می شــود بــرای تأمیــن مالــی 
مصــارف ایــن قانون تا ۱۸۵ همت انــواع اوراق مالی 
اســلامی )ریالی- ارزی( را منتشــر کند. اسناد خزانه 
اسلامی منتشره با سررسید تا پایان سال ۱۴۰۵ به 
طلبکاران دستگاه های اجرایی بابت تادیه مطالبات 
و هزینه هــای  بازپرداخــت ســود  واگــذار می شــود. 
مربوط به انتشار اوراق در جداول شماره ۸ و ۹ این 

قانون پیش بینی و قابل پرداخت است.
ســال گذشــته فــروش اوراق ۸۸ هــزار میلیارد 
تومان دولت برای فروش اوراق در نظر گرفته شده 
بود اما سال جاری این میزان به ۱۸۵ هزار میلیارد 
تومــان رســیده کــه افزایش بیــش از ۱۰۰ درصدی را 
نشــان می دهــد، جالب اســت بدانید میــزان فروش 

اوراق در سال ۱۴۰۱ در مقایسه با سال ۱۴۰۰ نیز به 
میــزان ۱۰۰ درصــد افزایش یافته بــود. فروش اوراق 
یکــی از راه هــای تأمیــن هزینه هــای دولــت اســت، 
البتــه افزایــش فــروش اوراق می توانــد فشــار را بــر 
بازار ســهام بیشــتر کرده و آهنگ رشد بازار سرمایه 
را کمتــر کند، البتــه باید دید دولت در مقطع فعلی 
می توانــد، سیاســت انقباضــی را در پیــش بگیــرد و 
یــا مجبــور اســت با همان دســت فرمان ســال ۱۴۰۱ 
سیاســت معتدل اقتصادی را در پیش گرفته تا هم 
تولیــد دچــار رکــود نشــده و هم نرخ تورم به شــدت 

افزایشی نشود.

فروشاموالمنقولوغیرمنقول
منابع حاصل از فروش واگذاری اموال منقول 
و غیرمنقول ۱۰۷ هزار و ۹۹۹ میلیارد تومان تعیین 
شــده اســت که یک هشتم درآمدهای مالیاتی سال 
آینــده دولــت اســت. نکتــه قابــل توجــه افزایــش ۴ 

برابری این درآمد در مقایسه با سال قبل است.

سایردرآمدهایدولتدربودجه
درآمــد حاصــل از مالکیــت دولــت بــه ویــژه در 
بخش هــای معدنــی و صنعتــی در بودجــه امســال 
۹۶ همت )هزار میلیارد تومان( بوده که نســبت به 
سال گذشته افزایش کمی داشته و از ۸۷ همت به 

۹۶ همت رسیده است.
 درآمــد حاصــل از فــروش کالا و خدمــات نیــز
۲۷ همت بوده که نســبت به ســال قبل با افزایش 
کمــی مواجــه شــده و از ۱۸ همــت بــه ۲۷ همــت 

رسیده است.
منابــع حاصــل از واگــذاری شــرکت های دولتی 
نیــز از ۷۱ همــت بــه ۱۰۶ همت رســیده کــه افزایش 

بیش از ۴۰ درصدی را نشــان می دهد. ســایر درآمد 
دولــت نیــز ۲۹ همــت بوده که در مقایســه با ســال 

قبل کاهش ۴ همتی را داشته است.

نتیجهگیری
بررســی کل درآمدهای دولت نشــان می دهد، 
غیــر  کرده حدالامکان درآمدهــای  ســعی  دولــت 
واقعی را محاسبه نکند و در بخش های مختلف به 
جــز ۳ بخــش فــروش نفت، فــروش اوراق و مالیات 
افزایــش چشــمگیر را شــاهد نیســتیم، البتــه وزن 
بودجــه بــر ۲ بخــش درآمدهــای مالیاتــی و فــروش 
نفــت خواهــد بود و تحقق این ۲ رکن اصلی بودجه 
می توانــد وضعیــت بودجــه را محقــق کنــد و تحقــق 

نیافتن آن نیز بر کسری بودجه خواهد افزود.
پیش بینــی می شــود: بودجــه ســال ۱۴۰۲ بــه 
میــزان ۳۰ تــا ۳۵ درصد بر آمار نقدینگی افزوده و 
در سال ۱۴۰۲ تورم حداقل در محدوده ۲۵ تا ۳۵ 
درصد را شاهد خواهیم بود که اگر با ناهماهنگی 
در دیگــر بخش هــای درآمدهای عملیاتی رخ بدهد 
می تواند تورم بیشتر را رقم بزند. تحقق درآمدهای 
نفتــی از راه افزایــش فــروش نفت در مقطع فعلی 
می توانــد دســت دولت بــرای کنترل تــورم و کنترل 
نــرخ ارز را بازتــر کنــد، امــا فــروش نفــت پایین تــر 
از مقــدار پیش بینــی شــده می تواند فشــار بر بازار 
ارز را افــزوده و دولــت را مجبــور بــه پذیــرش نــرخ 
ارز بــالای ۴۰ هــزار تومــان کنــد و هــم زمــان دولت 
دست به درآمدزایی از راه های دیگر مانند مالیات، 
فــروش اوراق و عرضــه شــرکت های دولتی و… زند. 
بایــد دیــد اســتراتژی فعلــی دولــت در کنتــرل پایــه 
پولــی و تــورم تولید کننده می تواند در ســال آینده 

اتفاق بیفتد یا خیر؟

بودجهانقباضیدولتبرایسالآینده؛نگاهویژهبهمالیاتوفروشنفت

افتفشارگاز؛هشدارجدیبرایمصرفکنندگان

مولدسازیداراییهایموجود
راهکاریبرایتأمینمنابعمالی
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امکان خرید بورسی خودرو، 
سکه و طلا با حساب های 

بانک ملی 
بــا فراهم شــدن امکان خریــد از طریق بورس کالا برای 
از طریــق  تواننــد  مــی  متقاضیــان  گرامــی،  هموطنــان 

در  خــود  حســاب های 
ایــران«  ملــی  »بانــک 
امــر  ایــن  بــه  نســبت 

اقدام کنند.
حــال  رفــاه  بــرای 
ســریع  شــهروندان، 
ترین امکانات به منظور 
وکالتــی  حســاب  ثبــت 
اشــخاص  خریــد  بابــت 

از »ســامانه معاملاتــی بــورس کالا« در بانک ملی ایران 
ایجاد شده و همه عزیزان می توانند با یک بار مراجعه 
بانــک در سرتاســر کشــور،  ایــن  از شــعب  بــه هریــک 
ضمــن دریافــت مشــاوره و راهنمایــی، بــا وکالتی نمودن 
»حساب فعلی خود« یا »افتتاح حساب جدید«، امکان 
 اســتفاده از ســامانه معاملاتــی بــورس کالا را بــرای خود

فراهم نمایند.

فعالیت صندوق سرمایه گذاری 
املاک و مستغلات بانک شهر 

آغاز خواهد شد
صندوق ســرمایه گذاری املاک و مســتغلات بانک شــهر 
بــا صــدور مجــوز از ســوی بانک مرکزی فعالیــت خود را 

آغاز خواهد کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانک شــهر، باتوجه به 

بانــک  از  مجــوز  صــدور 
مرکزی فعالیت صندوق 
مســتغلات  و  امــلاک 
بانک شــهر طی روزهای 
آینده به صورت رســمی 

آغاز خواهد شد.
و  امــلاک  صنــدوق  
مســتغلات بانــک شــهر 
به سرمایه گذاران کمک 

می کند تا بتوانند واحدهای سرمایه گذاری این صندوق 
را خریــداری کــرده و بــه جای خرید یــک ملک به صورت 
مســتقل، به صورت مشــارکتی در بخش املاک فعالیت 

و سود دریافت کنند.
سرمایه گذاری در صندوق های  املاک و مستغلات 
بانک شــهر علاوه بر بازدهی مناســب ریســک کمتری را 

متوجه دارندگان واحدهای سرمایه گذار می کند.
ایــن گــزارش مــی افزایــد، واگــذاری امــلاک مــازاد 
بانــک شــهر یکــی از مهم تریــن دســتاوردهای راه اندازی 
ایــن صنــدوق بــرای بانــک اســت. اســتفاده از ظرفیــت 
نهادهــا و ابزارهــای بــازار ســرمایه جهت واگــذاری بهینه 
امــلاک بانــک، ایجــاد ارزش افــزوده اقتصــادی و تحقــق 
ســود مناســب نیــز از مزایای تأســیس صنــدوق املاک و 

مستغلات بانک شهر است.
شــایان ذکــر اســت، تحقق آثــار مالی ایــن موضوع 
بــرای بانــک شــهر منوط به تأســیس و فعالیــت صندوق 
مذکــور مــی باشــد کــه مراحــل متعاقــب آن در جریــان 
پیگیــری مــی باشــد کــه بــه محض تحقــق به اســتحضار 

سهامداران محترم خواهد رسید.

 ارائه تخفیفات ویژه
به مشتریان بانک ملت

 
نائــب رییــس هیــات مدیــره و مدیرعامل بیمــه "ما"  در 
آییــن امضای تفاهم نامــه همکاری فی مابین بانکداری 
شــرکتی بانــک ملــت و شــرکت بیمــه "مــا" در راســتای 

گــذاران  بیمــه  جــذب 
ملــت،  بانــک  بــزرگ 
امضای این تفاهم نامه  
را نوید بخش مشارکت 
بانــک  پیــش  از  بیــش 
در  "مــا"  بیمــه  و  ملــت 
افزایــش ضریــب نفــوذ 

بیمه خواند.
به گــزارش روابط 

بــا حضــور  کــه  ایــن مراســم  "مــا"، در  بیمــه  عمومــی 
کاردگــر نائــب رییس هیات مدیــره و مدیرعامل بیمه 
شــرکتی  بانکــداری  امــور  مدیــر  زاده  عابدیــن  "مــا"، 
بانــک ملــت، یارمحمــدی معــاون اداره کل  بانکــداری 
مرکــز  رییــس  زندکریمــی  و  ملــت  بانــک  شــرکتی 
تخصصــی بانــک و بیمــه بیمــه "ما" برگزار شــد،  دکتر 
کاردگــر پــس از امضــای ایــن تفاهــم نامــه، بــا بیــان 
ایــن مطلــب، ایــده اصلی شــرکت را  جــذب حداکثری 
بیمــه گــذاران و افزایــش ضریــب نفــوذ بیمــه عنــوان 
کــرد کــه خــود مــی توانــد، نقــش لکوموتیو و کشــنده 

بخش هــای دیگــر اقتصــاد را ایفاء کنند. 
وی همگرایی و تعامل سازنده بین بانک و بیمه را 
عامل تسریع مسیر تحقق اهداف عالی این دو مجموعه 
دانســت و خاطرنشــان کرد: با امضای این تفاهم نامه، 
تخفیفات ویژه در انواع رشته های بیمه ای به مشتریان 

بانک ملت ارائه خواهد شد.

کوتاه از بانک و بیمه

بیمه دی در پویش 
فناورانه ی بیمه مرکزی

نوآورانــه ی  سه شــنبه های  در  دی  بیمــه  شــرکت 
صنعت بیمه که به همت بیمه مرکزی برگزار می شود، 
حضــور یافتــه و بــه معرفــی خدمــات نوآورانــه ی خــود 

پرداخت.
ایــن  در  دی؛  بیمــه  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
بهزادپــور،  دکتــر  ریاســت  بــه  کــه  تخصصــی  نشســت 
رئیــس کل بیمه مرکزی 
ناظــر  نهــاد  ایــن  در  و 
برگــزار شــد، محمدرضــا 
مدیرعامــل  کشــاورز 
اشــاره  بــا  دی،  بیمــه 
ُــردی  راهب برنامــه  بــه 
بیمــه  در  شــده  تدویــن 
داشــت؛  اظهــار  دی 
حرکــت به ســوی ارایه ی 
خدمــات نوین بیمــه ای و پیوند دادن محصولات بیمه ای 
بــا دیگرحوزه هــای اقتصــادی و خدماتــی، همــان افقــی 
اســت که اســتراتژی های شــرکت بیمه دی بر اساس آن 
تعیین شــده اســت. محمدرضا کشــاورز در ادامه افزود؛ 
بــر اســاس همیــن اهــداف و مطالعــه بــر رفتارشناســی 
مشــتریان آینــده ی صنعت بیمــه، اپلیکیشــن »دیِ دار« 

طراحی، اجرا و به مرحله ی بهره برداری رسیده است.
در ادامــه ی ایــن جلســه کــه هیئــت عامــل بیمــه 
مرکــزی، فعــالان صنعــت بیمــه، نماینــدگان ســندیکای 
حضــور  نیــز  رســانه  اصحــاب  از  جمعــی  و  بیمه گــران 
در  جزئیاتــی  ارائــه ی  ضمــن  دی،  بیمــه  تیــم  داشــتند، 
»خانــه ی  معرفــی  بــه  »دیِ دار«  اپلیکیشــن  خصــوص 
نــوآوری بیمــه دی« و محصــولات جدیــد این شــرکت در 

حوزه ی بیمه های زندگی پرداخت.

 انعقاد قرارداد بیش از
۲۰۰ هزار واحد طرح نهضت 

 ملی با منابع داخلی
بانک مسکن

عضــو هیــات عامــل بانــک مســکن در میــز خدمــت یزد 
اظهــار داشــت: تاکنــون بیــش از 200 هــزار واحد طرح 
نهضــت ملــی مســکن بــه ارزش 6800 میلیــارد ریــال از 

منابع داخلی بانک انعقاد قرارداد شده است.
بــه گــزارش خبرنــگار اســتانی پایــگاه خبــری بانک-
ارتباطــات  میــز  هیبنــا، 
مســکن  بانــک  مردمــی 
بــا حضور علی کشــاورز 
و  عامــل  هیــات  عضــو 
در  مدیرعامــل  معــاون 
امــور شــعب و بازاریابی 
کوهــی  ســعیدرضا  و 
رئیــس دایــره اعتبــارات 
همزمان با ســفر رئیس 

جمهور محترم به استان یزد برپا شد.
علی کشاورز در حاشیه این میز خدمت در گفتگو 
بــا خبرنــگار هیبنــا گفــت: به دســتور و تاکید سرپرســت 
بانــک علــی عســکری و همزمــان با ســفر رئیــس جمهور 
محتــرم و هیــات دولــت به اســتان یزد، بــه اتفاق رئیس 
ارتباطــات  میــز  در  مســکن  بانــک  اعتبــارات  کل  اداره 
مردمــی در خدمــت مــردم دیــار قنات و قنــوت و قناعت 

یزد خواهیم بود.
عضــو هیــات عامــل بانــک مســکن در ادامــه اظهار 
داشــت: میــز خدمــت یا میــز ارتباطات مردمــی دارای دو 
رویکــرد اســت، رویکــرد اول گذشــته نگر اســت کــه بایــد 
اقدامــات انجــام شــده در میــز خدمــت قبلــی بررســی و 
پیگیــری شــود و دوم آنکــه بایــد مشــکلات اســتان را بــا 

رویکرد خلاقانه در حل مسائل برطرف کرد.
کشــاورز افــزود: در جریــان برپایی میــز ارتباطات 
طــرح  از  پــروژه ای  چنانچــه  داریــم  آمادگــی  مردمــی 
مســکن مهــر باقیمانــده اســت و یــا در محلــه فــروش 
اقســاطی دچار چالش اســت، مشکل آن را رفع کنیم. 
همچنیــن چنانچــه پــروژه طــرح نهضــت ملــی مســکن 
در مرحلــه انعقــاد قــرارداد اســت آمادگــی داریــم در 
راستای اقدامات دولت محترم مبنی بر تسهیل سازی 
انعقــاد قــرارداد گام برداریــم زیرا که بانک مســکن در 
دوره هــای مختلــف از بهتریــن و قوی تریــن بانک ها در 
پیشــبرد اهــداف دولــت در طرح هــای مختلــف مســکن 

بوده است.

 ثبت افزایش سرمایه
بیمه اتکایی امین

بــه گــزارش روابط عمومــی بیمه اتکایی امین، ســرمایه 
نقــدی  آورده  و  مطالبــات  محــل  از  کــه  شــرکت  ایــن 
مبلــغ 2.280.000 میلیــون ریــال و از محــل اندوختــه 
مبلــغ 720.000 میلیــون ریال پرداخت شــده اســت، از 
مبلــغ 5000 میلیــارد ريال به مبلــغ 8000 میلیارد ريال 
در  و  یافــت  افزایــش 
تاریــخ 20 دی ماه 1401 
در اداره ثبت شرکت ها 

به ثبت رسید.
اســاس  بــر 
مجمــع  تصمیمــات 
فوق العــاده  عمومــی 
مــاه  مــرداد   12 مــورخ 
صورتجلســه  و   1401
هیــات مدیــره مــورخ 21 آذر مــاه 1401 و تاییدیه شــماره 
156-888593/019 مــورخ 20 آذر مــاه 1401 ســازمان 
بورس و اوراق بهادار و مجوز شماره 161137/602/1401 
مــورخ 13 دی مــاه 1401  بیمه مرکزی جمهوری اســلامی 
ایــران، ســرمایه شــرکت از مبلــغ 5000 میلیــارد ريال به 
مبلــغ 8000 میلیــارد ريال افزایش یافت و در اداره ثبت 

شرکت ها به ثبت رسید.

کوتاه از بانک و بیمه

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

بــا آنکــه شــورای پول و اعتبــار هیچ تصمیمی 
برای تغییرنرخ سود بانکی نگرفته است، اما 
بانک ها مجاز به پرداخت سود تا 20 درصدی 
شده اند، رقم اندکی که به گفته کارشناسان 

نمی تواند جذابیتی چندانی داشته باشد.
اقــدام بــه افزایــش نــرخ ســود بانکی که 
در زمــان مدیریــت صالــح آبــادی رئیــس کل 
سابق بانک مرکزی با هدف کنترل نقدینگی، 
کاهــش التهــاب بــازار ارز و ورود ســرمایه ها 
همچنــان  شــد،  مطــرح  بانکــی  سیســتم  بــه 
درهالــه ای از ابهــام قــرار دارد چــرا که شــورای 
بــرای  اعتبــار هنــوز مصوبــه جدیــدی  و  پــول 
نــرخ ســود نداشــته اســت.  تعییــن و تغییــر 
متفاوتــی  نرخ هــای  امــا  شــرایطی  درچنیــن 
درخصــوص ســود بانکــی این روزها مشــاهده 
می شــود. فروش اوراق گواهی ســپرده با نرخ 
سود 23 درصد همراه با پرداخت سود بانکی 
20 درصــدی کــه اکنــون بانک هــا مجــاز بــه آن 
شــده اند، نمونه ای از تغییرات نرخ ســود طی 

چند روز اخیر در بازار پول است.
بــازاری که البته ســرمایه گذاران به دلیل 
فاصلــه  و  درکشــور  تــورم  بــالای  نــرخ  وجــود 
عمیقــی کــه ایــن شــاخص اقتصــادی بــا نــرخ 
ســود بانکی دارد انگیزه چندانی را برای ورود 
آنهــا به چنین بازاری ایجاد نمی کند، زیرا نرخ 
20 درصــد ســود بانکــی درمقابــل تــورم حدود 
نصیــب  را  عایــدی ای  تنهــا  نــه  درصــدی   50
ســپرده گذاران نمی کنــد بلکــه موجــب خواهد 
شــد تــا ســرمایه گذاران بــه دلیــل افــت ارزش 
ســود  بانکــی،  درسیســتم  سرمایه هایشــان 
منفــی حدود 30 درصدی را دریافت کنند. در 
چنین شــرایطی اســت که نقدینگی حجیم به 
جــای جــذب در بخــش مولــد کشــور در قالب 

سفته بازی هر روز سر از بازاری درمی آورد.

تهدید بانک ها به جای افزایش 
نرخ سود منطقی بانکی

کارشناســان می گوینــد؛ زمانــی که حجم 
نقدینگــی و تــورم در کشــور بســیار بالاســت، 
بــرای مهــار آن باید نرخ ســود بانکــی افزایش 
یابد به همین منظور بحث افزایش نرخ سود 
بانکی در ماههای گذشــته از ســوی مســئولان 
بانــک مرکــزی مطرح شــد امــا هم اکنــون این 
شــاخص فقــط 2 درصــد آن هــم بصــورت غیر 
کــه  یافتــه اســت در حالــی  افزایــش  رســمی 
حداقــل افزایــش نــرخ ســود بانکــی بــا توجــه 
بــه تــوم بالا در کشــور نباید کمتــر از 5 درصد 

درنظر گرفته شود.
هر چند تغییر در نرخ سود بانکی تبعات 
خود را در پی داشته و با افزایش آن احتمال 
قرمز پوش شــدن تالار بورس، مشــکل تامین 
ســرمایه شــرکت ها و مراکز تولید با رشــد نرخ 
ســود تســهیلات همچنیــن رکــود اقتصــادی را 
در بدنبــال دارد امــا برخــی مواقع تغییر چنین 
شــاخصی ضروری اســت. اقدامــی که بانک ها 

درماههــای گذشــته به خصوص پــس از ابلاغ 
مجــوز انتشــار اوراق گواهــی ســپرده بــا ســود 
23 درصــد چــراغ خامــوش نــرخ ســود را برای 
حفــظ ســپردها همچنیــن جــذب منابــع خارج 
از ضوابــط و نــرخ ســود تعییــن شــده مصــوب 
شــورای پول و اعتباربالا برده بودند آنطور که 
نرخ ســود ســپرده در برخــی بانک های دولتی 
و خصوصــی تــا 25 درصد هــم افزایش یافت. 
امــا بــا روی کارآمــدن رئیــس کل جدیــد بانــک 
مرکزی دستور داده شد شعب متخلف بانکی 
در حوزه نرخ ســود ســپرده و تسهیلات بانکی 
پلمب شوند. این بانک 6 جریمه و مجازات را 
برای بانک های متخلف در نظر گرفت و تأکید 
کرد اگر در بازرسی ها مشخص شود شعبه ای 

تخلف کرده رئیس شعبه باید برکنار شود.
در چنیــن شــرایطی هفته گذشــته بانک 
مرکــزی اعــلام کــرد، طبــق مصوبه ایــن بانک، 
ســود ســپرده های سالانه تا ســقف 20 درصد 
مجــاز اســت و بیــش از آن تخلــف محســوب 
شــورای  و  مرکــزی  بانــک  تأکیــد  می شــود. 
هماهنگی بانک ها به سقف 20 درصدی سود 
سپرده های بانکی درحالی انجام می شود که 
طبــق آخریــن مصوبه قانونــی بانک مرکزی در 
ســال 99، ســقف نرخ سود ســپرده 18 درصد 

تعیین شده است.

نرخ سود بانکی باید 5 تا 7 
درصد افزایش یابد

مســعود دانشمند، کارشــناس اقتصادی 
درگفتگو با »بازار« درباره مجاز شدن بانک ها 
بــه پرداخــت 20 درصــدی ســود بانکــی گفت: 
نــرخ ســود بانکــی درشــرایط فعلــی اقتصــاد و 
نرخ بالای تورم حداقل باید بین 5 تا 7 درصد 
افزایش یابد نه 2 درصد. چرا که نرخ تورم در 
کشور اکنون حدود 50 درصد است و چنانچه 
مثلا 7 درصد برنرخ ســود مصوب شورای پول 
و اعتبــار)18 درصــد(، افــزوده شــود نرخ ســود 
بانکــی 25 درصــد خواهد شــد که این رقم باز 

حدودا نصف نرخ تورم است.
بــا بیــان اینکــه بــی توجهــی بانــک  وی 
مرکــزی و شــورای پــول و اعتبــار درافزایــش 
نــرخ ســود بانکــی بــه دلیــل حمایــت از بازار 
ســرمایه، مراکــز تولیــد و بنگاههای اقتصادی 
اســت، افــزود: ســپرده گــذاران بانکــی هــم 
را  درصــدی   30 منفــی  ســود  نــرخ  اکنــون 
بــا  کننــد.  مــی  دریافــت  بانکــی  از سیســتم 
وجــود ایــن طبیعــی اســت کــه بــا توجــه بــه 
ســود انــدک و البتــه منفــی بانکی ایــن افراد 
بــرای حفــظ ارزش سرمایه هایشــان آن را از 
بانــک خــارج و بــه بازارهــای ســودآورببرند. 
از طرفــی نیــز اقــدام بــه افزایــش نــرخ ســود 
بــا رقــم بالا، ســرمایه گذاران بورســی شــاکی 
خواهند شــد زیــرا احتمال خروج ســرمایه ها 
از بــازار ســرمایه بــا جــذاب شــدن نرخ ســود 
باعــث  موضــوع  ایــن  و  دارد  وجــود  بانکــی 

خواهــد شــد تــا خیلی از بورس بازان ســمت 
بــرای ســرمایه گذاری را  پــول  بــازار   و ســوی 

بــی دغدغه در پیش گیرند.

با نرخ سود کم، پول چندانی 
در قالب سپرده جذب بانک ها 

نمی شود
خاطرنشــان  اقتصــادی  کارشــناس  ایــن 
کرد: تغییر نرخ ســود بانکی به راحتی نیست 
و تصمیــم گیــری در چنیــن زمینــه ای بایــد بــا 
حفظ تمام جوانب و تبعات آن باشد. به طور 
مثال اگر نرخ سود بانکی با هدف کنترل تورم 
و جمــع آوری نقدینگــی 30 درصــد شــود کــه 
بعید اســت، از آن طرف نرخ ســود تســهیلات 
نیز 35 درصد خواهد شــد، تا بانک ها نیز در 
چنیــن فراینــدی متضــرر نشــود در ایــن میــان 
تســهیلات بگیــران کــه عمــده آنهــا بنگاههــای 
اقتصــادی و تولیدکننــدگان هســتند، بناچــار 
قیمــت محصــولات خــود را بــه دلیــل افزایش 
هزینه هــای تولید بالا مــی برند و این موضوع 
دوبــاره منجــر به رشــد نرخ تــورم، گرانی و در 

نهایت نارضایتی ها خواهد شد.
مبنــای  بــر  بانک هــا  داد:  ادامــه  وی 
ســپرده هایی کــه دارنــد تســهیلات ارایــه مــی 
کننــد در چنین شــرایطی ابتدا باید پول مردم 
را در قالــب ســپرده جــذب کننــد و ســپس در 
قالــب وام و تســهیلات در اختیــاز متقاضیــان 
قرار دهند حال از آنجایی که نرخ سود بانکی 
در کشــور پایین اســت این نرخ اندک موجب 
خواهــد شــد تا منابعــی به بانک هــا نیاید زیرا 
حبــس پــول در سیســتم بانکــی بــا نــرخ کــم 

ارزش آن را را از بین می برد.
فرض کنید اگر فردی ســرمایه ای دارد و 
می خواهد برای کســب ســود آن را به بازاری 
ببــرد وقتــی مــی بیند مثلا در مســکن ســالانه 
حــدود 140 درصــد نرخ بازدهــی دارد و یا دلار 
طــی یکســال 160 درصــد، همچنیــن طــلا 150 
درصــد ســود مــی کنــد با وجــود این اگــر تورم 
حدود 50 درصد را از آن کم کند باز هم سود 

قابــل توجهــی نصیبش خواهد شــد در چنین 
شــرایطی هیــچ وقــت اقدام به ســپرده گذاری 
در بانــک بــه دلیــل ســود اندک و حتــی منفی 

نمی کند.
دانشــمند تنها راه علاج تعدیل نرخ سود 
بانکی را تلاش برای کاهش نرخ تورم در کشور 
عنــوان کــرد و افزود: چنانچــه تصمیم گیریها و 
برنامــه ریــزی تیــم اقتصــادی دولــت بخصوص 
بانک مرکزی در مســیر کاهش نرخ تورم باشد 
آنطور که بتوان نرخ تورم حداقل به 30 درصد 
و کمتــر برســد، دیگــر نیاز چندانی بــه افزایش 
نرخ سود بانکی نیست، این در حالی است که 
تحقق چنین برنامه ای بی تردید نیازمند تحرک 
بخشــی اقتصاد، رونق تولید، توســعه صادرات 

همراه با ارتباط با دنیا دارد.

خروج منابع از سیستم بانکی 
 به دلیل سود اندک و بیم

از افت ارزش آن
علــی اکبــر نیکــو اقبال، اســتاد دانشــگاه 
و اقتصــاددان نیــز طــی گفتگویــی بــا »بــازار« 
دربــاره نرخ ســود بانکی معتقد اســت؛ زمانی 
کــه نــرخ ســود با نرخ تورم ســنخیتی نداشــته 
باشــد پولــی جــذب بانک هــا نمــی شــود و چه 
بســا منابــع بانکــی بــه دلیــل کاهــش ارزش 
سرمایه سپرده گذاران از سیستم بانکی خارج 
می شود. در چنین شرایطی تصمیم گیران باید 
نرخ سودی را در نظر گیرند که سپرده گذاران 
در  سرمایه هایشــان  بــالا  تــورم  شــرایط  در 

بانک ها سوخت نشود.
وی با بیان اینکه ســود پایین نرخ بانکی 
در مقابل نرخ بالای تورم ســپرده گذاران را از 
بانک هــا فــراری می دهــد، افــزود: تعیین نرخ 
ســود بانکی باید جذابیتی برای سپرده گذاران 
داشــته باشــد تــا آنهــا بــا انگیــزه در ایــن بازار 
بــه  بــا توجــه  ســرمایه گــذاری کننــد و گرنــه 
ســودآور بودن ســایر بازارهای سرمایه گذاری 
چون ارز و طلا و... نمی توان گفت که سپرده 

آنچنانی جذب بانک ها شود.
بنــا به این گــزارش، از آنجایــی که هنوز 
تصمیمــی قاطــع بــرای تغییر نرخ ســود بانکی 
از ســوی شــورای پــول و اعتبــار گرفتــه نشــده 
اســت و افزایش 2 درصدی ســود صرفا توسط 
اعــلام شــده اســت؛ بنابرایــن  بانــک مرکــزی 
کارشناسان می گویند؛ اگر نرخ سود بانکی با 
حفظ جوانب افزایش نیابد نه تنها ســپرده ها 
بلکــه  شــود  مــی  خــارج  بانکــی  سیســتم  از 
بانک ها نیز با مشکل کاهش نقدینگی شدید 
مواجــه خواهنــد شــد در چنیــن شــرایطی بــی 
توجهــی بــه افزایــش نرخ ســود منطقی بانکی 
مشــکلات عدیــده ای را در پــی دارد چــرا کــه 
بانک هــا اگر نقدینگی لازم را نداشــته باشــند 
و بخواهنــد از حســاب بانک مرکزی برداشــت 
کننــد بایــد حداقل نــرخ 34 درصدی را به این 

بانک بدهند.

بــا توجه بــه پیش بینی بانک مرکــزی از وضع 
نقدینگی در بازار بین بانکی، موضع عملیاتی 
بانــک مرکــزی در ایــن هفتــه توافــق بازخرید 
بــود. از این رو، ایــن بانک به اجرای عملیات 
بــازار بــاز در قالــب توافــق بازخریــد بــه مبلغ 

11۳4.8 هزار میلیارد ریال اقدام کرد.
بــه گزارش روابط عمومــی بانک مرکزی؛ 
گــزارش عملیــات اجرایــی سیاســت پولــی )19 

دی 1401( به شرح زیر است: 

مدیریــت  چارچــوب  در  مرکــزی  بانــک 
نقدینگــی مــورد نیــاز بــازار بین بانکــی ریالــی، 
بــه صــورت هفتگــی و  را  بــاز  بــازار  عملیــات 

مــوردی اجــرا می کنــد. موضــع عملیاتــی ایــن 
بانــک )خریــد یــا فــروش از طریــق ابزارهــای 
وضعیــت  پیش بینــی  اســاس  بــر  موجــود( 
نقدینگی در بازار بین بانکی و با هدف کاهش 
نــرخ  حــول  بین بانکــی  بــازار  نــرخ  نوســانات 
هــدف، از طریــق انتشــار اطلاعیــه در ســامانه 
متعاقــب  می شــود.  اعــلام  بین بانکــی  بــازار 
اطلاعیه مزبور، بانک ها و موسســات اعتباری 
مدیریــت  راســتای  در  می تواننــد  غیربانکــی 

نقدینگــی خــود در بــازار بین بانکــی، نســبت 
بــه ارسال ســفارش ها تــا مهلــت تعییــن شــده 

از طریق سامانه بازار بین بانکی اقدام کنند.

بانک هــا و موسســات اعتباری غیربانکی 
می تواننــد در روزهــای شــنبه تا چهارشــنبه از 
بــا  اعتبــار  )دریافــت  قاعده منــد  اعتبارگیــری 
وثیقــه از بانک مرکزی( مشــروط به در اختیار 
داشتن اوراق مالی اسلامی دولتی و در قالب 
توافق بازخرید با نرخ ســقف دالان نرخ ســود 

)22 درصد( استفاده کنند.

چرایی عملیات بازار بین بانکی
1- درک رابطه متغیرهای پولی با یکدیگر 
اکیــداً نیازمنــد عنایــت بــه تفــاوت میــان پــول 
بانــک مرکــزی و پــول بانکهاســت. پــول بانــک 
مرکزی، همان مانده حســاب جاری بانکها نزد 
بانــک مرکــزی )ذخایــر( اســت و پــول بانکهــا، 
سپرده های بخش غیردولتی نزد بانکهاست.

صرفــاً  ریالــی  بین بانکــی  بــازار  در   -2
ذخایــر بانک هــا بــا یکدیگــر مبادلــه می شــود. 
بــه ایــن معنــا کــه در پایــان هــر روز کاری بــه 
دلیل مبادله اشــخاص با یکدیگر و به تبع آن 
انتقال ســپرده های اشخاص از برخی بانک ها 
بــه بانک هــای دیگر، ذخایر نیز متناســباً میان 
بانک هــا جابه جــا می شــود کــه در نتیجــه آن، 
بانک های )خالص( گیرنده ذخایر، دارای مازاد 
و بانک هــای )خالــص( دهنــده ذخایــر، دچــار 
کســری شــده و لــذا در بــازار بین بانکــی ریالی 
این ذخایر بین بانک ها مبادله شده و مانع از 

تسویه کسری ذخایر از طریق اضافه برداشت 
بانکها از منابع بانک مرکزی می شود.

دلیــل  بــه  کاری  روزهــای  برخــی  در   -3
انتقال )ناگزیر( ذخایر از حساب جاری بانک ها 
مالیــات،  )پرداخــت  دولتــی  حســاب های  بــه 
قبوض، عوارض و نظایر آن توسط اشخاص( و 
یا به سایر حساب های نزد بانک مرکزی )نظیر 
تودیــع ســپرده قانونــی توســط بانک هــا(، بازار 
ذخایر )بازار بین بانکی ریالی( با کسری مواجه 
می شــود کــه نتیجــه آن بــروز اضافه برداشــت 

بانک ها از منابع بانک مرکزی است.
4- عملیــات اجرایــی سیاســت پولــی و به 
صورت خاص عملیات بازار باز مقوله ای اســت 
ً  کســری ذخایــر ایجادشــده در بــازار  کــه صرفــا
بین بانکــی ریالی )اضافه برداشــت های در طول 
روز( را وثیقه محور می نماید که نتیجه آن صرفاً 
تبدیــل بدهی هــای غیــر وثیقــه ای بانک هــا بــه 
بانک مرکزی )اضافه برداشت ها( به بدهی های 
وثیقه محــور )بدهی در قبــال اخذ وثیقه اوراق( 
است. بر همین اساس، افزایش حجم پذیرش 
ریپوهــای دریافتــی بانک هــا از طریــق عملیــات 
بــازار بــاز بــه هیچ وجه بــه معنای تزریــق ذخایر 
نبوده و بانک مرکزی صرفاً با وثیقه محور نمودن 
تعامل اعتباری میان این بانک با شــبکه بانکی 
به دنبال افزایش کیفیت ترازنامه بانک مرکزی 

به عنوان سیاست گذار پولی کشور است.

قناعت بانک مرکزی به افزایش 2 درصد نرخ 
سود؛ احتمال فرار سپرده ها از سیستم بانکی

بــه گفته دبیر کانون بانک و موسســات اعتباری 
خصوصی، بخشــنامه حذف ضامن برای دریافت 

وام خرد به بانک ها ابلاغ نشده است.
بــه گــزارش تســنیم، محمدرضــا جمشــیدی 
دربــاره حــذف ضامــن از تســهیلات خــرد بانکــی 
گفــت: هر شــخصی بــرای بازپرداخت تســهیلاتی 

کــه از بانــک می گیــرد بایــد ضامــن معرفــی کند و 
بانک هــا بــرای وصــول اطمینــان به اینکــه بتوانند 
ایــن قــرض الحســنه ای کــه پرداخــت می کننــد به 
از ضامــن  بگیــرد  بازپرداخــت آن صــورت  موقــع 
بخشــنامه  هــم  تاکنــون  و  می کننــد  اســتفاده 
حــذف ضامــن بــرای دریافــت تســهیلات وام بــه 

بانک ها ابلاغ نشــده اســت. جمشــیدی همچنین 
دربــاره جایگزین اعتبار ســنجی بــرای بازپرداخت 
تسهیلات گفت: اعتبار سنجی یک بررسی است 
و هرگــز نمی توانــد ایــن اعتبــار ســنجی تضمینــی 

برای بازپرداخت تسهیلات شود.
جمشیدی همچنین اضافه کرد: طبق اعتبار 

ســنجی در صورتیکه وام گیرنده توان بازپرداخت 
وام را داشــته باشــد در این صورت ممکن اســت 
بانک هــا وثیقــه نگیرنــد و بــه همــان قــرارداد لازم 
الاجرایی که بین مشتری و بانک منعقد می شود، 
اکتفــا کننــد و حتــی بــرای تســهیلات درشــت هم 
بــر اســاس اعتبار ســنجی می تــوان از وام گیرنده 

وثیقه ای در خواست نکرد. دبیر کانون بانک ها و 
موسســات اعتباری خصوصــی در پایان گفت: در 
صورتیکــه متقاضی بتواند گواهی کســر از حقوق 
به بانک ارائه دهد در آن صورت هم دیگر نیازی 
بــه ضامــن نیســت و در صورت بدهی شــخص از 

حقوقش کسر خواهد شد.

حذف ضامن وام های خرد تکذیب شد

بانک مرکزی منتشر کرد: گزارش عملیات اجرایی 
سیاست پولی 



 . شنبه 24 دی 1401 . سال هجدهم . شماره 5073 . شـــــــــــرکتها

 شناسه : 1439199 م الف : 4010

 دوم(
)نوبت

آگهی تجدید مناقصه شماره: 1401-24-2

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران  در نظر دارد بنابر آیین نامه اجرایی بند"ج"ماده 12 قانون برگزاری مناقصات ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد(به نشانی www.setadiran.ir جهت دعوت به مناقصه به شرح زیر اقدام نماید.مناقصه گران موظفند برای شرکت درمناقصه نسبت به 
ثبت نام درسایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.لازم به ذکراست کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا انتخاب برنده ازطریق سایت 

مزبورانجام می گردد.    
1. شرح مختصر موضوع مناقصه : "خرید تعداد 2085 عدد عینک جهت مشاغل عملیاتی"

2. مدت اجرای قرارداد: مدت اجرا  شش/6 ماه و محل تحویل اقلام طبق اسناد مناقصه می باشد.
3. مهلت دریافت اسناد مناقصه : حداکثر تا ساعت 15:00 روز شنبه مورخ 1401/11/01 

4. مهلت بارگذاری اسناد مناقصه و تحویل اصل پاکت الف : حداکثر تا ساعت 12:00 روز یکشنبه مورخ 1401/11/16  
5. تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ششصد و بیست و پنج میلیون و پانصد هزار )625،500،000( ریال بوده و ضمانتنامه مذکور می بایست 

دارای سه ماه اعتبار بوده و برای مدت سه ماه نیز قابل تمدید باشد.
6. ارائه پروانه کسب در رسته شغلی تولید و فروش انواع عینک های طبی و آفتابی و لنز صادره از اتاق اصناف و ارائه نمونه کالا و تایید نمونه توسط 

راه آهن ج.ا.ا از سوی شرکت کنندگان الزامی است.
7. فراخوان مناقصه فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات http://iets.mporg.ir  اطلاع رسانی می گردد.

8. شایان ذکراست دریافت اسناد صرفاً میبایست ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( صورت پذیرد. در صورت بروز هرگونه مشکل و ابهام 
با شماره 1456 )پشتیبانی سامانه ستاد( تماس حاصل نمایند.

اداره کل تدارکات  وپشتیبانی انتشار نوبت اول : 1401/10/21 نوبت دوم : 1401/10/24

وزارت راه وشهرسازی
شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران )سهامی خاص(

ت اول(شناسه : 1438734
)نوب آگهی فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی 

شرکت گاز استان خراسان جنوبی در نظر دارد لوله پلی اتیلن مورد نیاز  خود جهت 
اجرای پروژه های گازرسانی استان سیستان و بلوچستان را به شرح  ذیل و با مشخصات 
و شرایط کلی مندرج در اسناد مناقصه و مطابق با استانداردهای شرکت ملی گاز ایران 
استان  گاز  شرکت  فنی  بازرسی  تأیید  مورد  و   ) IGS-M-PL-014-1)3) - Oct. 2015)
خراسان جنوبی از بین سازندگان و یا تأمین کنندگان ذیصلاح خریداری نماید، بدین منظور 
از کلیه شرکت های سازنده و یا تأمین کننده که توانایی تأمین کالای مذکور و تهیه تضمین 
شرکت در فرآیند ارجاع کار را دارند دعوت می نماید جهت شرکت در فراخوان به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( به شماره فراخوان 

)2001091444000139( مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
تذکر : هیچ یک از تولیدکنندگان مجاز به معرفی اشخاص حقوقی دیگر به عنوان نماینده 

نبوده ، در غیر اینصورت مناقصه گزار مجاز به حذف شخص معرفی شده خواهد بود. 
نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار : شرکت گاز استان خراسان جنوبی )سهامی خاص(- 
بیرجند- سایت اداری- بلوار پیامبر اعظم )ص(- ابتدای خیابان شهدای نیروی انتظامی- 
شرکت گاز استان خراسان جنوبی- طبقه اول- امور قراردادها- کدپستی : 9719866838 

- تلفن :  32392000-056 ، نمابر قراردادها :  056-32400523
محل تأمین اعتبار پیمان : اعتبارات سرمایه ای )منابع بند ق تبصره 2 ماده واحده قانون 

بودجه-طرح های غیرعمرانی( شرکت گاز استان سیستان  و بلوچستان
موضوع مناقصه : خرید 150.000 متر لوله پلی اتیلن در سایزهای 90 و160 میلیمتری 

)تقاضای شماره 0132014( 
سایزهای  در  اتیلن  پلی  لوله  متر   150.000 خرید   : مناقصه  موضوع  مختصر  شرح 

90)30.000 متر( و 160 )120.000 متر( میلیمتری
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : تضمین های اعلام شده در آیین نامه 
تضمین برای معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659 ه- مورخ 1394/09/22- مبلغ 

تضمین 14.000.000.000 ریال ) چهارده میلیارد ریال( 
شرایط مناقصه گران :

• داشتن شخصیت حقوقی و مجوز تولید ، تهیه و یا فروش از مراجع ذیصلاح
• توانایی ارائه انواع ضمانت نامه بانکی طبق ضوابط کارفرما

• داشتن تجربه ، حسن سابقه و توان مالی متناسب با قرارداد
• توانایی رعایت استانداردهای شرکت ملی گاز ایران

• ارائه صورت های مالی حسابرسی شده سال 1400 توسط مؤسسات حسابرسی معتبر 
برای مناقصه گران الزامی است .

• ارائه ایران کد کالا الزامی است.

تذکر  : مطابق بند الف ماده 5 قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و 
حمایت از کالای ایرانی، ارجاع کار صرفاً به موسسات و شرکت های ایرانی ثبت شده در 

فهرست توانمندی های مندرج در سامانه توانیران مجاز است.
برنامه زمانی مناقصه :

• مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی: از تاریخ 1401/10/24 لغایت ساعت 08:00روز 
یکشنبه مورخ1401/11/02

• آخرین مهلت بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی بر روی سامانه ستاد : ساعت 08:00 روز 
یکشنبه مورخ 1401/11/16

• اعلام نتایج ارزیابی کیفی :  1401/11/18
• مهلت دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ 1401/11/18 لغایت ساعت 19:00روز پنجشنبه 

مورخ 1401/11/20
09:30روز   ساعت   : ستاد  سامانه  روی  بر  مناقصه  اسناد  بارگذاری  مهلت  آخرین   •

دوشنبه مورخ 1401/12/01
• زمان و مکان بازگشایی پاکات الف و ب: ساعت 10:00روز دوشنبه مورخ 1401/12/01- 

سالن جلسات شرکت گاز استان خراسان جنوبی
• زمان و مکان بازگشایی پاکات ج : پس از ارزیابی فنی بازرگانی پیشنهادها ، پاکت های 
مالی شرکت های واجد شرایط در تاریخ1401/12/03، در محل سالن جلسات شرکت گاز 
استان خراسان جنوبی گشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ و مکان اعلام 
شده جهت گشایش پاکات مالی قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی فنی بازرگانی 
پیشنهادها امکان تغییر وجود خواهد داشت ، با این وجود این شرکت نسبت به دعوت 
از مناقصه گرانی که پیشنهاد فنی آنها مورد تائید قرار گیرد به صورت کتبی اقدام خواهد 

نمود.
پیشنهاد  ارائه  تا  اسناد  دریافت  از  مناقصه  برگزاری  مراحل  کلیه  اینکه  به  توجه  با 
مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد،  هر یک از مناقصه گران جهت دریافت 
و عودت اسناد مناقصه، بایستی اسناد را تا آخرین مهلت ذکر شده در آگهی از طریق 

سامانه ستاد دریافت و یا بارگذاری نمایند. 
مناقصه گران می بایست اسناد مناقصه را پس از بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت تا قبل از شروع جلسه کمیسیون مناقصات بصورت فیزیکی نیز تحویل دبیرخانه 

رمز و محرمانه واحد حراست شرکت گاز استان خراسان جنوبی نمایند.
این آگهی در سایت های www.nigc-skgc.ir ،www.shana.ir ،http://iets.mporg.ir و 

www.setadiran.ir  قابل رؤیت می باشد.
روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان جنوبی انتشار نوبت اول : 1401/10/24 نوبت دوم : 1401/10/25 

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان خراسان جنوبی ) سهامی خاص (

)مناقصه عمومی و  دو مرحله ای شماره  53135922( 

شناسه : 1438695
 دوم(

)نوبت آگهی مناقصـــه
) ارزیابی کیفی(

1( مناقصه گزار: شرکت گاز استان خراسان رضوی
ابزاردقیق و حفاظت از زنگ ناحیه  2( موضوع مناقصه: اصلاح شبکه و انشعابات گاز ، 

گازرسانی نیشابور  
3( شرایط اولیه متقاضیان:

الف- دارابودن پایه در رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه
ب- دارا بودن ظرفیت خالی ارجاع کار از نظر ریالی و تعداد 

ج- دارا بودن گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از اداره کارو امور اجتماعی
د- ثبت نام در سایت www.setadiran.ir و دریافت گواهی امضای الکترونیکی

: از سایت مذکور از ساعت 08:00 مورخ  4( دریافت کاربرگهای استعلام ارزیابی کیفی 
1401/10/21 تا مورخ 1401/10/28 اعلام شده در سامانه ستاد

5( بارگذاری اسناد استعلام ارزیابی کیفی به همراه مستندات مربوطه مطابق مندرجات آن 
: تامورخ 1401/11/12 اعلام شده در سامانه ستاد

مطابق مصوبۀ شماره 123402/  : کار  ارجاع  فرآیند  در  مبلغ تضمین شرکت  و  نوع   )6
ت50659هـ  هیأت محترم وزیران و اصلاحیه های بعدی آن می باشد.

تبصره: مطابق آیین نامه اجرایی قانون حمایت از شرکتها و موسسات دانش بنیان و اصلاحات 
بعدی آن، شرکتها و موسسات دانش بنیان دارای صلاحیت مورد نیاز، شامل تخفیف 50 

درصدی در مبلغ سپرده تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار می باشند.
الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  مناقصه  مراحل  کلیه  می گردد  یادآورد   )7

دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
8(رعایت قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی 
الزامی است و صرفا موسسات و شرکتهای ایرانی ثبت شده در فهرست توانمندی های مندرج 

در سامانه توانیران مجاز می باشد. 
شایان ذکر است دسترسی به متن  این آگهی، در سایت www.nigc-khrz.ir  امکان پذیربوده 

و در صورت  نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با تلفن: 37072212-051 تماس بگیرید. 

روابط عمومی شرکت گاز خراسان رضوی انتشار نوبت اول : 1401/10/21 نوبت دوم : 1401/10/24 

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان خراسان رضوی
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 شناسه : 1439537

ت اول(
)نوب »  آگهی ارزیابی کیفی مناقصه عمومی

 و یک مرحله ای شماره 1401/030/م ا/ ت 1«
 تامین خدمات مربوط به تنظیفات، آبدارخانه، دبیرخانه و پست، 
 جا به جایی ملزومات اداری و  پذیرایی به همراه تهیه و تامین 

مواد مصرفی مربوطه در ستاد تهران
شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه فوق الذکر را 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان 
ارزیابی کیفی صرفاً از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir و شماره فراخوان 2001093631000301 انجام خواهد شد. لازم 
است پیشنهاد دهندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:         تلفن: 021-23942573
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت: 

مرکز تماس: 1456-021         دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت فلات قاره ایران

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایرانانتشار نوبت اول : 1401/10/24 نوبت دوم : 1401/10/25

تولید ایران خودرو از مرز نیم 
میلیون دستگاه گذشت

گــروه صنعتــی ایران خــودرو ۲۱ د ی  موفــق بــه عبــور از 
مرز تولید نیم میلیون دستگاه خودرو سواری و تجاری 

سنگین و نیمه سنگین شد.
آبــی پوشــان جــاده مخصــوص  بــه گــزارش ایکوپــرس، 
در  درصــدی   ۴۵ افزایــش  بــا  دی    ۲۱ تــا  ســال  ابتــدای  از 
تولیــد  مــرز  از  گذشــته،  ســال  مشــابه  مــدت  بــا  مقایســه 
عبــور  تجــاری  و  ســواری  خــودرو  انــواع  دســتگاه  هــزار   ۵۰۰
بــرای  شــده  تعییــن  هــدف  بــه  ترتیــب  ایــن  بــه  و  کردنــد 
بــر  رییــس جمهــوری مبنــی  امســال و تحقــق فرمــان  تولیــد 
 افزایــش ۵۰ درصــدی تیــراژ تولیــد خــودرو نزدیک تــر شــدند. 
گرفتــه  ریــزی صــورت  برنامــه  طبــق  گــزارش،  ایــن  براســاس 
از ۲۰۰  بیــش  بــه  تولیــد  تیــراژ  پایانــی ســال  ماهــه  در ســه 
عبــور  تولیــد  و  اســت  شــده  هدف گــذاری  دســتگاه  هــزار 
ایــران  مهــم  دســتاوردهای  از  یکــی  عنــوان  بــه  مســتقیم 
می شــود. ارزیابــی  تولیــد  اهــداف  تحقــق  در   خــودرو 
روند تولید در ایران خودرو شتاب گرفته و در تولید هفتگی نیز 
رکوردهای جدیدی به ثبت رسیده است، به گونه ای که در هفته 
۴۲ سال جاری، بیش از ۱۴ هزار و ۴۰۰ دستگاه خودرو تولید 
 شده که از هفته ۴۰ سال ۱۳۹۹ تاکنون بی سابقه بوده است.
اســناد  و  فاکتــور  صــدور  تولیــد،  بــر  عــاوه  حاضــر  حــال  در 
خــودرو از ابتــدای امســال تــا ۲۱ دی افزایــش ۴۳ درصــدی را 
تجربــه کــرده و در شــاخص عرضه خودرو به مشــتریان نیز در 
 همیــن بــازه زمانــی رشــد ۴۱ درصــدی بــه ثبــت رســیده اســت.
گروه صنعتی ایران خودرو از خرداد امســال با تولید خودروی 
ســال  شــهریورماه  از  و  مســتقیم  عبــور  صــورت  بــه  ســواری 
جــاری بــا تولیــد محصــولات تجــاری و ســنگین به شــکل عبور 
مســتقیم، موفــق بــه افزایــش کیفیــت محصــولات تولیــدی، 
ارتقــای رضایتمنــدی مشــتریان، صرفــه جویی بیــش از دوهزار 
و صــد میلیــارد تومانی و نیز ســرمایه گــذاری در بخش تحقیق 

و توسعه شده است.

خبـــــــــــــــــر

بازدید معاون نظارت و امور 
 تولیدی سازمان بازرسی

از فولاد هرمزگان
ســازمان  تولیــدی  امــور  بازرســی  و  نظــارت  معــاون 
بازرســی کل کشــور و هیئــت همــراه ضمــن بازدیــد از 
واحدهای تولیدی شرکت فولاد هرمزگان و گفت وگو با 
مدیرعامــل شــرکت، در جریان مشــکلات و چالش های 
تولیدکنندگان فولاد به ویژه کمبود انرژی قرار گرفت.

بــه گزارش روابط عمومی شــرکت فولاد هرمزگان، 
عطــاالله معروخانــی در بازدیــد احمــد اســدیان، معــاون 
نظــارت و بازرســی امــور تولیــدی ســازمان بازرســی کل 
کشــور و هیئــت از واحدهــای تولیــدی شــرکت با اشــاره 
به معضل چندین ساله صنعت فولاد در کمبود انرژی، 
بیــان کــرد: صنایع فولادی در ســال های اخیر همواره در 
نوک پیکان کمبود انرژی قرار دارند و در تابستان کمبود 

برق و در زمستان کمبود گاز داریم.
او افــزود: اکنــون فــولاد هرمزگان اجــرای طرح های 
توسعه ای متعددی را آغاز کرده است و به تامین پایدار 
انــرژی ایــن طرح هــا نیــاز دارد. بــا اینکه فــولاد هرمزگان 
بــا هماهنگــی فــولاد مبارکــه بــه عنوان شــرکت مــادر به 
دنبــال ســرمایه گذاری در زمینــه انــرژی اســت امــا ایــن 
ســرمایه گذاری وظیفــه فولاد هرمزگان نیســت و در این 
حــال، وقــت و هزینــه زیادی را از شــرکت ما می گیرد. از 
این رو ضروری اســت مشــکات تولیدکنندگان به گوش 
سیاســت گذاران و دولتمردان برســد تا در این رابطه به 
طور اساسی چاره اندیشی کنند. به طور کلی چشم انداز 
تامین انرژی برای صنعت فولاد در سال های آتی بسیار 

مبهم و چالش برانگیز است
 اســدیان نیــز در ایــن بازدیــد بــا تاکید بر لــزوم رفع 
مشــکات کمبــود انرژی فولادســازان، خاطرنشــان کرد: 
زمانی که سرمایه گذار مبادرت به اخذ مجوز برای اجرای 
یک طرح  را می کند، تامین زیرســاخت ها به ویژه انرژی 
آن برعهده دولت است، اما متاسفانه چشم انداز مثبتی 
در ایــن زمینــه وجود ندارد و ســرمایه گذاری ها با چالش 

مواجه می شود.
معــاون نظــارت و بازرســی امــور تولیــدی ســازمان 
بازرسی کل کشور در پایان با اشاره به اهمیت صنعت 
فولاد در کشور، بر حل مشکل تامین انرژی فولادسازان 
در ســریع ترین زمــان ممکن تاکید و ابــراز امیدواری کرد 
بتوان با یک برنامه منســجم، به ســمت ســرمایه گذاری 

بخش خصوصی در زمینه انرژی برویم.

گام بلند ذوب آهن برای 
بومی سازی حمل و نقل ریلی

نمایشــگاه  و  افتتاحیــه چهارمیــن جشــنواره  آییــن  در 
فولاد ایران ســه شــنبه هفته گذشــته در هتل المپیک 
تهــران بــا حضــور مهنــدس ایــرج رخصتــی مدیرعامــل 
ذوب آهــن اصفهــان تفاهــم نامــه همکاری ایــن مجتمع 
عظیم صنعتی با شــرکت دانش بنیان نیک ســرام رازی 
جهــت انتقــال دانــش فنی و ســاخت ســوزن ریل امضا 

و مبادله شد.
ایــن اقــدام در ادامــه تکمیل ســبد ریلــی ذوب آهن 
اصفهان و تولید موفقیت آمیز ریل زبانه ســوزن  جهت 
انتقال دانش فنی و ساخت سوزن ریل با روش اتصال 

تکه مرکزی به ریل با جوش فلش بات انجام شد.
با ساخت ریل به این روش در ذوب آهن اصفهان، 
 کشــور از واردات ایــن تجهیــز ریلی بی نیاز خواهد شــد. 

 دســتگاه ســوزن ریل به مجموعه ای از ریل های خاص 
زبانه های ســوزن، صفحات اتصال، قطعات ریخته گری 
یا فورج شده، انواع تراورس ها و ... اطاق می شود که 
در خطــوط و ایســتگاه های راه آهــن بــه منظــور تعویض 
مســیر قطار مورد اســتفاده قرار می گیرد و امکان تغییر 
از یک مســیر به  مســیر دیگر را در تقاطع ها فراهم می 
سازد و یک وسیله مهم و حیاتی در صنعت ریل است.
 ریــل ســوزن در بیــن اجــزای مختلــف ســوزن، از 
اهمیت بیشــتری برخوردار است، به نحوی که استفاده 
از ریــل ســوزن اســتاندارد در عملکــرد صحیــح ســوزن و 

جلوگیری از بروز حوادث ریلی بسیار موثر است.

اخبـــــــــــــــــار

 زینب غضنفری
در مدتــی کــه پــای خــودرو به بــورس کالا باز 
شــده و بــا خــود حواشــی بســیاری بــه همراه 
داشــته اســت. برخــی معتقدنــد کــه عرضــه 
و  نیســت  صحیــح  کالا  بــورس  در  خــودرو 
موجــب افزایش قیمت می شــود امــا؛ آن چه 
در عمل شاهد هستیم خلاف این ادعا است 
و به نظر می رسد آن که بیش از همه از این 
اتفــاق زیــان دیده، دلالان و ســوداگران بازار 

خودرو هستند. 
مزایــای  کالا،  بــورس  در  خــودرو  عرضــه 
اینکــه  از جملــه  بــه دنبــال داشــته،  بســیاری 
شــرایط مناســبی را هم برای تولیدکننده و هم 
بــرای مصرف کننــده ایجــاد کــرده اســت؛ بدیــن 
صــورت که خودروســاز با عرضــه محصول خود 
در بورس کالا و نرخ گذاری تولیدات بر اساس 
فــروش خودروســازان  نــرخ  تقاضــا،  و  عرضــه 
واقعــی شــده و دیگــر کمتــر خبــری از تولیدات 
کاهــش  شــاهد  و  می شــود  شــنیده  زیــان ده 
زیــان انباشــته خودروســازان خواهیــم بود. در 
صورتــی کــه ایــن رخــداد همچنــان تــداوم یابــد 
حتی می توان امید به ســودآور شدن غول های 

خودروسازی کشور داشت. 
از ســویی، مصرف کننــده نیــز در اوضــاع 
بهتــر و بــا قیمــت بــه مراتب بهتــر از بــازار آزاد 
می توانــد، نســبت به تهیــه اتومبیل مــورد نظر 
خــود اقــدام کنــد؛ در حالی که تــا پیش از این، 

اغلــب مصرف کنندگان مجبــور بودند خودروی 
خــود را از بــازار آزاد و بــا نرخ هــای ســنگین و 
غیرواقعــی خریــداری کنند اما؛ اکنون از طریق 
ســازوکار بــورس کالا هزینــه کمتــری بــه مردم 
وارد می شــود و تهیــه خــودرو آســان تر از قبــل 

شده است. 
در طــرف دیگر، با افزایش تقاضای خرید 
خــودرو در بــورس کالا، تقاضــا در بازار آزاد که 
در دســت ســوداگران اســت، کاهــش یافتــه و 
همچنین با واقعی شــدن نرخ خودرو، حاشــیه 
ســود دلالان و مافیــای خــودرو کمتــر شــده و 
بــه ایــن ترتیــب، تــا حدی ســازوکار بــورس کالا 
دســت دلالان و ســوداگران را از بــازار خــودرو 
کوتــاه کــرده اســت. در واقــع، بــا مهیــا شــدن 
شــرایط مطلــوب در بــورس کالا، دیگــر کمتــر 
 کســی اقــدام بــه تامیــن خــودرو از بــازار آزاد
مــی کنــد و بــه همیــن جهــت اســت کــه هــر از 
گاهی صدای مخالفان عرضه خودرو در بورس 

کالا به بهانه های واهی بلند می شود. 
در واقــع، عرضــه خــودرو در بــورس کالا 
ســبب ایجــاد ثبات نســبی در بــازار و همچنین 
دسترسی راحت متقاضی برای خرید خودرو با 

قیمت مناسب، شده است. 
در صورتــی کــه عرضه در بورس کالا هم 
از نظــر مقــدار و هــم از نظر تنــوع محصولات 
میــان  زمانــی  بــازه  در  قطعــا  شــود،  بیشــتر 
قیمــت  کاهــش  شــاهد  بلندمــدت  و  مــدت 

و  بــود  خواهیــم  بــازار  در  تعــادل  و  خــودرو 
حبــاب قیمتــی موجــود در برخــی خودروهــا از 
بیــن خواهــد رفــت؛ همان طــور کــه در مــدت 
اخیــر شــاهد کاهــش قابــل ماحظــه قیمــت 
برخــی خودروهای عرضه شــده در بورس کالا 

همچون شاهین بودیم. 
در مجمــوع، اقــدام جهــت عرضــه خودرو 
در بــورس کالا از ایــن جهت که ســبب افزایش 
افزایــش  فــروش،  درآمــد  رشــد  تولیــدات، 

پیشــبرد  گــردش،  در  ســرمایه  و  نقدینگــی 
ســریع تر طرح هــا و ارائــه خدمــات و تولیــدات 
جدیــد و... در نهایــت ســبب افزایــش اشــتغال 
و ســودآوری شــرکت ها می شــود، هــم بــه نفع 
خودروسازان و سهامداران آن ها است و از آن 
جهت که دیگر متقاضیان در صف قرعه کشی 
آســان تر  و دسترســی  نمی دهنــد  هــدر  وقــت 
شــده و قیمت هــا متعــادل و منطقی تــر شــده، 

رضایتمندی و رفاه مردم بیشتر خواهد شد.

وزیر صمت با اشاره به افتتاح کارخانه احیای 
مستقیم مجتمع فولاد بافق خاطرنشان کرد 
کــه ایــن مجتمــع دارای زنجیــره کامــل تولید 
اســت کــه بــه کاهــش مصــرف انــرژی، آب و 

هزینه حمل کمک بسیار می کند.
به گزارش شــاتا، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در حاشــیه افتتاح کارخانه احیای 
مســتقیم مجتمــع فولاد بافق کــه با حضور 
رئیس جمهوری صورت گرفت، گفت: امروز 
کارخانــه احیــای مســتقیم بــه بهره بــرداری 
رســید. در کنــار ایــن کارخانــه طــرح احداث 
کارخانــه فــولاد نیــز در حال اجراســت تا در 
این مجتمع شــاهد یک زنجیره کامل تولید 
باشــیم. ســیدرضا فاطمی امیــن نزدیکی به 
معدن سنگ آهن را یکی از ویژگی های این 
مجتمع شمرد و افزود: در کنار این ویژگی، 
تکمیــل زنجیــره تولیــد موجــب می شــود تــا 

محصــول چنــد بــار ســرد و گــرم نشــود کــه 
را  انــرژی  و  آب  مصــرف  موضــوع  همیــن 
هزینه هــای  می دهــد.  کاهــش  شــدت  بــه 
حمل ونقــل نیــز بــا تکمیــل زنجیــره تولیــد 

کاهش می یابد.
آیــت الله دکتــر ســیدابراهیم رئیســی 
کــه در قالــب دور دوم ســفرهای اســتانی 
دولــت مردمــی بــه اســتان یــزد ســفر کــرده 
اســت، دیــروز و در دومیــن روز ســفر بــه 
ایــن اســتان بــه شهرســتان بافــق رفــت و با 
حضــور در مجتمــع فــولاد این شهرســتان و 
بازدیــد از بخش هــای مختلف ایــن کارخانه 
بــا توضیحــات دســت اندرکاران از جزئیــات 
فعالیت هــای تولیــدی ایــن واحــد صنعتــی 

مطلع شد.
در جریان حضور آیت الله رئیسی در 
مجتمــع فــولاد بافــق واحد احیای مســتقیم 

ســپه،  بانــک  مدیرعامــل  ابراهیمــی، 
ســهامدار عمــده چادرملــو و هیــات همراه 
صنعتــی  مجتمــع  مختلــف  واحدهــای  از 

چادرملو بازدید کردند.  
شــرکت  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
معدنــی و صنعتــی چادرملــو،  طاهــرزاده، 
مدیرعامــل شــرکت در ايــن بازديــد در هــر 
خصــوص  در  توضیحاتــی  صنعتــی  واحــد 
رونــد فعالیت و تولیدات هر بخش گزارش 

مبسوطی ارائه کرد. 

بــر اســاس ايــن گــزارش، مدیرعامــل 
چادرملــو اظهــار امیــدواری کــرد: بــا توجــه 
چادرملــو،  امســال  ماهــه   ۱۰ عملکــرد  بــه 
پیش بینی می شود علی رغم  محدویت های 
و  گاز  مصــرف  خصــوص  در  شــده  اعمــال 
همچنیــن تامیــن برق تــا پایان ســال جاری 
ایــن شــرکت  تولیــدات محصــولات  میــزان 
نظیــر شــمش بــا توجه بــه تمهیــدات انجام 
شــده افزایــش محسوســی در مقایســه بــا 

سال ١٤٠٠ یابد.

 آشوب در جبهه مافیای خودرو با عرضه
در بورس کالا 

 بازدید مدیرعامل بانک سپه
از مجتمع صنعتی چادرملو                  

ایــن کارخانــه بــا ظرفیــت ســالانه ۸۰۰ هــزار تــن آهن 
اسفنجی، افتتاح شد.

این طرح با ۳۰ درصد پیشــرفت در ســال ۱۳۹۰ 
بــه بخــش خصوصــی واگــذار شــد و ســاخت آن، در 

دولت سیزدهم شتاب زیادی پیدا کرد.
ایــن مجتمــع، قــادر اســت هــر ســال ۸۰۰ هــزار 
تــن آهن اســفنجی را بــه روش میدرکس، که روشــی 
ســازگار بــا محیــط زیســت و همراه بــا کاهش مصرف 

آب است، تولید کند.
بــا افتتــاح ایــن واحــد صنعتــی، زمینــه اشــتغال 

بیــش از هــزار و ۸۰۰ نفر، شــامل ۳۰۰ نفر به صورت 
مســتقیم و هــزار و ۵۰۰ نفــر به صورت غیرمســتقیم، 

فراهم شد.
از ویژگی هــای بســیار مهــم ایــن واحــد تولیــدی 
صنعتی افزایش بهره وری با جلوگیری از خام فروشــی 
و صرفه جویــی ۴۰ درصــدی در مصرف آب با اســتفاده 

از سیستم بازیافت آب است.
بــرای ســاخت کارخانــه احیــای مســتقیم فــولاد 
بافــق، نزدیــک بــه ۱۲۵ میلیون یورو، معــادل بیش از 
۵ هــزار میلیــارد تومــان، هزینه شــده و قابلیت تولید 

هر ســال ۲ و نیم میلیون تن آهن اســفنجی در طرح 
توسعه آن دیده شده است.

رئیــس جمهــور در ادامــه در کارخانــه نورد کاف 
صنعتــی و ســاختمانی مجتمــع فولاد بافــق نیز حضور 
یافت و خط تولید کاف این مجتمع صنعتی را افتتاح 

کرد.
بــا افتتــاح این خــط جدید ســالانه ۵۵۰ هزار تن 
انــواع کاف هــای صنعتــی و ســاختمانی تولید خواهد 
شــد که برای ۱۰۰ نفر به صورت مســتقیم و ۵۰۰ نفر 

به صورت غیرمستقیم اشتغال زایی شده است.

کاهش مصرف انرژی و آب و هزینه حمل در زنجیره تولید فولاد بافق
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آگهی دعوت ازبستانکاران شرکت نوش دارو سروش درحال تصفیه )سهامی خاص (
به شماره ثبت 545439 و شناسه ملی 14008531776 
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بدیهیاستشرکتومدیرتصفیهدرموردهرگونهادعایاحتمالیکهخارجازمدتفوقبهشرکتمنعکسگردد

مدیر تصفیه - علیرضا خلعتبری تنکابنی مسئولیتینخواهدداشت.

ت اول
تاسیس شرکت با مسئولیت محدود متالورژی فولاد پیشرو درتاریخ 140/10/19 نوب

بـه شـماره ثبـت 607442 بـه شناسـه ملـی 14011851336 ثبـت و امضـا ذیـل 
دفاترتکمیـل گردیـده کـه خاصـه آن بـه شـرح زیـر جهـت اطـاع عمـوم آگهـی مـی 
گـردد. موضـوع فعالیـت : ارائـه کلیـه فعالیـت هـای تجـاری و خدمـات بازرگانـی 
داخلـی و خارجـی درزمینـه خریـد و فـروش، صـادرات و واردات کلیـه کالاهـای 
مجـاز، تولیـد و بسـته بنـدی و توزیـع و فـروش کلیـه کالاهـای مجـاز بازرگانـی 
اعـم ازصنایـع آهـن و فـولاد و شـمش و مشـتقات و ضایعـات فلـزی و قطعـات 
صنعتـی و فلـزات غیـر آهنـی شـامل : فروآلیاژهـا، مـواد کربـن ده، کک نفتـی، 
کک متالـورژی ، جوانـه زاهـا و کلیـه مـواد اولیـه ریختـه گـری، مـواد سـرامیکی، 
کامپوزیتـی و مـواد معدنـی، صنایـع شـیمیایی و پتروشـیمی، مـواد نفتـی، تهیـه و 
توزیـع و تولیـد گازهـای صنعتـی اعم از آرگون،هلیوم،اکسـیژن،ازت، اسـتیلن،دی 
اکسـید کربـن و اخـذ هرگونـه مجـوز لازم ملـی و بیـن المللـی در ایـن زمینـه تامین 
و تولیـد وتوزیـع کلیـه قطعـات خـودرو اعـم از ماشـین آلات سـنگین و سـبک و 
دریافـت  و  سـنگین  و  سـواری  اتومبیـل  نـوع  هـر  صـادرات  و  واردات  همچنیـن 
هرگونـه مجـوز لازم ملـی و بیـن المللـی در ایـن زمینـه تامیـن و تولیـد و توزیـع و 
خریـد و فـروش هرگونـه کالاهـای مربـوط حـوزه صنایـع چـوب و کاغـذ و ماشـین 
آلات مربـوط بـه آن و مجـوز هـای لازم واردات و صـادرات مـواد غذایـی اعـم از 
هرگونـه خشـکبار و مـواد فاسـد شـدنی و فاسـد نشـدنی و کلیـه اقـام مربـوط 
طیـور و دامهـا و نهـاده هـای مربـوط بـه آن و همـه گونـه محصـولات کشـاورزی و 
زعفـران و پسـته و باغـات و میـوه جـات و سـبزیجات و مرکبـات از مبـادی ملـی 
و بیـن المللـی واردات و صـادرات انـواع محصـولات مجـاز پزشـکی و بهداشـتی و 
دندانپزشـکی و آرایشـی و دارویـی بـه هـر میـزان و هرشـکل بازرگانـی وصـادرات 
کلیـه صنایـع مرتبـط بـه فـرش و قالـی و گلیـم به تمامی کشـورهای جهان خدمات 
پـروژه هـای مهندسـی مـواد وپژوهـش وتحقیـق  مشـاوره و مدیریـت در زمینـه 

دولتـی  مزایـدات  و  مناقصـات  کلیـه  در  شـرکت  شـرکت  موضـوع  راسـتای  در 
راه  و  احـداث  و  تاسـیس  المللـی  بیـن  هـای  نمایشـگاه  در  شـرکت  وخصوصـی 
اندازی کارخانجات مرتبط اخذ و نمایندگی داخلی و خارجی اخذ اعتبار و وام از 
بانـک هـای داخلـی و خارجـی بـه صـورت ارزی و ریالـی انعقـاد قرارداد با اشـخاص 
حقوقـی و حقیقـی انجـام کلیـه امـور مربـوط بـه موضـوع شـرکت درصـورت لـزوم 
پـس از اخـذ مجوزهـای لازم از مراجـع ذیربـط مـدت فعالیـت : از تاریـخ ثبـت بـه 
مـدت نامحـدود مرکـز اصلـی : اسـتان تهـران، شهرسـتان تهـران، بخـش مرکـزی، 
شـهر تهـران، کاووسـیه، خیابـان دیدارشـمالی.، خیابـان پدیـدار، پـاک 15، طبقـه 
حقوقـی  شـخصیت  سـرمایه   1518945649 کدپسـتی  غربـی  شـمال  واحـد   ،2
یـک  الشـرکه هـر  ریـال نقـدی میـزان سـهم  از مبلـغ 10,000,000  عبـارت اسـت 
از شـرکا خانـم اعظـم قدیانـی بـه شـماره ملـی 0040043088 دارنـده 9900000 
ریـال سـهم الشـرکه آقـای محمدتقـی بیسـادی بـه شـماره ملـی 0045390533 
دارنـده 100000 ریـال سـهم الشـرکه اعضـا هیئـت مدیـره خانـم اعظـم قدیانـی بـه 
شـماره ملـی 0040043088 بـه سـمت رئیـس هیئـت مدیـره بـه مـدت نامحـدود 
و بـه سـمت مدیرعامـل بـه مـدت نامحـدود آقـای محمدتقـی بیسـادی بـه شـماره 
ملـی 0045390533 بـه سـمت عضـو اصلـی هیئـت مدیـره بـه مـدت نامحـدود 
از قبیـل  اوراق اسـناد بهـادار و تعهـد آور شـرکت  : کلیـه  دارنـدگان حـق امضـا 
چک، سـفته، بروات،قراردادها، عقود اسـامی و همچنین کلیه نامه های عادی 
بـا مهـر شـرکت معتبـر مـی باشـد.  بـا امضـا مدیرعامـل منفـردا همـراه  و اداری 
اختیـارات مدیـر عامـل : طبـق اساسـنامه روزنامـه کثیـر الانتشـار عصـر اقتصـاد 
جهـت درج آگهـی هـای شـرکت تعییـن گردیـد .  ثبـت موضـوع فعالیـت مذکـور به 

منزلـه اخـذ و صـدور پروانـه فعالیـت نمـی باشـد .
  سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها

و موسسات غیرتجاری تهران )1440501(

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص کیفیت آیسان پارسیان به شناسه ملی 
14009471507 و به شماره ثبت 565950 

 1401/04/30 مـورخ  سـالیانه  عـادی  عمومـی  مجمـع  صورتجلسـه  اسـتناد  بـه 
تصمیمـات ذیـل اتخـاذ شـد آقـای عبدالـه اکبـری راد بـه شـماره ملـی 0030127211 
بـه سـمت عضـو هیئـت مدیـره تـا تاریـخ 1403/04/30 آقـای حمیدرضـا اکبری راد به 
شـماره ملـی 0052459063 بـه سـمت عضـو هیئـت مدیـره تـا تاریـخ 1403/04/30 
بـه سـمت مدیرعامـل و  بـه شـماره ملـی 0059379049  آقـای رضـا ولـی اشـلقی 
عضـو هیئـت مدیـره تـا تاریـخ 1403/04/30 آقـای عبـاس منصوریـان به شـماره ملی 
0061893463 بـه سـمت رئیـس هیئـت مدیـره تـا تاریـخ 1403/04/30 آقـای علـی 
اکبـری راد بـه شـماره ملـی 0453575560 بـه سـمت نایـب رئیـس هیئـت مدیـره تا 
تاریخ 1403/04/30 انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت 
از قبیـل چـک ،سـفته ، بـروات ، قراردادهـا و عقـود اسـامی بـا امضـا مدیرعامـل و 
رئیـس هیـات مدیـره در غیـاب هریـک از آنهـا عضـو دیگر هیـات مدیره همراه با مهر 
شـرکت معتبـر اسـت و کلیـه نامـه هـای عـادی و اداری بـا امضـا مدیرعامـل همـراه 
بـا مهـر شـرکت معتبـر خواهـد بـود موسسـه حسابرسـی آرمـان آرویـن پـارس بـه 
شناسـه ملـی 10103538953 بـه سـمت بـازرس اصلـی تـا پایـان سـال مالـی آقـای 
رضـا فروغـی فـر بـه شـماره ملـی 2064629122 بـه سـمت بـازرس علـی البـدل تـا 
پایـان سـال مالـی انتخـاب گردیدنـد روزنامـه کثیرالانتشـار عصـر اقتصـاد جهـت نشـر 
آگهـی هـای شـرکت تعییـن گردیـد. صورتهـای مالـی شـامل صـورت وضعیـت مالی به 
تاریخ 1400/12/29، صورت های سـود و زیان و جریان های نقدی برای سـال مالی 

منتهـی بـه 1400/12/29 مـورد تصویـب قـرار گرفـت.
 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران )1440507( 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص صنایع پیشرفته سهند به شناسه ملی 
14011013168 و به شماره ثبت 594138 

بـه اسـتناد صورتجلسـه هیئـت مدیـره مـورخ 1401/08/30 تصمیمـات ذیـل اتخـاذ 
شـد : اختیـارات هیئـت مدیـره بـه شـرح ذیـل بـه مدیـر عامـل تفویـض گردیـد حـدود 
 41 مـاده  1و4و7و9و10و11و13و14  بندهـای  طبـق  مدیرعامـل  وظایـف  و  اختیـارات 

اساسـنامه تعییـن و تفویـض گردیـد .
  سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری تهران )1440519(

تاسـیس شـرکت سـهامی خـاص پیشـگامان تـوان سـاز مانـا در تاریـخ1401/10/20 بـه 
شـماره ثبـت 607510 بـه شناسـه ملـی 14011855228 ثبـت و امضـا ذیـل دفاترتکمیل 
گردیـده کـه خاصـه آن بـه شـرح زیـر جهـت اطـاع عمـوم آگهـی مـی گـردد. موضـوع 
فعالیـت :1- انجـام خدمـات پیمانـکاری، سـرمایه گـذاری و مشـارکت در پـروژه هـای 
عمرانی داخل و خارج کشـور اعم از سـازه ها و سـاختمانهای صنعتی، تجاری، اداری، 
درمانی، بهداشـتی، مسـکونی، سدسـازی، راهسـازی، تونلسـازی، پلسـازی، سـیویل و 
کلیه کارهای تاسیساتی شامل تاسیسات مکانیکی و برقی، خطوط انتقال آب، برق، 
گاز، فاضـاب، سـوخت، نفـت، گاز و شـبکه هـای توزیـع آنهـا، تاسیسـات تصفیـه آب 
و فاضـاب، شـبکه های آبیـاری و زهکشـی، ایسـتگاههای پمپـاژ، منوریـل و راه آهـن 
، پالایشـگاه هـای نفـت و گاز، پتروشـیمی، اسـکله و سـازههای دریایـی، فـرودگاه و 
سـایر تاسیسـات زیربنایـی، شناسـایی، طراحـی و اجـرای عملیـات ژئوتکنیـک و حفـاری 
و تزریـق. 2- انجـام کلیـه خدمـات در زمینـه خدمـات شـهری اعـم از طراحـی، ایجـاد 
و نگهـداری فضـای سـبز و محوطـه سـازی و احـداث آبنمـا، رنـگ آمیـزی و زیبـا سـازی 
معابـر، طراحـی سـاخت و نصـب و راه انـدازی تصفیـه خانـه هـای شـهری، جـدول بنـدی 
و اصاح هندسـه معابر و آسـفالت و سـنگ فرش خیابان ها و معابر.-انجام خدمات 
اجـرای سـاختمان، انجـام و عرضـه خدمـات نظـارت سـاختمان. انجـام و ارائـه خدمـات 
طراحـی و مشـاوره در کلیـه امـور مرتبـط بـا سـاختمان.- انجـام خدمـات اجـرا، مدیریـت 
طـرح، مدیریـت پیمـان، طراحـی، مشـاوره، نظـارت عالیـه و نظـارت کارگاهـی در ارتبـاط 
بـا موضوعـات اساسـنامه. - اقـدام بـه هرگونـه مشـارکت و انعقـاد قـرارداد بـا اشـخاص 
حقیقـی و حقوقـی داخلـی و یـا خارجـی.- انجـام فعالیتهـای بازرگانـی داخلـی و خارجی، 
واردات و صـادرات و توزیـع انـواع کالاهـا خصوصـا مصالـح، ماشـین آلات و تجهیـزات 
مرتبـط بـا اجـرای عملیـات عمرانـی و صنعتـی.- سـاخت و تولیـد مصالـح و فـراورده هـای 
سـاختمانی، فـن آوری نویـن کالا، ماشـین آلات و تجهیـزات مرتبـط بـا عملیـات عمرانـی 
و صنعتـی.- طراحـی و اجـرای مقـاوم سـازی سـاختمان هـای موجـود و بناهـای تاریخـی 
بـا روش هـای مختلـف.- انجـام و عرضـه کلیـه خدمـات فنـی و مشـاورهای از قبیـل 
خدمات و مطالعات در مراحل شناسایی، توجیه فنی و اقتصادی طرحها، تهیه نقشه 
هـا، اسـناد و مـدارک و مشـخصات اجرایـی طرحهـا، نظـارت بـر حسـن اجـرا و انجـام 
خدمات مشاوره ای مربوط به دوره بهره برداری و نگهداری و فعالیت نظام مهندسی. 
پـس از اخـذ مجوزهـای لازم از مراجـع ذیربـط.- انجـام کلیـه خدمـات پیمانکاری، شـامل 
طراحـی، مهندسـی، تامیـن و تولیـد اقـام، نصـب و اجـرا و راه انـدازی و عیـب یابـی و 
رفع عیب و آموزش مربوط به فعالیت های کنترل خوردگی، تهیه ، تولید ، واردات و 
صـادرات اقـام حفاظـت از خوردگـی ، حفاظـت و مقابلـه بـا خوردگـی ) رنـگ و پوشـش 
، بازدارنده هـای صنعتـی و ...( مهندسـی و مشـاوره تخصصـی در خصـوص سیسـتم 
هـای حفاظـت از خوردگـی و انجـام امـور مانیتورینـگ و برنامـه ریـزی مقابلـه بـا کنتـرل 
خوردگـی، اخـذ نمایندگـی شـرکتها و موسسـات خارجـی در زمینـه کنتـرل خوردگـی، 
انتخاب مواد رنگها و پوشش ها، بازدارنده ها و حفاظت کاتدیک و آندیک، طراحی و 
تامین نصب و اجرای سیستمهای حفاظت در برابر صاعقه و برقگیرها، سیستم های 

اتصـال بـه زمیـن )ارت ( و حفاظـت از بـرق گرفتگـی . خریـد فـروش و واردات و صادرات 
کلیه کالاهای مجاز بازرگانی ،انجام تمام امور مهندسی تامین و نصب سیستم های 
زمین )ارت( ، مهندسـی و تامین و نصب تجهیزات روشـنایی و حفاظت عایقی، انواع 
عایـق. طراحـی و اجـرای پـروژه هـای بـرق سـاختمان و صنعتی، روشـنایی و نورپـردازی . 
طراحـی شـبکه هـای فشـارقوی . درصـورت لـزوم پـس از اخـذ مجوزهـای لازم از مراجـع 
ذیربـط.- ارائـه هرگونـه خدمـات فنـی و مهندسـی و عقـد قـرارداد بـا کلیـه وزارتخانـه 
هـا، سـازمانها و شـرکتهای دولتـی و خصوصـی.- اخـذ وام و تسـهیات اعتبـاری از کلیـه 
بانکهای داخلی و خارجی و موسسـات مالی و اعتباری.- ایجاد شـعبه، اعطا و یا قبول 
نمایندگـی سـایر شـرکتهای داخلـی و خارجـی. - برگـزاری و شـرکت در نمایشـگاههای 
داخلـی و بیـن المللـی.- شـرکت در مناقصـات پیمـان هـا و مزایـدات و تامیـن خدمـات 
و کالا دولتـی و خصوصـی. - دلالـی و حـق العمـل کاری و نمایندگـی تجـاری، عملیـات 
بارگیری و تخلیه و یا ترخیص کالا درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع 
ذیربـط مـدت فعالیـت: از تاریـخ ثبـت بـه مـدت نامحـدود مرکـز اصلـی : اسـتان تهـران، 
شهرسـتان تهـران، بخـش مرکـزی، شـهر تهـران، بـاغ فیـض، خیابـان مهسـتان، کوچـه 
نهـم غربـی، پـاک 14، طبقـه 2، واحـد 5 کدپسـتی 1473768446 سـرمایه شـخصیت 
حقوقی عبارت است از مبلغ 100,000,000 ریال نقدی منقسم به 100000 سهم 1000 
ریالـی تعـداد 100000 سـهم آن بـا نـام عـادی مبلـغ 36000000 ریـال توسـط موسسـین 
طـی گواهـی بانکـی شـماره 799041 مـورخ 1401/09/20 نـزد بانـک بانـک شـهر شـعبه 
ایـران زمیـن - مهسـتان بـا کـد 538 پرداخـت گردیـده اسـت والباقـی در تعهـد صاحبـان 
سـهام مـی باشـد اعضـا هیئـت مدیـره آقـای علیرضـا مشـهدی آقامـراد بـه شـماره ملـی 
0065728181 بـه سـمت عضـو اصلـی هیئـت مدیـره بـه مـدت 2 سـال آقـای شـایان 
مدحـت بجنـورد بـه شـماره ملـی 0681995505 بـه سـمت مدیرعامل به مدت 2 سـال 
و بـه سـمت عضـو اصلـی هیئـت مدیـره بـه مـدت 2 سـال آقـای فرشـید ولـی زاده بـه 
شـماره ملـی 1465881859 بـه سـمت رئیـس هیئـت مدیـره بـه مـدت 2 سـال آقـای 
بـرات مانـوری بـه شـماره ملـی 1466170336 بـه سـمت عضـو اصلـی هیئـت مدیـره به 
مدت 2 سـال خانم الهام بیانی چافی به شـماره ملی 2659898138 به سـمت نایب 
رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سـال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسـناد بهادار 
و تعهد آور شـرکت از قبیل چک ، سـفته ، بروات ، قراردادها عقود اسـامی باامضاء 
مدیـر عامـل و رئیـس هیئـت مدیـره همـراه بـا مهر شـرکت معتبر می باشـد و همچنین 
کلیـه نامـه هـای عـادی و اداری باامضـاء مدیـر عامـل یـا رئیـس هیئـت مدیـره همـراه بـا 
مهـر شـرکت معتبـر مـی باشـد. اختیـارات مدیـر عامـل : طبق اساسـنامه بازرسـان آقای 
کامـران نقـی بـه شـماره ملـی 0079342604 بـه سـمت بـازرس علـی البـدل بـه مـدت 
1 سـال آقـای فریـد کرامتـی بـه شـماره ملـی 1466167114 بـه سـمت بـازرس اصلـی بـه 
مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار عصر اقتصاد جهت درج آگهی های شرکت تعیین 
گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.

  سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری تهران )1440520( 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
رسـمی مصـوب 1390/9/20 امـاک متقاضیانـی کـه در هیـات موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی آمـل مـورد رسـیدگی و تصرفـات مالکانـه و بامعـارض آنـان محـرز و رای 

لازم صـادر گردیـده جهـت اطـاع عمـوم بـه شـرح ذیـل آگهـی مـی گـردد:
اماک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل-دهستان لیتکوه

42-اصلی )قریه شهربانو محله غربی(
8980 فرعـی از 178 فرعـی آقـای شـاهد صمـدی توانـا و خانـم رویـا سـادات الحسـینی هـر یـک به 
نسـبت سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن بـه مسـاحت 13،40 متـر مربـع. جهـت 
تجمیع پاک فوق با پاک 179 فرعی از 42-اصلی بخش 9 می باشد. خریداری شده باواسطه 

از طیبه حبشـی و مع الواسـطه از مالک رسـمی مشـاعی محمد عندلیب و علی علیزاده.
لـذا بـه موجـب مـاده 3- قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
محلـی و کثیـر الانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه 
اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی 
در روسـتاها از طریـق الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک 
تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد. معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت 
محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواسـت 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت. بدیهـی اسـت برابر مـاده 13 آئین نامه 
مذکـور در مـورد قسـمتی از اماکـی کـه قبـا اظهارنامـه ثبتـی پذیرفتـه نشـده، واحـد ثبتـی بـا رای 
هیـات پـس از تنظیـم اظهارنامـه حـاوی تحدیـد حـدود، مراتـب را در اولیـن آگهـی نوبتـی و تحدیـد 
حـدود بـه صـورت همزمـان باطـاع عمـوم مـی رسـاند و نسـبت بـه امـاک در جریـان ثبـت و فاقـد 
سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول 1401/10/10   تاریخ انتشار نوبت دوم 1401/10/24
حسن صالحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل  شناسه آگهی: 1431432

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
حوزه ثبتی قائمشهر

نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
رسمی مصوب 1390/9/20 ، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مسـتقر در واحد ثبتی قائم شـهر مورد رسـیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و 

رای لازم صـادر گردیـده جهـت اطـلاع عمـوم بـه شـرح ذیـل آگهـی میگردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه کفشگرکلا پلاک 25 اصلی بخش 16

18559 فرعی بنام خانم سـکینه زاهدی گشـنیانی نسـبت به ششـدانگ یک قطعه زمین که 
در آن احـداث بنـا شـده اسـت بـه مسـاحت 172،06 متـر مربـع خریـداری مـع الواسـطه از آقـای 

نـادر امیـری مالک رسـمی.
-لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن 
روزنامـه محلی/کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها عـلاوه بـر انتشـار آگهـی، رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود 
را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد. معتـرض بایـد ظـرف یـک ماه از 
تاریخ تسـلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد 
یـا معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل ارائـه نکنـد اداره ثبت مبادرت 
بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه 
نیسـت. بدیهـی اسـت برابـر مـاده 13 آئیـن نامـه مذکـور در مـورد قسـمتی از املاکـی کـه قبـلا 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حـدود، مراتـب را در اولیـن آگهـی نوبتـی و تحدیـد حـدود بـه صـورت همزمـان باطـلاع عموم می 
رسـاند و نسـبت بـه امـلاک در جریـان ثبـت و فاقـد سـابقه تحدیـد حـدود، واحـد ثبتـی آگهـی 

تحدیـد حـدود را بـه صـورت اختصاصـی منتشـر مـی نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/10    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/24
یونس قصابی -  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر

شناسه آگهی: 1432232

آگهی فقدان سند مالکیت
 آقـای محمـد سـلیمانی  باسـتناد ۲ بـرگ استشـهاد محلـی کـه بـه امضـا شـهود و بـه 
گواهـی دفترخانـه شـماره ۲ شهرسـتان آرادان  رسـیده مدعـی مـی باشـد کـه سـند 
مالکیـت ششـدانگ پـاک ۱۱۷۳ فرعـی از ۸۶ اصلـی بـه میـزان ۲۵ سـهم مشـاع از 
۵۹۲ سـهم ششـدانگ بـه شـماره دفتـر الکترونیکـی ۱۳۹۹۲۰۳۲۹۱۲۶۰۰۱۸۲۱ بـه 
شـماره چاپـی ۰۶۲۱۰۳ بـه نـام محمـد سـلیمانی واقـع در آرادان بعلـت جابجایـی 
مفقـود و مالـک درخواسـت صـدور سـند مالکیـت المثنـی را نمـوده اسـت. لذا مراتب 
باسـتناد مـاده ۱۲۰ آییـن نامـه قانـون ثبـت آگهـی میشـود تـا چنانچـه کسـی مدعـی 
انجـام معاملـه نسـبت بـه ملـک مرقـوم یـا وجـود اسـناد مالکیـت مذکـور نـزد خـود 
می باشـد از تاریخ انتشـار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به ضمیمه 
اصـل سـند مالکیـت بـه ایـن اداره تسـلیم و رسـید دریافـت نمایـد تـا مـورد رسـیدگی 
از انقضـای مـدت مذکـور و نرسـیدن واخواهـی و در صـورت  قـرار گیـرد والا پـس 
طبـق  مالکیت المثنـی  سـند  بـه صـدور  نسـبت  نشـود  ارائـه  اسـناد  اصـل  اعتـراض 

مقـررات اقـدام خواهـد شـد.
شناسه ۱۴۳۹۸۵۶ رئیس ثبت اسناد و املاک آرادان- امیر حسین آذرنیان

»مفقودی سند کمپانی و برگ سبز«
اینجانب یداله آذر خرداد مالک خودرو سواری پراید جی تی ایکس ای مدل ۱۳۸۶به 
 S1412286147429 رنگ سفید روغنی به شماره موتور 2044۶0۳به شماره شاسی
بـه شـماره پـاک 7۳5/5۱س7۸ بـه علـت فقـدان اسـناد مذکـور تقاضـای رونوشـت 
)المثنی(مذکور را نموده لذا چنانچه هر کسـی ادعایی در مورد خودرو مذکور را دارد 
ظـرف مـدت ۱0 روز بـه دفتـر حقوقـی سـازمان فـروش شـرکت سـایپا )پـارس خـودرو(

واقع در کیلومتر ۱5جاده مخصوص کرج مراجعه نماید بدیهی است پس از تقاضای 
مهلـت مذکـور طبـق ضوابـط مقـرر اقـدام قانونـی به عمل خواهد آمد. کردسـتان

آدرس ســــایت روزنــــامــــه عصــــــر اقتصــــــــــاد
w  w  w  .  a  s  r  e - e  g  h  t  e  s  a  d . c  o  m

روح الله عبدالعلــی زاده، تبریز_نماینــده ولــی 
فقیــه در اســتان و امــام جمعــه تبریــز در آییــن 
رونمایی از پوســتر شــانزدهمین جشــنواره ملی 
تئاتــر رضــوی تاکیــد کــرد کــه تولید متــون متقن 
و اثرگــذار از رویکردهــای اصلــی جشــنواره تئاتر 
رضوی باشــد و نمایشنامه نویســان و کارگردانان 
اهتمــام جــدی به تولیــد آثار فاخــر در این حوزه 

داشته باشند.
در  آل هاشــم"  "محمدعلــی  حجت الاســام 
ایــن آییــن بــا اشــاره بــه اینکه  ویژگــی اصلــی و 
محوری تئاتر ارتباط با مخاطب است، اظهار کرد: 
بــه همیــن دلیــل باید چگونگــی این ارتبــاط مورد 
پژوهش و شناسایی قرار گیرد تا براساس آن به 
ترغیــب و تشــویق مخاطبین بــرای حضور در این 

عرصه برنامه ریزی شود.
او بــا اشــاره بــه ماهیــت و اهمیــت هنــر در 
مقولــه  ای  اینکــه  عیــن  در  هنــر  گفــت:  جامعــه 
می توانــد  اســت،  فکــری  و  فلســفی  احساســی، 
بگیــرد.  عهــده  بــر  نیــز  را  جامعــه  فرهنگســازی 
می توانــد  فرهنــگ  از  بخشــی  عنــوان  بــه  هنــر 
شــکل دهی  و  محتــوا  و  ســاختار  قالــب  در 
فرهنــگ در عرصه  هــای مختلــف چــون قوانیــن، 
اخاقیات،  باورهــا، آداب و رســوم ایفــای نقــش 

نماید.
اشــاره  بــا  اســتان  در  فقیــه  ولــی  نماینــده 
بــه اهمیــت برگــزاری جشــنواره  تئاتــر رضــوی بــه 
عنــوان یکی از زیرشــاخه های جشــنواره فرهنگی 
هنری  امام رضا )ع( خاطرنشــان کرد: جشــنواره 
تئاتــر رضــوی در ایفــای نقــش اساســی خــود در 
ابتــدا نیازمنــد شــناخت فرهنــگ رضــوی اســت تا 
بتواند در پرتو آن به نمایش های متناســب با آن 

بپردازد.
آل هاشــم افــزود: اگــر فرهنــگ رضــوی نیــاز 
جــدی جامعــه امروز ماســت بایــد در قالب هنر و 
به تبع آن تئاتر دینی به نمایش گذاشته شود. 

او اظهــار امیــدواری کــرد تــا جشــنواره تئاتر 
رضــوی بــا پیشــینه خــوب خــود نقش موثــری در 

جریان سازی هنر دینی ایفا کند.
امروز جریان اصیل و مومن هنر پای 

آرمان های اسلام و انقلاب هستند

اســامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  کل  مدیــر 
آذربایجــان شــرقی نیز در این آییــن گفت: امروز 
جریان اصیل و مومن هنر پای آرمان های اســام 

و انقاب هستند.
"سیدمحمدحســین باغــی" اظهــار داشــت: 
علیرغم تاش و تبلیغات سوء و مسمومی که در 
طی چند وقت اخیر از ســوی رســانه های خارجی 
بــرای خــارج کــردن جریــان هنر از مســیر اســام 
انقــاب داشــتند خوشــبختانه جریــان اصیــل  و 
و مومــن هنــر پــای آرمان هــای اســام و انقــاب 
هســتند و بــر خــاف تــاش ایــن عــده ی انــدک 
امســال اســتقبال از جشــنواره های مختلف فجر 

افزایش داشته است.
او افــزود: ایــن روند در جشــنواره های دیگر 
هــم نمود داشــته و جشــنواره تئاتر رضــوی نیز با 
عنایات خاصه حضرت ثامن الحجج )ع( و حضور 
گسترده هنرمندان و اصحاب فرهنگ، امسال با 

قدرت و قوت بیشتری برگزار خواهد شد.
مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســامی استان، 
تصریح کرد: امســال اهتمام بیشــتری برای مردم 
محور بودن این جشنواره داریم و سعی خواهیم 
کــرد بخشــی از جشــنواره را بــه اجراهــای مردمی 

اختصاص دهیم.
باغــی جشــنواره فرهنگــی هنــری امام رضا 
)ع( را محمــل مناســبی بــرای تولید آثــار فاخر در 
رشــته های مختلــف فرهنگــی و هنری برشــمرد و 
گفت: امیدواریم اهالی هنر تئاتر آثاری شایسته 

و در خور برای این جشنواره تولید کنند.
پژوهش محور بودن مهم ترین رویکرد 
شانزدهمین جشنواره ملی تئاتر رضوی است

تئاتــر  ملــی  جشــنواره  شــانزهمین  دبیــر 
رضــوی، پژوهش محور بودن را مهمترین رویکرد 

این جشنواره عنوان کرد.
"کــوروش زارعــی" نیــز در ایــن آییــن گفــت: 
تدابیــر و تمهیداتی برای تولید محتوا با محوریت 
و  شــده  انجــام  جشــنواره  ایــن  در  پژوهــش 
و  نمایشنامه نویســان  همراهــی  بــا  امیدواریــم 
پژوهشــگران آثــاری بــا کیفیــت بالا در ایــن دوره 

تولید شود.
کــه  اســت  داده  نشــان  تجربــه  گفــت:  او 

دوره  چنــد  از  پــس  موضوعــی  جشــنواره های 
برگــزاری از لحــاظ محتــوا و ســاختار دچــار رکــود 
تــا  شــود  اندیشــیده  تدبیــری  بایــد  و  می شــوند 
جشــنواره از لحــاظ محتوایــی تقویــت شــده و بــا 

کیفیت بیشتری برگزار شود.
دبیــر شــانزدهمین جشــنواره تئاتــر رضــوی 
گفت: تبیین ســیره علمــی و عملی امام رضا )ع( 
به زبان فاخر هنر تئاتر از رویکردهای اصلی این 

جشنواره است.
زارعی افزود: امســال ســعی خواهیم کرد با 
تولیــد و ارائــه آثــار خــوب در حــوزه هنــر نمایــش 
مخاطبــان  آیینــی  و  دینــی  دانــش  بــر  رضــوی 

بیافزاییم.
ایــن  بــودن  محــور  مــردم  بــر  همچنیــن  او 
راســتا  ایــن  در  گفــت:  و  کــرد  تاکیــد  جشــنواره 
آثــار  اجــرای  کــه  شــده  انجــام  کارهایــی  نیــز 
در  رضــوی  خیابانــی  تئاتــر  جشــنواره  برگزیــده 
آذربایجان شرقی همزمان با جشنواره تئاتر، یکی 

از این کارهاست.
دسترســی  بــرای  کــرد:  تصریــح  زارعــی 
امســال  رضــوی  تئاتــر  تولیــد  بــه  عاقمنــدان 
از  اورجینــال  نمایشــی  متــن   8 تاکنــون 
نمایشنامه نویســان برجســته کشور با موضوع 
امام رضا )ع( در سایت بارگذاری شده است تا 
کارگردانان انتخاب می شود و نسبت به تولید 
تئاتــر اقــدام نماینــد و همچنیــن بیســت متــن 
نمایشــی دیگر نیز در چند روز آینده بارگذاری 

خواهد شد.
او همچنیــن از تــاش دبیرخانــه جشــنواره 
شــدن  بین المللــی  زمینــه  کــردن  فراهــم  بــرای 
جشنواره تئاتر رضوی از سالهای آینده خبر داد.

گفتنــی اســت، جشــنواره ملی تئاتــر رضوی 
امســال نیــز همزمــان بــا ایــام دهــه کرامــت و بــا 
همراهــی بنیــاد بین المللــی فرهنگــی  هنری امام 
رضــا علیه الســام و مشــارکت معاونــت هنــری 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی توســط اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسامی آذربایجان شرقی برگزار 

می شود.
در این آیین پوســتر شــانزدهمین جشنواره 

سراسری تئاتر رضوی رونمایی شد.

 نماینده ولی فقیه در تبریز: تولید متون متقن و اثرگذار
از رویکردهای اصلی جشنواره تئاتر رضوی باشد

نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شورای 
از بهره بــرداری از تصفیه خانــه فاضــلاب  اســلامی 

شهر دورود طی امسال خبر داد.
بــه گزارش خبرگــزاری مهــر، حســین گــودرزی 
در ســخنانی اظهــار کــرد: در روزهــای اخیــر جلســه 
هماهنگــی با ســتاد اجرایــی فرمان امــام )ره( انجام 
شــد تــا اینکــه یــک شــرکت لولــه ســازی الیــاف در 
شهرســتان دورود راه انــدازی شــود و قــول مســاعد 

دادند تا اواخر امسال به بهره برداری برسد.
بــه  بایــد  پــروژه  ایــن  فــاز نخســت  افــزود:  او 
بهره برداری برســد پس از آن نیز فازهای بعدی هم 
احداث می شــوند که این موضوع برای اشتغال زایی 
شهرســتان بســیار اساسی اســت و قطعاً افرادی به 

صــورت مســتقیم و غیرمســتقیم مشــغول بــه کار 
خواهند شد.

نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شــورای 
اســامی، گفــت: همــه تــاش خــود را بــرای احداث 
فازهای بعدی نیز به کار خواهم گرفت چرا که این 

موضوع سبب تحول در اقتصاد منطقه می شود.
گــودرزی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود، 
گفــت: فاضــاب شــهری یکــی از معضــات زیســت 
محیطی است که با تاش های انجام شده عملیات 
لوله گذاری آن انجام گرفته اســت و ایســتگاه پمپاژ 
آن نیز مهیا شــده که در ســال جاری این پروژه نیز 
به بهره برداری می رســد و معضل اساسی و طولانی 

مدت در مرکز شهر دورود ساماندهی می شود.

مدیریــت برنامه ریزی اســتانداری زنجان اعلام کرد 
که برحســب بازدید صــورت گرفته از پروژه های در 
حــال اجــرای اســتان ۴۳۱۵ میلیــارد تومــان اعتبــار 
برای تکمیل پروژه های نیمه تمام مورد نیاز است.
خــداوردی  احمــد  مهــر،  گزارش خبرنــگار  بــه 
پنجشــنبه در جلســه مدیریت و برنامه ریزی استان 
بــا بیــان اینکه مجموع پیشــرفت فیزیکی پروژه های 
مورد بازدید قرار گرفته ۳ .۶۶ اســت، گفت: از نظر 
وضعیــت اجــرا ۳۳۳ عنــوان پــروژه که مــورد بازدید 
قرار گرفته اند ۲۶۰ پروژه در دست اجرا بوده و ۵۳ 
پروژه کاماً خاتمه یافته و ۱۵ پروژه شروع نشده و 

۵ پروژه متوقف بوده است.
او با اشــاره به وضعیت کارگاهی ۳۳۳ پروژه، 
افزود: از این تعداد ۱۳۵ پروژه تعهد سال جاری را 
انجام داده اند و8۵ پروژه کارگاه فعال داشته اند و 

۳۴ پروژه غیرفعال بوده اند.
مدیریت برنامه ریزی اســتانداری با بیان اینکه 
مهمتریــن عامــل بعــد از جــذب منابــع در فعالیــت 

کارگاهــی بحــث کیفیــت اجــرا اســت، خاطرنشــان 
کــرد: از ایــن دیــدگاه ۲۹۳ پــروژه در وضعیت خوب 
پــروژه وضعیــت متوســط ۵ عنــوان عالــی و ۴   ۱۶
 عنــوان وضعیــت ضعیــف و ۱۵ عنــوان پروژه شــروع

نشده دارند.
خــداوردی بــا اشــاره بــه نحــوه اجــرای پروژه ها 
افــزود: بــا در نظــر داشــتن اینکــه پروژه هــا پیمانــی 
هســتند نحوه ارجاع کار به خارج از دســتگاه ۲۳۴ 
مناقصه عمومی و ۴۹ استعام و ۲۶ مورد سایر و۶ 
مورد ترک تشــریفات و ۳مــورد هم مناقصه محدود 

بوده است.
او مســائل عقــد قــرارداد، مشــکات دســتگاه 
اجرایــی، مشــکات پیمانــکار- مشــکات اجتماعی و 
مشــکات زمین و مشــاور طراح را از علل تاخیر در 
پروژه هــای عقــب تر از زمان بندی برشــمرد و گفت: 
امیدواریــم ایــن مســائل در آینده مرتفع شــود، چرا 
که در اجرای پروژه دســتگاه ها بســیار حائز اهمیت 
اســت. مدیریــت برنامه ریــزی اســتانداری بــا بیــان 

اینکــه ۴,۱۰۰ میلیــارد تومــان اعتبــار مصــوب بــرای 
پروژه هــای عمرانــی اســتان در نظرگرفته شــده بود، 
افــزود: از ایــن مصوبه ۲,۱۶۷ میلیــارد تومان مربوط 
بــه ســازمان برنامه وبودجه اســت که ایــن اعتبارات 

۳ ساله هستند.
خداوردی با اشاره به اینکه از مجموع ۲,۱۶۷ میلیارد 
تومــان در طــی ســال ۱۴۰۰ به میــزان ۱,۱۳8 میلیارد 
تومان کارسازی شده است، گفت: این مبلغ معادل 
۵۱ درصد از مصوبات مربوط به سفر سازمان برنامه 

و بودجه است که محقق شده است.
او بــا اشــاره بــه تخصیص 8۲8 میلیــارد تومان 
اعتباردر ســال ۱۴۰۰ از بابت ســفر به استان گفت: 
در طــول ســال ۱۴۰۱ تاکنــون ۶8۶ میلیــارد تومــان 
اضافــه شــده اســت کــه بــر ایــن اســاس در ســال 
مصوبــات  قالــب  در  پــروژه  عنــوان   ۱۳۰  –  ۱۴۰۰
سفرمشــخص شــده بود که بالغ بــر ۲,8۰۰ میلیارد 
تومــان اعتبــار داشــتند که شــامل ۲۱ دســتگاه و ۱۶ 

فصل بودجه ای می شود.

پروژه های نیمه تمام زنجان، نیازمند ۴۳۱۵میلیارد تومان 
اعتبار هستند

 بهره برداری از تصفیه خانه فاضلاب
شهر دورود طی امسال
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هواپیمای پیشرفت را باید 
سبک کرد

راضیه حسینی

- خــرم  پــرواز تهــران  یــک مســافر: »در  از قــول   مهــر 
آبــاد، دو مســافر را بــه 
شــدن  ســنگین  خاطــر 
هواپیمــا پیــاده کردنــد / 
می گفتنــد  مهمانــداران 
وزن هواپیمــا ۱۵۰ کیلــو 
ایمــن  وزن  از  بیشــتر 
در شــرایط  فــرود  بــرای 
آب و هوایــی خــرم آبــاد 
است/ هواپیما هنوز ۱۶ 

صندلی خالی داشت.«
واکنش مسئولان به این خبر

مسئول شماره یک:
اگر دولت قبلی بود وسط هوا و زمین دو مسافر را 
پیــاده می کــرد. تدبیرهای ما باعث شــد این اتفاق نیفتد 
و مســافرها روی زمیــن و بــه ســامت پیاده شــوند. این 
در نــوع خــود یــک موفقیت بزرگ اســت کــه حتماً باعث 

حسادت کشورهای دیگر خواهد شد.
مسئول شماره دو:

هواپیمــای پیشــرفت را بایــد ســبک کــرد. نــاوگان 
و  پیشــرفته ترین  از  یکــی  مــا  هوایــی  نقــل  و  حمــل 
مجهزترین ها در دنیاســت. ما توانایی تشــخیص اضافه 
بــار پیــش از پــرواز را داریــم. ایــن اگر پیشــرفت نیســت 
پــس چیســت؟ یــک زمانــی بالن   هــا بــرای فــرود مجبــور 
می شــوند کلــی اضافه بار را به پایین پرتــاب کنند. مردم 
ســوار بر بالن چه اســترس ها که نمی کشــیدند. اما الان 
آن قدر پیشــرفت کرده ایم که هواپیما هنوز بلند نشــده 

می فهمیم باید سبک شود. 
مسئول شماره سه:

خبر کاماً کذب اســت. ما خودمان تحقیق کردیم، 
دو مســافر خودشــان تصمیم گرفتند پیاده شــوند. هنوز 
از انگیزه  هــای ایــن دو مســافر اطاعــی نداریــم، ولــی به 
زودی مشــخص خواهــد شــد کــه چــرا تصمیــم گرفتنــد 
پیاده شوند. احتمال دارد قصد بر هم زدن نظم پرواز را 
داشــتند. شــاید می خواســتند هواپیماهای مدرن ما را از 
کار افتاده و اســقاطی نشــان دهند. احتمالاً دست شــان 
با آن ور آبی ها و دشــمنان حســود در یک کاســه اســت. 
علی الحســاب بــرای هرکدام شــان ۶۵ ســال حبــس، کــه 
هفتاد و شش سال آن لازم الاجراست در نظر می گیرم 

تا دیگر از این غلط ها نکنند.
مسئول شماره چهار:

اصــاً نگــران نباشــید. مــا با یــک تیــم تخصصی در 
حــال پیگیــری ابعــاد ماجرا هســتیم و بــه زودی به ملت 
فهیم ایران اعام خواهیم کرد که چه کسی این خبر را 
پخش کرده است. شجره نامه مسافری که به خبرگزاری 
مهــر گــزارش داده را در می آوریــم. چــه معنــی دارد هــر 
اتفاقــی را بــه خبرگزاری هــا اطــاع دهنــد. بعضی ها لپه 

توی دهان شان خیس نمی خورد.
مسئول شماره پنج: 

هواپیما؟ اضافه بار؟ خرم آباد؟ نمی دانم اطاعی ندارم.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

دولت در لایحه بودجه سال آینده پرداخت 
متوســط حقوق به همه کارکنان و بازنشســتگان 
را تحــت هــر عنوانی تا ســقف ۵۰ میلیون تومان 
مجاز دانســته و پرداخت بیشــتر از آن تحت هر 

عنوانی را ممنوع کرده است.
بــه گــزارش ایســنا، رئیس جمهــوری ۲۱ دی 
مجلــس  تقدیــم  را  آینــده  ســال  بودجــه  لایحــه 
شــورای اســامی کرد. پرداخت حداقــل و حداکثر 

حقوق یکی موضوعاتی است که در این لایحه به 
آن اشاره شده است.

در بنــد »د« تبصــره ۱۲ مــاده واحــده لایحه 
کــه » ســقف  اســت  آمــده  بودجــه ســال ۱۴۰۲ 
خالص پرداختی متوسط سالانه از محل حقوق و 
مزایای مســتمر و غیرمســتمر و ســایر پرداختی ها 
از هــر محــل و تحــت هــر عنــوان در ســال ۱۴۰۲ 
به گروه های مختلف حقوق بگیر در دســتگاه های 

اجرائی موضوع ماده )۲۹( قانون برنامه پنجساله 
ششــم توســعه اقتصــادی, اجتماعــی و فرهنگــی 
ایــران و همچنیــن نیروهــای  جمهــوری اســامی 
مســلح، وزارت اطاعات و سازمان انرژی اتمی از 
قبیل کارکنان کشــوری و لشــکری، اعضای هیأت 
علمــی دانشــگاه ها و مؤسســات آمــوزش عالــی و 
پژوهشی و قضات و بازنشستگان، وظیفه بگیران 
و مشــترکان صندوق هــای بازنشســتگی کشــوری 

بازنشســتگی  صندوق هــای  ســایر  و  لشــکری  و 
وابســته به دســتگاه های اجرائی در کلیه مناطق 
کشــور بــه میــزان پانصــد میلیــون ریــال اســت. 
پرداخــت مــازاد بــر ایــن مبلــغ تحــت هــر عنــوان 
و از محــل هــر نــوع اعتبــار بــه کارکنــان کشــوری 
هیــأت  اعضــای  کارمنــدان،  از  اعــم  لشــکری  و 
علمــی، قضــات و بازنشســتگان در وزارتخانه هــا 
و شــرکت های دولتــی و همچنیــن شــرکت ها و 

مؤسســاتی که مدیران آن به هر طریق از ســوی 
دولــت و یــا نهادهای عمومی منصوب می شــوند، 

ممنوع است.
بــر اســاس این بند از لایحه بودجه، ســقف 
حقــوق ســالانه حداکثــر تــا ۶۰۰ میلیــون تومــان 
مجــاز اســت کــه ماننــد ســال های گذشــته هفت 
برابر حداقل حقوق تعریف شده در همین لایحه 

است.

طبق جدیدترین گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس درباره ترک تحصیل دانش آموزان، بیش 
از ۹۱۱ هزار نفر در گروه ســنی ۶ تا ۱۷ ســال از 
تحصیل بازمانده اند و ۲۷۹ هزار دانش آموز نیز 

ترک تحصیل کرده اند.
بــه گزارش تســنیم، سال هاســت با اســتناد 
بــه گزارش هــای ارائــه شــده از ســوی مســئولان 
آمــوزش و پــرورش در ادوار مختلــف، ایــن گــزاره 
که نظام آموزشــی کشــور در حوزه کمیت اوضاع 
قابل قبولی دارد مورد تأکید رســانه ها اســت، هر 
چنــد کــه از نگاه دانش آموزان و والدین به عنوان 
ذینفعان اصلی آموزش و پرورش،  مدت هاســت 
کــه دیگــر از کیفیــت در مــدارس دولتــی عــادی، 

چندان خبری نیست.
۹۱۱ هزار بازمانده از تحصیل به همراه ۲۷۹ 

هزار ترک تحصیل
طبق جدیدتریــن گزارش مرکز پژوهش های 
مجلــس درباره ترک تحصیل دانش آموزان، بیش 
از ۹۱۱ هــزار نفــر در گــروه ســنی ۶ تــا ۱7 ســال از 
تحصیــل بازمانده انــد و ۲7۹ هزار دانش آموز نیز 

ترک تحصیل کرده اند.
کودکان کار و خیابان، کودکان آســیب دیده 
و کودکان ترک تحصیل کرده همگی با بازماندگی 

از تحصیــل مرتبطنــد و عمدتاً بــه دلایل اقتصادی 
امکان ادامه تحصیل را ندارند. 

عصر آموزش طبقاتی!
 هم اکنــون تــرک تحصیــل و از ســوی دیگــر، 
افــت تحصیلــی یــا به عبارتی دیگر کاهش ســطح 
ســواد دانش آموزان حاضر در مدارس موجودیت 
آموزش و پرورش کشور را با چالش جدی مواجه 
کرده اســت که اگر نظام حکمرانی کشور چاره ای 
جــدی برای آن نیاندیشــد، نظــام آموزش طبقاتی 
در جمهوری اســامی ایران رســماً پذیرفته خواهد 
شــد و هر ســال شــاهد حــذف جمعیت بیشــتری 
از طبقــات فرودســت جامعــه از چرخــه آمــوزش 

خواهیم بود.
اســتان  پنــج  کــه  می دهــد  نشــان  بررســی ها 
سیســتان و بلوچســتان، خراســان رضــوی، تهــران، 
بیشــترین  دارای  غربــی  آذربایجــان  و  خوزســتان 
فراوانــی بازمانــدگان از تحصیــل هســتند همچنین 
خراســان  بلوچســتان،  و  سیســتان  اســتان های 
رضوی، خوزستان، آذربایجان غربی و کرمان نیز به 
ترتیب دارای بیشترین آمار ترک تحصیل هستند.

رشد ۱۷ درصدی جمعیت دانش آموزان 
بازمانده از تحصیل

پژوهش هــای  مرکــز  گــزارش  براســاس 

مجلــس، تعــداد کل افــراد بازمانده از تحصیل در 
ســال تحصیلــی ۱3۹۴-۱3۹۵ برابر بــا 777.8۶۲ 
نفــر اســت کــه در ســال تحصیلــی ۱۴۰۰-۱۴۰۱  با 
۱7 درصــد رشــد بــه ۹۱۱.۲7۲ نفــر افزایــش یافته 
اســت و در ایــن میــان وضــع اســتان سیســتان و 
بلوچســتان حادتــر اســت بــه نحــوی کــه از ســال 
تحصیلی ۱3۹۴-۱3۹۵ تاکنون بیشــترین فراوانی 
مطلق و نسبی را در این شاخص دارد و در سال 
تحصیلــی ۱۴۰۰-۱۴۰۱  تعــداد ۱۴۵.3۴۰ کــودک 

بازمانده از تحصیل دارد.
در  تحصیلــی  تــرک  دانش آمــوزان  تعــداد 
ســال تحصیلــی ۱3۹3-۱3۹۴ برابــر با 3۴7.۲۰3 
نفــر بــوده کــه بــا کاهــش ۱۹.۶ درصدی در ســال 
نفــر    ۲7۹.۰۱۹ عــدد  بــه   ۱۴۰۱-۱۴۰۰ تحصیلــی 
رســیده اســت با این حال آمار دانش آموزان ترک 
تحصیــل دوره متوســطه اول در بــازه زمانی اعام 
شــده رو بــه رشــد بــوده اســت بــه نحــوی کــه در 
شــاخص مذکــور از ۶۰ هــزار نفر بــه بیش از ۱۵۴ 

هزار نفر افزایش یافته است.
جذب بسیار ناچیز کودکان بازمانده از تحصیل

نــرخ جــذب بســیار ناچیــز کــودکان بازمانده 
از تحصیــل در کنــار تعــداد بــالای تــرک تحصیــل 
ســالیانه از ۲7۰ هــزار تــا 3۴7 هــزار نفــر باعــث 

شده است تا روند بازماندگی از تحصیل در نظام 
آموزش و پرورش تا سال ۱3۹۹-۱۴۰۰ رو به رشد 
باشــد از ســوی دیگــر جمعیــت تــرک تحصیــل در 
دوره ابتدایــی و متوســطه اول از ســال تحصیلــی 
۱3۹3-۱3۹۴ تــا ســال تحصیلــی ۱3۹8-۱3۹۹ رو 
به افزایش بوده است که این موضوع به تشدید 

روند بازماندگی از تحصیل خواهد انجامید.
در  تحصیــل  از  بازمانــده  افــراد  کل  تعــداد 
ســال تحصیلــی ۱3۹۴-۱3۹۵ برابر بــا 777.8۶۲ 
نفــر اســت کــه در ســال تحصیلــی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ بــا 
۱7.۱۵ درصــد رشــد بــه ۹۱۱.۲7۲ نفــر افزایــش 
یافته اســت. روند بازماندگی از تحصیل از ســال 
۱3۹۴ تــا ۱3۹۶ رو بــه کاهــش بــوده اما در ســال 
تحصیلــی ۱3۹7-۱3۹8 بــه یکبــاره با رشــد 33.۴ 
درصدی مواجه اســت بررســی این رشــد ناگهانی 
کــه در همیــن ســال تحصیلــی  نشــان می دهــد 
آمــار بازمانــدگان از تحصیــل در دوره ابتدایــی و 
متوســطه اول رو بــه کاهــش بــوده امــا ایــن آمــار 
در دوره متوســطه دوم نســبت به سال قبل رشد 

۶8.۱ درصدی داشته است.
تعداد دانش آموزان ترک تحصیلی در ســال 
تحصیلــی ۱3۹3-۱3۹۴ برابــر بــا 3۴7.۲۰3 نفــر 
بوده که با کاهش ۲۲ درصدی در سال تحصیلی 

۱3۹8-۱3۹۹ بــه عــدد ۲7۰.۵۵۵ رســیده اســت. 
ایــن کاهــش ۲۲ درصــدی مربــوط بــه دوره دوم 
متوســطه اســت امــا در ســوی دیگــر آمــار تــرک 
تحصیــل دانش آمــوزان دوره ابتدایــی و متوســطه 
اول در ایــن بــازه زمانــی رو بــه رشــد بــوده اســت 
تــرک  آمــار   ۱۴۱۰۱-۱۴۰۰ تحصیلــی  ســال  در  و 
تحصیلکــردگان بــا رشــد 3 درصدی بــه ۲7۹.۰۱۹ 

نفر رسیده است.
از  بازمانــده  کــودکان  ناچیــز  بســیار  جــذب  نــرخ 
تحصیل در کنار تعداد بالای ترک تحصیل ســبب 
شــده اســت تــا رونــد بازماندگی از تحصیــل رو به 
رشد باشد. خانوارهایی که در دهک پایین، فقیر، 
فاقد بیمه، فاقد درآمد ثابت و ... هســتند بیشتر 

در معرض بازماندگی از تحصیل قرار دارند.
اهــداف اســناد و قوانیــن مربوط به پوشــش 
تحصیلــی و جــذب کــودکان بازمانــده از تحصیــل 
تاکنــون تحقــق نیافتــه و سیاســت گذاری در ایــن 
وضــع  و  واقعیت هــا  از  اثرپذیــری  بــدون  حــوزه 
موجــود مســاله همچنــان بــه عباراتــی توصیــه ای 
و کلــی همچــون آمــوزش اجباری، پوشــش کامل 
تحصیلــی و جذب افراد بازمانده از تحصیل اکتفا 
و  قاعده گــذاری عملیاتــی  بــه ســوی  رو  و  کــرده 

اجرایی برای حل مساله نیاورده است.

جشــنواره  در  پــرورش  و  آمــوزش  وزیــر 
خیریــن مدرسه ســاز اســتان اصفهان اعــام کرد 
که تکمیل پروژه های ناتمام از محل اماک مازاد 
و کمــک ۵۰۰ میلیون یورویی دولت برای تکمیل 
سهم دولت در ساخت مدارس خیرساز از جمله 
مواردی اســت که برای نشــان دادن تعهد دولت 

به خیرین انجام شده است.
به گزارش مرکز اطاع رسانی و روابط عمومی 
وزارت آموزش و پرورش، یوسف نوری در بیست 
و چهارمین جشــنواره خیرین مدرسه ســاز اســتان 
اصفهــان، با گرامیداشــت خدمــات ارزنده خیرین 
مدرسه ســاز در نظام  تعلیم و تربیت اظهار کرد: 
ّــری و مدرسه ســازی از گذشــته وجود  فرهنــگ خی
داشــته، امــا بــا تشــکیل مجمــع خیریــن مدرســه 

ســاز به صورت هدفمند دنبال شــد و به اعتایی 
رسید که امروز از هر دو کاس درس، یک کاس 

توسط خیرین ساخته می شود.
وزیر آموزش و پرورش با تبریک ایام ولادت 
حضــرت فاطمــه زهــرا )س( و امــام خمینــی )ره( 
اظهــار کــرد: خــدا را شــکر در این ایــام در خدمت 
شــما مــردم فرهیختــه، ایثارگــر، فــداکار و خیرین 

اصفهان هستیم.
وی با تشکر از خیرین مدرسه ساز اصفهانی 
و مســئولین جامعــه خیریــن مدرسه ســاز کشــور 
گفــت: بایــد یادی از آســمانی های مجمــع خیرین 
اســتان اصفهــان و کشــور داشــته باشــیم، جناب 
یــاد محمــود جامــه  زنــده  دکتــر حافظــی،  آقــای 
طحــاف، حــاج احمــد امینــی نجــف آبــادی، حــاج 

امیــر کتابجــی، حــاج محمــود خــورورش، ســرکار 
خانــم اقــدس نوربخشــیان، علــی فصیلــی، حــاج 
مســیح الله کوپایی، پروفسور محمدعلی فانیان، 
محمد حســین کیهان، حاج بهــرام کاویان و دیگر 
کسانی که در این جمع جمیل در بین ما نیستند 

و سفرکرده اند.
وزیــر آمــوزش و پــرورش با اشــاره بــه انفاق 
اهــل بیــت اذعان کــرد: داســتان بخشــندگی اهل 
بیت نشان از ارزش این کار دارد، امام حسن)ع( 
دو بار در زندگی کل دارایی اش را بخشــید و این 
موضوع نشــان از فرهنگ خیری بین ائمه دارد و 
به همین دلیل کریم اهل بیت نام گرفت. امروز 
در پایتخــت فرهنــگ ایــران اســامی ایــن فرهنگ 
را می بینیــم و از ســال ۱377 بــا تشــکیل جامعــه 

صــورت  بــه  مدرسه ســازی  مدرسه ســاز،  خیریــن 
منسجم، نظام مند و هدف دار شکل گرفت.

وزیر آموزش و پرورش با بیان این که از هر 
دو کاس درس یــک کاس را خیرین می ســازند؛ 
افــزود: هزینه برای مدرسه ســازی همواره باقیات 
صالحات اســت. فرهنگ بنا را ایجاد می کند، این 
فرهنگ است که این مدارس را می سازد و نسل 
آینــده را فرهیخته می ســازد. وی بیــان کرد: خلق 
آثار خیر ساز برای ما کاربرد تربیتی دارد در درجه 
اول این که ســاختمانی ساخته شود خیلی خوب 
اســت، امــا همیــن که دانش آمــوز فعالیت خیر را 
می بیند و روی او اثر تربیتی می گذارد و انفاق را 

می آموزد اثر خیلی مهمی دارد.
وزیــر آمــوزش و پــرورش ادامــه داد: بایــد کار 

خیــر را ترویج کنیم و پیوســت رســانه ای بــرای این 
کار داشــته باشــیم؛ لذا در جشــنواره فجر امســال 
پرداختن به خیرین را شروع کردیم. وی اظهار کرد: 
مــا همــواره قدردان خیرین مدرسه ســاز هســتیم و 
در هر موقعیتی از آن ها تشکر می کنیم زیرا اگر از 
این کار غافل شویم خودمان را کوچک کرده ایم لذا 
بــرای عــرض ادب نــه تنها چندین بــار بلکه اگر نیاز 

باشد 7۰بار به اصفهان می آییم.
وزیــر آمــوزش و پــرورش با بیــان اینکه برای 
نشــان دادن تعهدمــان به خیریــن کارهایی انجام 
داده ایــم، گفت: تکمیل پروژه های ناتمام از محل 
امــاک مــازاد و کمــک ۵۰۰ میلیون یورویی دولت 
بــرای تکمیــل ســهم دولــت در ســاخت مــدارس 

خیرساز از جمله این موارد است.

 در نامه رئیس کمیسیون بهداشت مجلس مطرح شد: ارائه ۷ راهکار
به رئیس جمهوری برای عبور از بحران دارویی

درمــان  و  بهداشــت  کمیســیون  رئیــس 
مجلس، در نامه ای به رئیس جمهوری، به ارائه 
راهکارهایــی بــرای عبــور از بحــران دارویــی در 

کشور پرداخت.
به گزارش خانه ملت، حسینعلی شهریاری، 
در ایــن نامــه خطــاب بــه ســیدابراهیم رئیســی، 
وضعیــت  مســتحضرید  کــه  همانگونــه  نوشــت: 
دارو در کشــور، نیازمنــد تدابیــر هوشــمندانه ای 
قاچــاق،  آســیب های گذشــته،  از  تــا هــم  اســت 
مصــرف بی رویــه، پرداخــت یارانه هــای بی ضابطه 
دوری  دیگــر،  گوناگــون  سوءاســتفاده های  و 
جســته و هم رضایت عمومی به خصوص اقشــار 
مــردم،  ســردرگمی  و  شــود  جلــب  بضاعــت  کــم 
بیمه گــذاران و بیمه گــران کاهــش یافتــه و افــراد 
مجبــور نشــوند بــرای تأمیــن برخی از اقــام که تا 
دیــروز بــه ســهولت در اختیارشــان بود، بار ســفر 
شهری یا برون شهری بسته و ساعت ها در صف 
جستجوی دارو، ده ها دوست همصدا یافته و به 

اشکال مختلف ابراز گایه نمایند.
استمرار وضع موجود، تمام شئون اجتماعی 
را بر می گیرد به نحوی که آسیب های پیش گفته 
در کنــار ناهنجاری های موجود، می رود تا بســیار 
کم رنگ و کم اهمیت شده و رجوع به شیوه های 
قبل از اجرای طرح دارویاری بهترین گزینه شــود 

که در این صورت باید گفت؛ وااسفا
لــذا اذعــان می فرمایید که حــل بحران دارو، 
حــل بســیاری از تبعات امنیتــی، اجتماعی آن نیز 
هست و بی عملی و تماشاگری غیر مسئولانه که 
روال مــورد پســند برخــی از مســئولان ایــن حــوزه 
اســت، زمــان طایی گریــز از بحران های مضاعف 

آینده را، مشکل می کند.
انعــکاس ایــن موضــوع بــه حضرتعالــی کــه بــه جــد 
کمــر خدمــت بــه محرومــان بســته اید، نــه از بــاب 
اطاع رســانی که نکته مکرر، تذکر صمیمانه و ارائه 
راه حل های چندی است که به نظر رسیده، می تواند 

مؤثر واقع شده و به این شرح تقدیم می شود:

۱. پرداخــت 3۲ همــت باقیمانــده طــرح دارویــاری 
توسط سازمان برنامه و بودجه به وزارت بهداشت
۲. پرداخــت ۱۱ همــت از اعتبــارات طــرح مزبور از 
ســوی ســازمان برنامه و بودجه به بیمارســتان ها 

جهت پرداخت بدهی های دارویی
3. اســتمهال بانک ها بابــت مابه التفاوت نرخ ارز 
تا پایان سال یا پایان بهار ۱۴۰۲ برای شرکت های 

تولیدکننده.
۴. تجمیــع ســهم بیمــه بــا ســهم یارانــه ارزی در 
بودجه ســال آینده به منظور جلوگیری از تضییع 

حقوق بیماران
۵. تعیین تکلیف بودجه ریالی داروهای اس. ام. 

ای برای ۶۵۰ نفر
۶. همــکاری نهادهــای امنیتــی بــرای پیگیری ثبت 
دارو در تی تک توســط داروخانه ها، شــرکت های 

پخش و واحدهای تولیدی
7. ارائــه راهــکار تشــویقی بــرای ثبــت دارو در تی 

تک توسط داروخانه ها

پوشش مشروط داروهای 
SMA از سوی بیمه سلامت

تخصصــی  خدمــات  دفتــر  داروی  گــروه  رئیــس 
ســازمان بیمــه ســامت ایــران، بــا اعــام الزام پوشــش 
مالی داروهای بیماران SMA از محل اعتبارات صندوق 
بیماران خاص و صعب العاج و البته با شــرایط تعیین 
شده، در عین حال جزییات خدمات دارویی ارائه شده 

به این بیماران را توضیح داد.
ایســنا،  بــا  گفت وگــو  در  جزایــری  نوشــین  دکتــر 
دربــاره آخریــن خدمــات دارویی صندوق بیمــاران خاص 
گفــت:   ،SMA بــه  مبتــا  بیمــاران  بــه  و صعب العــاج 
مصــوب  صعب العــاج  و  خــاص  بیمــاران  اســاس نامه 
هیــات وزیــران در اواخــر شــهریورماه ابــاغ شــد و پــس 
از آن مبتنــی بــر بســته خدمــت اباغــی معاونــت درمان 
وزارت بهداشــت، ســازمان بیمه ســامت ایران اقدام به 
پوشــش مازاد هزینه های دارو و خدمات بیماران خاص 

و صعب العاج کرد.
وی با اشــاره به اینکه بیماری SMA نیز در لیســت 
بیماری هــای مــورد حمایــت صنــدوق بیمــاران خــاص و 
پوشــش  الــزام  کــرد:  اظهــار  دارد،  قــرار  صعب العــاج 
داروهــای ایــن بیمــاران از محــل اعتبــارات صنــدوق بــا 
بــه  ابــاغ وزیــر بهداشــت  شــرایط تعییــن شــده، طــی 
ســازمان بیمــه ســامت اعــام شــد کــه ایــن امــر نشــان 
دهنده اهمیت بیماری و همچنین لزوم حمایت مالی از 

بیماران SMA است.
بــه   SMA بیمــاران  داروهــای  اینکــه  بیــان  بــا  او 
صــورت رایــگان در اختیــار آنهــا قــرار می گیــرد، تصریح 
کــرد: اســامی بیمــاران حائــز شــرایط تعییــن شــده از 
ســوی معاونت درمان وزارت بهداشــت و بــا هماهنگی 
ســازمان غــذا و دارو بــه ســازمان بیمــه ســامت ایــران 
ارســال شــد و ســازمان ایــن بیمــاران را جهــت دریافت 
دارو در ســامانه های الکترونیــک خــود نشــان دار کرده 
اســت. تاکنون بالغ بر ۲۰۰ بیمار SMA داروهای خود 
را براســاس شــرایط اباغــی از ســوی معاونــت درمــان 

وزارت بهداشــت دریافت کردند.
و  داروخانه هــا  همچنیــن  داد:  ادامــه  جزایــری 
مراکــز بیمارســتانی کــه ایــن داروهــا را ارائــه می دهند و 
نیــز پزشــکان تجویز کننــده این داروها، از ســوی وزارت 
بهداشــت تعیین و به ســازمان بیمه سامت اعام شده 
اســت. امیدواریم با این ســاز و کار تعیین شــده فرآیند 
پوشــش داروهــای بیمــاران SMA موجــب ارتقای ســطح 

سامت این بیماران شود.

 طرح اتاق بهداشت در مدارس کشور 
آغاز شد

سرپرســت دفتــر ســامت و تندرســتی 
طــرح  اجــرای  از  پــرورش  و  آمــوزش  وزارت 
اتــاق بهداشــت ویژه مدارس کشــور خبر داد 
و گفــت کــه قــرار اســت ۴۰ مدرســه اســتان 

سمنان به اتاق بهداشت مجهز شوند.
اعظــم گــودرزی در گفت وگــو بــا مهــر، با 
بیــان اینکــه طــرح اتــاق بهداشــت در مــدارس 
آغــاز شــد، تاکیــد کرد: ایــن اقدام در راســتای 
ارتقــای بهداشــت مــدارس در سراســر کشــور 
در دســت اجرا اســت و روز گذشته در استان 
ســمنان نیز شــاهد افتتاح نمادین یکی از این 

خانه های بهداشت مدارس بودیم.
وی با بیان اینکه اتاق بهداشــت مدرســه 
عنــوان  بــه  ســمنان،  عظــام  مهــر  دخترانــه 
نمونه ای از خانه های بهداشت استان سمنان 
بــه بهــره بــرداری رســید، افــزود: آنطــور کــه 
مســئولان آمــوزش و پــرورش اســتان اعــام 
کردند، تا پایان ســال تحصیلی ۴۰ مدرسه در 

استان به خانه بهداشت مجهز خواهند شد.
تندرســتی  و  ســامت  دفتــر  سرپرســت 
وزارت آمــوزش و پــرورش بــا بیــان اینکه روند 
در  مــدارس  بهداشــت  خانه هــای  تأســیس 
دولــت ســیزدهم قــدری شــتاب گرفته اســت، 
تــا در کنــار  تــاش هســتیم  کــرد: در  تاکیــد 
خانه بهداشــت مدارس، اجرای طرح سنجش 

سامت دهان و دندان را نیز اجرایی کنیم.
ایــن طــرح  بــا بیــان اینکــه در  گــودرزی 
دانــش آمــوزان ابتدایــی روســتایی رایــگان از 
خدمــات دندان پزشــکی بهــره می گیرند، بیان 
کرد: ارتقای مراقبان سامت از دیگر اقدامات 

وزارت آموزش و پرورش است.
وی بــا بیــان اینکه در مدارس کشــور پنج هزار 
مراقــب ســامت بــا اولویــت مــدارس ابتدایــی 
مشــغول کار هســتند، ابــراز کــرد: ۵۰۰ هــزار 
معلــم از دوره هــای آموزشــی تضمــن خدمت و 

توانمندسازی سامت محور استفاده کردند.

 وزیر آموزش و پرورش: دولت ۵۰۰ میلیون یورو برای تکمیل مدارس خیرساز
کمک کرده است

زنگ خطر "ترک تحصیل دانش آموزان" به صدا درآمد
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مشخص شد


